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ÖNSÖZ

Yol kenarındaki tek bir ağacın fotoğrafını çekmek veya uçsuz bucaksız bir ormanda ağaç fotoğrafı çekmek…

Bu coğrafyada, üstelik 21. yüzyılın terör ve şiddet ortamında, güvenlik ve tehditler konusunda bilimsel 
çalışmalar, analizler ve stratejiler ortaya koymak, hem hayati bir gereklilik hem de bir ormanda ağaç 
fotoğrafı çekmek kadar geniş bir sorumluluk sahasında çalışmayı gerektirir. Bu noktada İçişleri Bakanlığı; 
sahip olduğu sorumluluk sahasının genişliğiyle aslında hem yüksek bir güvenlik kapasitesini, hem de 
büyük bir bilgi birikimini, bir anlamda güvenlik okulunu ifade etmektedir.

Türkiye’nin 2016 yılına kadar olan güvenlik yaklaşımı, esas itibarıyla vatandaşının zarar görmesini 
engelleme yaklaşımından hareketle “suçun takibi” yaklaşımına dayanmaktaydı. 2016 Yılında, özellikle 
15 Temmuz sonrasında yaşanan stratejik değişim, güvenliğin bir bütün olarak ele alınması; terörün 
kapsamının “suç”’tan  “küresel güvenlik tehdidi”’ne dönüştürülmesi ve mücadelenin de bu çerçevede 
planlanmasıyla oluşmuştur. “Olay sonrası operasyon mantığından kesintisiz operasyona geçiş” olarak 
tarif ettiğimiz değişim, aslında tam da bu yeni stratejinin fiili tarifini yapmaktadır.

Benzer şekilde uyuşturucu, göç yönetimi, trafik, teröre finansal kaynak oluşturan sigara/alkol/akaryakıt 
kaçakçılığı gibi suçlar, organize suç çeteleriyle mücadele alanlarında da bakış açımızı genişlettik ve 
buna yönelik yüksek bir kapasite ürettik. Hepsinden önemlisi de bu değişim, reflektif değil stratejik bir 
yaklaşımın ürünüydü. 

Tüm bu atılan adımların tahlilini yapmak, etki analizlerini ortaya koymak, geleceğe ait yol haritalarını 
çizmek de esasen bir stratejik gereklilik halini almıştır. İç Güvenlik Stratejileri Dairesi Başkanlığı, bu alanda 
ortaya koyduğu çalışmalarla, hem bugüne ait hem de gelecek nesillere ait önemli bir görevi ifa etmektedir.

Bu itibarla, “İç Güvenlik Gelişmeleri Raporu 2019 Yıllığı” adlı çalışmanın, önemli bir kaynak olacağına 
inanıyor, emeği geçen tüm arkadaşlarıma şükranlarımı sunuyorum. 

SÜLEYMAN SOYLU
İÇİŞLERİ BAKANI
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Türkiye Cumhuriyeti başta terör örgütleri olmak üzere 
bütün suç yapılanmalarıyla kesintisiz ve kararlı bir 
mücadele halindedir. Bu topyekûn mücadelede başta 
güvenlik kurumlarımız olmak üzere birçok birim görev 
almaktadır. Devamlılık ve kararlığı esas alarak her türlü 
suç yapılanmalarıyla ve suçla mücadele çerçevesinde tüm 
kamu kurumlarımız azimle çalışmalarını sürdürmekte; 
ülkemizde huzur ve barış ortamının tesis edilmesi ve 
kamu düzeninin sağlanması amacıyla hizmet etmektedir.

İçişleri Bakanlığı İç Güvenlik Stratejileri Dairesi Başkanlığı 
bünyesinde hazırlanan “İç Güvenlik Gelişmeleri Raporu: 
2019 Yıllığı” adlı bu rapor, Bakanlığımız çatısı altında 
kamu düzeninin sağlanması için görev yapan kolluk 
birimlerimiz ve ilgili kurumlarımızın 2019 yılı faaliyetlerini 
kapsayan genel bir derleme ve değerlendirme 
niteliğindedir. 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti; vatandaşın devlete olan 
güven duygusunu zedeleyen, barış ve huzur ortamına 
kast eden, ekonomik ve sosyal düzeni sekteye uğratan 
ve kamu düzenini bozan her türlü suça karşı yürütmekte 
olduğu mücadelede emin adımlarla ilerlemektedir. Bu 
mücadele doğrultusunda atılan bütün adımlarda İçişleri 
Bakanlığımızın ve bağlı kuruluşlarının özverili çalışmaları 
başat rol oynamaktadır. Bu yıllığın amacı ise bu özverili 
çalışmaların Türkiye’nin iç güvenliğinin tesisini hangi 
noktaya taşındığının ortaya konmasıdır.

“İç güvenlik” kavramı pek çok boyutu olan geniş bir 
kavram olup birçok bileşenden oluşmaktadır. Buna bağlı 
olarak iç güvenliğin sağlanmasında pek çok kamu kurum 
ve kuruluşu, sivil toplum kuruluşları ve kamuoyu gibi 

Türkiye Cumhuriyeti 
başta terör örgütleri 
olmak üzere bütün 

suç yapılanmalarıyla 
kesintisiz ve kararlı 

bir mücadele 
halindedir. 

Bu topyekûn 
mücadelede 

başta güvenlik 
kurumlarımız olmak 

üzere birçok birim 
görev almaktadır. 

GİRİŞ
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toplumun birçok kesimi bu sürecin paydaşı konumundadır. 
Tüm bu süreçlerin ve paydaşların dahil edildiği bir çalışma 
hazırlamak mümkün olmadığından kapsam yönünden 
birtakım kısıtlamalara gidilmesi zorunlu bir durumdur. 
Bu sebeple “İç Güvenlik Gelişmeleri Raporu: 2019 Yıllığı” 
bütüne dair bir özet niteliğinde seçilmiş belirli başlıklara 
indirgenmiştir. Terörizmle mücadele bu başlıkların ilkini 
oluştururken narkotik suçlarla mücadele, kaçakçılıkla 
mücadele, organize suçlarla mücadele faaliyetleri, siber 
suçlarla mücadele, göç yönetimi, trafik denetleme, arama 
kurtarma faaliyetleri, asayiş faaliyetleri, toplum destekli 
güvenlik faaliyetleri yıllıkta ele alınan diğer başlıklardır.

Çalışma hazırlıkları çerçevesinde ilk önce iç güvenlik 
alanında görevli ve yetkili İçişleri Bakanlığı birimleri 
ile bir koordinasyon toplantısı gerçekleştirilmiş olup İç 
Güvenlik Stratejileri Dairesi Başkanlığının koordine ettiği 
bu toplantıya Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet 
Genel Müdürlüğü, Sahil Güvenlik Komutanlığı, Göç İdaresi 
Genel Müdürlüğü, Strateji Geliştirme Başkanlığı, Kaçakçılık, 

İstihbarat Harekât ve Bilgi Toplama Dairesi Başkanlığı ve 
Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı katılım sağlamıştır. Söz konusu 
toplantı nihayetinde yıllığın kapsam ve yöntemine genel 
hatları itibari ile karar verilmiştir. Bu toplantıda alınan 
kararlar ışığında İç Güvenlik Stratejileri Dairesi Başkanlığı 
tarafından hazırlanan yıllık taslağı, ilgili kamu kurumlarının 
görüşüne sunulmuş; görüşler doğrultusunda ikinci bir 
toplantı yapma gereği duyulmuş ve yukarıda zikredilen 
birimlerin katılımı ile ikinci bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 
Yıllığın ana hatlarının oluşturulduğu bu toplantı sonrasında 
ilgili kurumlardan yukarıda zikredilen başlıklara ilişkin 
2019 yılı verileri talep edilmiştir. Kurumlarımızdan gelen 
veriler derlenmiş ve değerlendirilmiş, kurumlarımızın 
çalışmalarını daha iyi ifade edebilmek ve somutlaştırmak 
adına çeşitli operasyon ve projelere yer verilmiştir. Her ne 
kadar iç güvenlikten sorumlu kolluk birimlerimizin çalışma 
ve emeklerini tüm boyutları ile ortaya koymak mümkün 
olmasa da 2019 yılı iç güvenlik gelişmelerine ilişkin seçilmiş 
bazı temel veri operasyon ve faaliyetler kamuoyunun 
bilgisine sunulmuştur.
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I.

TERÖRİZMLE 
MÜCADELE
Ülkemizin karşı karşıya 
olduğu güvenlik tehditlerinin 
başında terörizm gelmektedir. 
Küreselleşmenin etkisiyle hız 
kazanan terörizm, uluslararası 
barış ve güvenliği tehdit eden 
güncel bir sorun haline gelmiştir. 
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Ülkemizin karşı karşıya olduğu güvenlik tehditlerinin 
başında terörizm gelmektedir. Küreselleşmenin etkisiyle 
hız kazanan terörizm, uluslararası barış ve güvenliği 
tehdit eden güncel bir sorun haline gelmiştir. Terörizmin 
küresel bir nitelik kazanması ile birlikte, devletler artık 
sadece kendi ulusal sınırları içerisinde cereyan eden 
terör eylemlerinden değil, yakın ya da uzak coğrafyalarda 
gerçekleştirilen terörist faaliyetlerden de olumsuz bir 
şekilde etkilenmektedir. Gelişen ve değişen dünya 
koşulları ile birlikte değişiklik gösteren terörizm, ilerleyen 
teknolojiye bağlı olarak elde ettiği imkân ve kabiliyetler 
ile etkisini ve gücünü her geçen gün arttırmaktadır.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti, 1960’lı yıllardan bu yana 
muhtelif terör örgütlerinin hedefi haline gelmiş ve buna 
bağlı olarak da uzun yıllardır terörizme karşı kararlı bir 
mücadele yürütmektedir. Türkiye Halk Kurtuluş Ordusu 
(THKO), Türkiye Komünist Partisi Marksist/Leninist (TKP-
ML), Türkiye Halk Kurtuluş Partisi Cephesi (THKP-C), 
Ermenistan’ın Kurtuluşu için Ermeni Gizli Ordusu (ASALA), 
Marksist Leninist Komünist Partisi (MLKP), Devrimci Halk 
Kurtuluş Partisi- Cephesi (DHKP-C), El- Kaide, Irak Şam 
İslam Devleti (DEAŞ), Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) ve 
Kürdistan İşçi Partisi (PKK) gibi farklı ideoloji ve amaçlara 
sahip birçok terör örgütü ile mücadele yürüten Türkiye, 
bu örgütlerin bazılarını tarih sahnesinden silmiş ya da 
oldukça küçük bir alana sıkıştırmayı başarmıştır. İdeolojik 
ve yöntemsel olarak farklılaşan ve büyüyen terörizm riski 
karşısında Türkiye, dinamik bir şekilde mücadele sürecini 
devam ettirmektedir.

I. TERÖRİZMLE MÜCADELE
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2019 YILI TERÖRİZMLE MÜCADELEDE GENEL DURUM
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 Grafik 1: 2019 Yılı Terörizmle Mücadelede Genel Durum

Terörizmle mücadelede gelinen son noktada terör 
örgütleri ağır kayıplar yaşarken, örgüte katılımlar büyük 
oranda azalmış olup örgüt mensuplarının teslim olma 
oranları artmıştır.

Türkiye’nin güncel olarak mücadele ettiği terör örgütleri 
ortaya koymuş oldukları tehdidin büyüklüğü bakımından 
PKK, DEAŞ ve FETÖ ön plana çıkmaktır. Bununla 
birlikte aşırı sol terör örgütlerinin ülkemiz için ortaya 
koymuş olduğu tehditler de henüz tam olarak bertaraf 
edilememiştir. 

Güvenlik güçleri ve ilgili kamu kurum ve kuruluşları 
tarafından yürütülen çalışmalar ülkemize yöneltilmiş 
büyük ya da küçük her türlü tehdidi ortadan kaldırmayı 
hedeflemektedir. 

Bu yıllıkta, İçişleri Bakanlığı kolluk birimleri tarafından 
terörizme karşı uzun yıllardır yürütülen mücadele 
kapsamında gerçekleştirilen sayısız operasyon ve çalışma 
arasından 2019 yılı içerisindeki verilere odaklanılmıştır.
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Güvenlik güçlerimiz tarafından 2019 yılı içerisinde 
terör örgütlerine karşı toplamda 131.759 operasyon 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu operasyonlarda 1.299 
terörist etkisiz hale getirilmiştir.

Ayrıca 360.302 adet silah, mühimmat ve malzeme 
ele geçirilmiş, 4.886 olay gerçekleşirken 309 olay 
engellenmiştir. Yürütülen bu operasyonlar neticesinde 
2019 yılı içerisinde terör örgütlerinden toplamda 497 
terörist güvenlik güçlerimize teslim olmuştur.

Güvenlik güçlerimizin terör örgütleri ile yürütmüş 
oldukları mücadele sonucunda 2019 yılı sonu itibariyle 
terör suçundan ceza infaz kurumlarında bulunanların 
sayısı ise şu şekildedir: PKK terör örgütüne mensup 2.012 
kişi ceza evlerinde tutuklu olarak yargılanırken 6.464 kişi 
ise hüküm giymiştir. DEAŞ terör örgütünden ise 571 kişi 
tutuklu bulunurken 654 kişi hüküm giymiştir. FETÖ’den 
ise 5.265 kişi tutuklu olarak yargılanmakta olup 21.639 
kişi ise hüküm giymiştir. Aşırı sol terör örgütlerinden ise 
2.145 kişi tutuklu bulunurken, 7.031 kişi ise hükümlü 
durumundadır. 
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TERÖR ÖRGÜTLERİ BAZINDA TUTUKLU VE HÜKÜMLÜ SAYILARI
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 Grafik 2:  2019 Yılı Sonu İtibari ile Terör Örgütleri Bazında Tutuklu ve Hükümlü Sayıları
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1. PKK TERÖR ÖRGÜTÜ İLE MÜCADELE
1970’li yılların başından beri Türkiye’nin toprak 
bütünlüğünü bozmak amacı ile hareket eden 
PKK terör örgütü, 1984 yılında ilk terör saldırısını 
gerçekleştirmiştir. Örgütün ilk nüvelerinin oluştuğu 
yıllardan itibaren Türkiye Cumhuriyeti söz konusu 
terör örgütü ile mücadele yürütmektedir. Bu süreç 
içerisinde Devletimiz pek çok şehit vermiş ve pek çok 
sivil ya da kamu personelimiz gazi olmuştur. Yaşanan bu 
kayıpların tesellisi ve ülkemizin istikrarı açısından terör 
örgütü PKK’nın bertaraf edilmesi büyük önemi haizdir. 
Bu sorumluluğun bilincinde olan İçişleri Bakanlığı çatısı 
altında faaliyet yürüten güvenlik birimlerimiz azim, 
kararlık ve fedakârlıkla PKK terör örgütü ile mücadelesini 
sürdürmektedir ve örgütün ortadan kaldırılacağı güne 
kadar da aynı kararlılıkla sürdürecektir.
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Güvenlik güçlerimiz tarafından 
2019 yılı içerisinde PKK terör 
örgütüne karşı 120.192 operasyon 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 
operasyonlarda 998 terörist ve 199 üst 
düzey terörist etkisiz hale getirilmiş; 
356.329 adet silah, mühimmat ve 
malzeme ele geçirilmiştir. 

Yürütülen başarılı operasyonlar ve 
etkin istihbarat faaliyetleri sayesinde 
ise 299 olay engellenmiştir. Yürütülen 
bu operasyonlar ve ikna çalışmalarının 
meyvesini vermesi, terör örgütü PKK 
içerisinde dağılmalara sebep olmuş, 
örgütten kaçmayı başaran 365 terörist 
güvenlik güçlerimize teslim olmuştur. 
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 Grafik 3:  2019 Yılı PKK Terör Örgütü ile Mücadelede Genel Durum
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OPERASYONLAR

PKK İLE KIRSALDA MÜCADELE 
HIZ KESMEDEN DEVAM EDİYOR

Şırnak İl Jandarma Komutanlığı tarafından yapılan 
istihbari çalışmalar sonucunda; bir grup PKK terör 
örgütü mensubunun İdil ilçesi Cehennem Deresi 
bölgesinden Küpeli Dağı bölgesine geçiş yapabilecekleri 
değerlendirilmiş ve buna yönelik olarak tedbirler 
alınmıştır. 

15 Haziran 2019 tarihinde Şırnak İl Jandarma 
Komutanlığınca teröristlerin muhtemel geçiş 
güzergâhlarına yönelik başlatılan “Şehit Jandarma 
Uzman Çavuş. Mustafa Kalfe-2019-2 Operasyonu” 
kapsamında; 3 Jandarma Özel Harekat Timi ve Güvenlik 
Korucularından oluşan 1 Jandarma Komando Karma 
Timi ile sızma harekâtına girişilmiş ve teröristlerle sıcak 
temas sağlanmıştır. 

Şırnak İl Jandarma 
Komutanlığı tarafından 

yapılan istihbari çalışmalar 
sonucunda; bir grup PKK 

terör örgütü mensubunun 
İdil ilçesi Cehennem 
Deresi bölgesinden 

Küpeli Dağı bölgesine 
geçiş yapabilecekleri 

değerlendirilmiş ve buna 
yönelik olarak tedbirler 

alınmıştır. 
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KIRAN OPERASYONLARI İLE TERÖR 
ÖRGÜTÜ PKK KÖŞEYE SIKIŞTI

PKK terör örgütünün sözde barınma alanlarına yönelik 
İçişleri Bakanlığınca 17 Ağustos 2019 tarihinde başlatılan 
“Kıran Operasyonları” kapsamında toplam 144 terörist 

etkisiz hale getirilmiş; 451 mağara, sığınak ve depo imha 
edilmiş; çok sayıda silah-mühimmat, gıda ve yaşam 
malzemesi ele geçirilmiştir. 

Yoğun kayalık olan bölgede teröristlerin muhtemel kaçış 
güzergâhları insansız hava araçları ile taranmış ve tespit 
edilen hedefler Atak helikopterle baskı altına alınmıştır. 
Operasyon sonunda 8 terörist etkisiz hale getirilmiş; 6 adet 
piyade tüfeği, 2 adet tabanca, 2 adet el bombası termal 
kıyafetler ve muhtelif yaşam malzemeleri ele geçirilmiştir. 

Etkisiz hale getirilen 8 teröristten birinin İçişleri Bakanlığı 
Terör Arananlar Listesinde turuncu kategoride aranan sözde 
Gabar cephe Kerboran birim sorumlusu Sarya kod adlı 
Emine Toy, diğerinin ise gri kategoride aranan sözde Gabar 
cephe Kerboran birimi üçlü yürütme sorumlusu Baran kod 
adlı Yılmaz Begiç isimli terörist olduğu tespit edilmiştir.

SARYA (K) EMİNE TOY BARAN (K) YILMAZ BEGİÇ
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Operasyonlara Jandarma Komando, Jandarma Özel 
Harekat, Polis Özel Harekat ve güvenlik korucularından 
oluşan pek çok personel katılmış, terör örgütü PKK’ya 
ağır kayıplar yaşatılmış; teröre karşı büyük bir zafer 
kazanılmıştır.
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PKK’YA YÖNELİK OPERASYONDA 
ÖRGÜTE BÜYÜK DARBE

Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat ve Terörle Mücadele 
birimleri, önceden yürütmüş olduğu çalışmalar 
neticesinde PKK terör örgütüne ait birtakım dokümanlar 
ele geçirmiştir. Bu dokümanlar üzerinde parmak izi 
araması yapılmış; bir şahsa ait parmak izinin tespit 
edilmesinin ardından şahıs Aralık 2019’da gözaltına 
alınmıştır. Yapılan soruşturmalar neticesinde yakalanan 
şahsın PKK terör örgütüne mensup olduğu, örgüte 2014 
yılında katıldığı, örgüt içerisinde 1 yıl silahlı ve ideolojik 
eğitim aldığı, ardından yasa dışı yollardan ülkemize giriş 
yaptığı ve Diyarbakır’ın Lice ilçesinde terör faaliyetlerini 
sürdürdüğü tespit edilmiştir.

Söz konusu örgüt mensubu ifadesinde susma hakkını 
kullanmış ve adli makamlara sevk edilmiştir. Cezaevinde 

bulunduğu süre içerisinde İstihbarat ve Terörle Mücadele 
birimleri tarafından şahısla yapılan görüşmeler 
sonrasında örgüt mensubu iradesini ifade vermek 
yönünde değiştirmiş, kendisine karşı yapılan suçlamaları 
kabul etmiş ve yer gösterme şeklinde Emniyet Genel 
Müdürlüğü birimlerimize bilgi vermiştir.

Şahsın vermiş olduğu ifadelerden yola çıkarak terör 
örgütüne milis/işbirlikçilik faaliyetlerinde bulunan 
şahısların yakalanmasına yönelik 8-9 Aralık 2019 
tarihlerinde Diyarbakır’ın Bağlar, Kayapınar ve Çınar 
ilçeleri ve Bursa ilinde gerçekleştirilen operasyonlar 
neticesinde; 4’ü 18 yaşının altında olmak üzere toplam 29 
şahıs yakalanarak gözaltına alınmıştır. 

Kayapınar 
İlçesinde
2 Nokta

Bağlar 
İlçesinde
2 Nokta

Çınar
İlçesinde
6 Nokta

DİYARBAKIR
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Ayrıca yer göstermeye ilişkin beyanları sonrasında 
Diyarbakır’ın Çınar, Bağlar, Kayapınar ilçelerinde ve 
Adıyaman merkezde bulunan muhtelif noktalarda çok 

sayıda silah ve mühimmat; örgüte ait doküman ve nakit 
para ele geçirilmiştir. 

Diyarbakır/Lice ilçesinde bulunan 6 noktada Diyarbakır/Kayapınar ilçesinde bulunan 1 noktada

73 kg patlayıcı madde 1 adet av tüfeği

1 adet roketatar 77.940 TL nakit para

1 adet BİKSİ makineli, 6 adet M16, 3 adet kalaşnikof tüfek Diyarbakır / Bağlar ilçesinde bulunan 2 noktada

47’si el yapımı olmak üzere 147 adet roket mühimmatı 1 adet tabanca

92 adet sevk fişeği 6 adet şarjör

2 adet el bombası, 71 adet fişek

11 adet elektronik devre 1 adet FN-FAL 7.42 cal. otomatik tüfek

9 adet elektrikli kapsül Adıyaman/Merkezde bulunan 1 noktada

4 adet infilaklı fitil 24.600 C4 plastik patlayıcı madde

40 adet şarjör 1 adet alıcı verici devre

Çok sayıda fişek 1 adet uzaktan kumanda

Sırt çantaları, dürbün, hücum yelekleri 4 adet elektrikli kapsül

Bol miktarda örgütsel doküman Çok sayıda pil

Tablo 1: PKK Terör Örgütüne Karşı Gerçekleştirilen Operasyonda Ele Geçirilen Malzemeler
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KONYA’DA BÜYÜK SALDIRI ÖNLENDİ

11 Ocak 2019 tarihinde Diyarbakır ili Kocaköy kırsalında 
PKK terör örgütü mensuplarının etkisiz hale getirilmesi 
amacıyla Jandarma Genel Komutanlığı birimleri 
tarafından bir operasyon gerçekleştirilmiştir. Bozbağlar 
Köyü’nde güvenlik güçlerimiz ile 2 terör örgütü mensubu 
arasında sıcak temas sağlanmış; örgüt mensuplarına 
yapılan teslim çağrılarına ateşle cevap verilmiştir. Çıkan 
çatışmada; PKK terör örgütü içerisinde silahlı faaliyet 
yürüten ve bomba eğitimi almış, terör örgütünün sözde 
“Özel Kuvvetleri” içerisinde faaliyet gösteren 2 kadın 
örgüt mensubu etkisiz hale getirilmiştir. Etkisiz hale 
getirilen örgüt mensupları üzerinde ele geçirilen dijital 
materyaller incelenmiş; Konya Büyükşehir Belediye 

Stadyumu çevresindeki polis servis araçları, polislerin 
toplu olarak bulundukları yerler ile bu noktaları gören 
kafelere ait fotoğraf/kamera kayıtları görüntüleri ele 
geçirilmiştir. Bir terör saldırısı için yapılan keşfe ait olduğu 
anlaşılan görüntülerin 30 Kasım 2018 tarihinde Konya 
ilinde oynanan Konyaspor-Alanya Spor maç gününe ait 
olduğu tespit edilmiştir.

Elde edilen bilgiler Konya İl Emniyet Müdürlüğü ile 
paylaşılmıştır. Ele geçirilen görüntüler üzerinde yapılan 
çalışmalarda görüntülemeyi yapan aracın modeli ve 
markasının yanı sıra araba içerisindeki dekordan aracın 
hangi marka araç olduğu tespit edilmiştir.
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Maç günü ve öncesinde Konya ilinde bulunan aynı 
marka araçlar plaka takip sisteminden, elektronik 
denetleme sisteminden ve şehir giriş-çıkışlarında 
bulunan kameralardan, stadyuma yakın bölgelerde 
bulunan güvenlik kameralarından görüntü incelemeleri 
yapılmıştır. Aracın yakın tarihte tecil edildiği ve Diyarbakır 
ilinde ikamet kaydı bulunan ve PKK terör örgütü milis/
işbirliçilik faaliyetlerinde bulunan 1 şahsa ait olduğu 
anlaşılmıştır. Yine görüntülerin incelenmesi neticesinde 
araç içerisinde 3 kişinin olduğu ve maç günü bu şahısların 
birlikte hareket ettikleri; söz konusu aracın Ekim 2018 ve 
Kasım 2018 tarihlerinde Diyarbakır ilinden Konya iline 
gelip gittiği tespit edilmiştir. 

Bu bilgiler ışığında 16 Ocak 2019 tarihinde Diyarbakır İl 
Emniyet Müdürlüğü tarafından Diyarbakır il merkezi ve 
Hazro ilçesinde gerçekleştirilen eş zamanlı operasyonda 
PKK terör örgütünün gerçekleştirmeyi planladığı terör 
saldırısına ilişkin keşif çalışması yürüten 3 şahıs ve kırsal 
alanda etkisiz hale getirilen örgüt mensupları ile ilişkisi 
tespit edilen 1 şahıs yakalanarak gözaltına alınmıştır.

Yapılan aramalarda; dijital materyaller ve örgütsel 
dokümanlar ele geçirilmiştir. Araç içerisinde ele geçirilen 
flash bellekte yapılan incelemede; keşif faaliyeti 
yürüttükleri “42” plakalı araçta keşif çalışması yapıldığı 
sırada çalan şarkı ile flash bellekteki şarkının aynı olduğu 
tespit edilmiştir.
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Gözaltına alınan şüphelilerden biri ifadesinde 2018 
yılı Ekim ayında tarlada gübre atarken yakalanan 
şahıslardan bir diğerinin yanına geldiğini ve konuşmak 
istediğini; konuşmak için evine gittiklerinde silahlı 2 
kadın örgüt mensubunun evde olduğunu; kendilerinin 
PKK Mali Sorumlusu Hakkı kod isimli kişi tarafından 
gönderildiklerini ve Konya’da eylem yapılması talimatını 
verdiklerini beyan etmiştir. İtirafta bulunan kişi bu 
kadınların kendisinden Konya ilinde keşif yapmalarını 
istediğini; bunu önce kabul etmediğini; ancak çocuklarını 
öldürmekle tehdit ettiklerini ve kabul etmek zorunda 
kaldığını belirtmiştir. Bunun üzerine yeğeni ile birlikte 
Konya’ya gittiğini; yeğeninin PKK’ya sempati beslediği 
için PKK adına bir şeyler yapmaktan mutlu olduğunu 
dile getirmiştir. Konya’ya vardıklarında ise ilk olarak 
Konya İl Jandarma Komutanlığı etrafında sonrasında da 
yeğeninin Konya Spor maçında polislerin ve kalabalığın 
olacağını söylemesi üzerine Konya Stadında keşif 
yaptıklarını ve Diyarbakır’a döndüklerini itiraf etmiştir. 
2018 yılının Aralık ayı ortalarında kendisini tarlada bulan 
şahsın arayarak çay içmeye çağırdığını; bu şifreli konuşma 
sonrası hafıza kartını alıp evine gittiğini, orada PKK’lı 2 
kadın şahısın kendisini beklediğini ve şahıslara hafıza 
kartını verdiğini beyan etmiştir. Eylemde kullanılacak 2 
adet kaleşnikof ve bombayı kendisinin götürmesini ve 
saklamasını istediklerini; inşaatlarda saklayabileceğini 
söylediklerini, ayrıca eylem öncesi orada kalacakları 
günü birlik evi ayarlamasını talep ettiklerini belirtmiştir.

Olayla ilgili Diyarbakır ilinde yakalanan bu 4 şahıs tahkikat 
işlemleri için Konya iline getirilmiş; işlemleri akabinde 
adli makamlara sevk edilen şahıslar tutuklanmıştır.

Yapılan aramalarda; 
dijital materyaller ve 
örgütsel dokümanlar 
ele geçirilmiştir. Araç 

içerisinde ele geçirilen 
flash bellekte yapılan 

incelemede; keşif faaliyeti 
yürüttükleri “42” plakalı 

araçta keşif çalışması 
yapıldığı sırada çalan 

şarkı ile flash bellekteki 
şarkının aynı olduğu tespit 

edilmiştir.
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İstihbarat birimlerimizce yürütülen çalışmalar neticesinde 
büyük çaplı bir bombalı saldırı yapma hazırlığında olan 
Suriye uyruklu bir kadın örgüt mensubunun yasa dışı 
yollardan ülkemize giriş yaptığı bilgisine ulaşılmıştır. 
20 Temmuz 2019 günü Adana İl Emniyet Müdürlüğü 
Muhabere Elektronik Şube Müdürlüğüne Gülbahçesi 
Mahallesi’nde ikamet eden kadının PKK’lı olduğuna, 
evinde yabancı şahıs barındırdığına ve bu yabancı 
şahısla birlikte eylem yapmayı düşündüklerine ilişkin 
ihbara istinaden çalışmalara başlanmıştır. Bu kapsamda 
söz konusu adrese yönelik operasyon yapılmış olup 
ikamette yapılan aramalarda örgütsel doküman ve 
örgütsel fotoğraf elde edilmesi üzerine ikamet sahibi 
şahıs yakalanarak gözaltına alınmıştır. Ayrıca ikametten 
çıktığı tespit edilen yaklaşık 20 yaşlarında bir başka kadın 
Terörle Mücadele birimlerimizce takibe alınmış; takip 
edilen şahsın bir araca bindiği görülmüş ve araç trafik 
ekipleri tarafından çevrilerek durdurulmuştur. Yapılan 
aramada araç içerisinde bulunan kadının üzerinde 
Haseke 1995 doğumlu A.E.H. adına düzenmiş sahte 
bir kimlik bulunmuştur. Araçta bulunan erkek şahsın 
ise Halep 1978 doğumlu C.H. olduğu tespit edilmiş ve 
şahıslar gözaltına alınmıştır. 

HAİN SALDIRI HAZIRLIĞINDA OLAN TERÖRİSTLER 
AMAÇLARINA ULAŞAMADAN YAKALANDI
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Sahte kimlik ile yakalanan kadın şahsın parmak izinin 
2015 yılında geçici koruma kimliği verilen Haseke 1995 
doğumlu A.E.H. ile uyuşmadığı tespit edilmiştir. Kadın 
bu bulgular üzerine gerçek isminin Suriye uyruklu M.E.H. 
olduğunu, PKK terör örgütünün Suriye uzantısı PYD/
YPG terör örgütünün kadın yapılanması YPJ içerisinde 
faaliyet gösterdiğini, 2018 yılı başlarında Kamışlı’dan 
Ayn El Arab’a geçiş yaptığını, burada silah ve keşif eğitimi 
aldığını, Suriye’de bulunan bir şahsın kendisine sahte 
kimlik temin ettiğini itiraf etmiştir. Ayrıca terör örgütü 
PKK’nın talimatıyla Antalya ilinde eylem yapmak üzere 
keşif çalışması yürütmek için kaçak yollardan ülkemize 
giriş yaptığını, Antalya ili ve ilçelerinde eylem amaçlı 
keşif çalışmaları yürüttüğünü, bazı noktaları eylem 
hedefi olarak belirlediğini ancak güvenlik güçlerimizce 
yakalanması sebebiyle eylemleri gerçekleştiremediğini 
ve araç içerisinde yakalanan erkek şahısla kamufle olmak 
amacıyla sevgili rolü yaptıklarını beyan etmiştir. Kadın 
şahsın üzerinden çıkan cep telefonu ve flash belleğin 
incelenmesi neticesinde elde edilen görüntüler, Antalya 
ilinde pek çok noktada saldırı planladıklarını ortaya 
koymaktadır.

Şahıs ifadesinde de İl Emniyet birimleri tarafından ulaşılan 
bu verileri doğrulamıştır. Muratpaşa ilçesi Lara Plajlarına 
giderek halk plajını eylem hedefi olarak belirlediğini 
itiraf etmiştir. Zaman ayarlı el yapımı patlayıcı madde 
yerleştirebileceği 2 ayrı nokta tespit ettiğini ve tespit 
ettiği noktalara sahildeki taşların rengi ile uyumlu renkte 
olan 2 ayrı el yapımı bombayı şezlonglar arasına/sabit 
sandalye altına mıknatısla bırakmaya karar verdiğini 
beyan etmiştir.

Yine Muratpaşa ilçesi Dumlupınar Bulvarı üzerinde 
bulunan Adliye Ek Hizmet Binası önünde yol uygulaması 
yapan polis ekiplerine yönelik bombalı saldırı eylemi ile 
ilgili keşif yaptığını, polis ekiplerinin yakınında bulunan 
çöp konteynırı içerisine cips paketi içerisinde kamufle 
edeceği, sözde çete devresi düzenekli ve PETN türü 
patlayıcı ile hazırlanmış, bilye ve çivilerle güçlendirilmiş 
zaman ayarlı el yapımı bomba bırakmaya karar verdiğini 
beyan etmiştir.



26 İç Güvenlik Gelişmeleri Raporu  |  2019 Yıllığı

Kadın şahıs bir başka saldırı noktasının ise Kepez 
ilçesinde bulunan Düden Şelalesi olarak tespit edildiğini 
itiraf etmiştir. Burada eylem yapabileceğini, zaman ayarlı 
el yapımı patlayıcı yerleştirebileceği turistlerin yoğun 
olarak bulunduğu 4 ayrı nokta tespit ettiğini ve tespit 
ettiği noktalara el yapımı bomba bırakmanın uygun 
olduğuna karar verdiğini beyan etmiştir.

Bahse konu çalışmalar neticesinde yakalanan 3 kişi, 
hazırlanan tahkikat evrakı ile birlikte 1 Ağustos 2019 günü 
adli mercilere sevk edilmiş; sevk edilen şahıslardan araç 
içerisinde bulunun erkek ve ev sahibi kadın adli kontrol 
kararı ile serbest bırakılmış, saldırı hazırlığında bulunan 
kadın şahıs ise tutuklanmıştır.
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KIRMIZI LİSTEDE ARANAN PKK’LI 
TERÖRİST ETKİSİZ HALE GETİRİLDİ

Tunceli İl Jandarma Komutanlığınca 
yürütülen istihbari faaliyetler sonucunda; 
2017 yılında terör örgütü PKK’nın, 
Tunceli bölgesinde vermiş olduğu ağır 
kayıplar nedeniyle bölgedeki terörist 
grupları takviye etmek ve toparlamak 
amacıyla sözde PKK Merkez Komitesi 
üyesi Çiçek Botan kod adlı Hacire Kaya 
isimli teröristi görevlendirdiği bilgisi elde 
edilmiştir.

Ülke çapında icra edilen bir dizi başarılı operasyon sayesinde 
hareket sahası bulamayan Kaya ve beraberindeki bir grup terörist, 
2017 yılı kış üslenmesini Ağrı ili kırsalında geçirmiş; grup Bingöl 
bölgesine yaklaşık 18 ayda gelebilmiş; Bingöl’den Tunceli kırsalına 
geçiş yapmak maksadıyla birçok girişimde bulunmuştur. Devam 
eden başarılı operasyonlar neticesinde Tunceli bölgesine geçiş 
yapmayı başaramayan grup 2018-2019 yılı kış üslenmesini Tunceli/
Bingöl sınır hattında geçirmek zorunda kalmıştır.

Tunceli İl Jandarma Komutanlığınca 2019 yılı ilkbaharı ile birlikte 
söz konusu grubun ele geçirilmesine yönelik yapılan operasyonlar 
sonucu 9 terörist etkisiz hale getirilmiş; kırmızı kategoride 
aranmakta olan Kaya ve gri kategoride aranmakta olan bir diğer 
isim Mehdi Kaplan kaçmayı başarsa da bölgede hareket edemez 
hale gelmiştir. 

Devam eden istihbari çalışmalar sonucunda sağ kalan 2 örgüt 
mensubunun, sözde “Dersim Saha”da faaliyet yürüten bir grup 
terörist ile Tunceli ili Pülümür ilçesi Sarıbudak köyü kırsalında 
buluşacağı yönünde bilgi elde edilmiştir. Elde edilen bilgiler 
doğrultusunda 4 Ekim 2019 tarihinde planlanan noktaya bir 
operasyon gerçekleştirilmiş ve operasyon sonucunda bu 2 bölücü 
terör örgütü mensubu da etkisiz hale getirilmiştir.

ÇİÇEK BOTAN (K) HACİRE KAYA
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Yürütülen istihbarat faaliyetleri neticesinde; Suriye’de 
faaliyet gösteren PKK/PYD terör örgütü mensuplarının, 
Suriye vatandaşlarının kişisel bilgilerini kullanarak sahte 
Suriye kimliği ve yol izin belgesi düzenlendikleri, terör 
örgütü mensuplarının bu kimlikleri kullanarak başta batı 
illeri olmak üzere ülkemizde büyük çaplı terör eylemleri 
gerçekleştirme arayışı içerisinde oldukları bilgisi 
edinilmiştir.

İstihbarat birimlerimiz tarafından Suriye Resulayn 
(Serekani) bölgesinden 5 Mayıs 2019 tarihi gece 
saatlerinde örgüt mensubu olduğu değerlendirilen 1 
erkek şahsın yasa dışı yollarla ülkemize geçiş yaptığı, 

şahsın üzerinde sahte Suriye kimlik belgesi bulunduğu 
bilgisi alınmıştır. 

Bunun üzerine şahıs ve irtibatlı olduğu kişiler teknik ve 
fiziki takibe alınmış; bahse konu şahsın 6 Ağustos 2019 
tarihinde 34 plakalı bir araç ile Şanlıurfa Ceylanpınar 
ilçesinden ayrılarak Adana’ya geldiği tespit edilmiştir. 
Şahıs, Adana’da araç değiştirerek 01 plakalı bir başka 
araca geçiş yapmış; Emniyet İstihbarat ve Terörle 
Mücadele Şube Müdürlüğü ekiplerinin koordineli 
çalışması ve takibi sonucu örgüt mensubunun içerisinde 
bulunduğu araç 7 Ağustos 2019 tarihinde Konya Ereğli’de 
bulunan uygulama noktasında durdurulmuştur.

OYUNCAK AYININ İÇİNDEN BOMBA ÇIKTI
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Araç içerisinde; Suriyeli bir şahıs adına düzenlenmiş 
sahte Suriye kimlik belgesini kullanan H.C.M isimli 
örgüt mensubunun da aralarında olduğu toplam 7 şahıs 
yakalanmıştır. Eylem gerçekleştirecek şahıslarla irtibatlı 
olduğu tespit edilen bir başka şahıs ise 8 Ağustos 2019 
tarihinde İstanbul ilinde yakalanmıştır.

Araç içerisinde yapılan aramalarda oyuncak ayı içerisine 
gizlenmiş;

• 530 gram plastik patlayıcı madde, 

• 1 adet elektronik devre,

• 2 adet el yapımı elektronik kapsül,

• 120 cm infilak fitili,

• 161 adet demir bilye,

• 1 adet cep telefonu, 

• 2 adet 9 Volt pil ve bant parçaları ele geçirilmiştir.

Sahte Suriye kimlik belgesi kullanan örgüt mensubu 
PKK terör örgütü tarafından Türkiye’ye gönderildiğini, 
kendisine verilen ve içerisinde bomba düzeneği olduğu 
tespit edilen kırmızı renkli oyuncak ayı ile birlikte 
Alanya’ya gideceğini, eylemi Alanya Grandpazar’da veya 
insanların kalabalık olduğu bir yerde gerçekleştireceğini, 
eylemi gerçekleştirdiği takdirde önce Mersin’e daha 
sonra Şanlıurfa’ya geçip terör örgütünün yardımı ile 
Suriye sınırından geçirileceğini itiraf etmiştir. Yakalanan 
şahıslar adli makamlara sevk edildikten sonra 3 şahıs 
tutuklanmış; 5 şahıs ise serbest bırakılmıştır.
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23 Nisan 2019 tarihinde Diyarbakır ve Bingöl İl Jandarma 
Komutanlıklarınca Diyarbakır’ın Lice ve Kulp, Bingöl’ün 
Genç ilçelerinin kırsalında PKK terör örgütünün 
barınma alanlarına yönelik “Bayrak-123 Operasyonu” 
başlatılmıştır.  Söz konusu operasyon 25 Nisan 2018’de bu 
bölgede teröristlerce şehit edilmiş askerimiz Jandarma 
Uzman Çavuş İsmail Cesur’un aziz anısını yaşatmak 
için planlanmıştır. Operasyona Jandarma Özel Harekat, 
Jandarma Komando Birlikleri, Polis Özel Harekat ve 
Güvenlik Korucuları katılım sağlamıştır.

Operasyon kapsamında, Yalımlı Mahallesi Büyükçağ 
mevkiinde, 25 Nisan 2019 günü saat 06.30 sıralarında, 
Bölücü Terör Örgütü (BTÖ) mensupları ile temas 

sağlanmış; çıkan çatışma sonucunda 3 terörist etkisiz 
hale getirilmiş ve silahlarına el konulmuştur. Operasyon 
birliklerini desteklemek amacıyla bölgede bulunan 
İnsansız Hava Aracı (İHA), saat 10.50 sıralarında, Lice 
ilçesi Hevsel Mahallesi Gazcerbuk Tepe bölgesinde 2 BTÖ 
mensubunu daha tespit etmiş; operasyon bu bölgeye 
doğru genişletilmiş ve toplamda 5 terörist etkisiz hale 
getirilmiştir.

Etkisiz hale getirilen teröristlerden 4’ünün İçişleri 
Bakanlığı Terör Arananlar Listesinde gri kategoride 
aranan “Doktor Ferhat” kod adlı Hamit Aydoğan, 
“Reşit” kod adlı Mehmet Reşat Tekin, “Merhas” kod adlı 
Müslüm Irmak ve “Aziz Ararat” kod adlı Mesut Aktaş 

BAYRAK-123 OPERASYONU
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olduğu tespit edilmiştir. Doktor Ferhat kod adlı teröristin 
PKK’da sabotaj eğitimi aldığı ve örgüt içerisinde bomba 
hazırlama uzmanı olduğu tespit edilmiş olup bu şahsın 
etkisiz hale getirilmesi ile olası pek çok saldırının da 
önüne geçilmiştir.

Operasyon neticesinde 5 adet AK-47 Kalaşnikov piyade 
tüfeği, 7 adet el bombası, 1 adet tabanca, 1 adet dürbün, 
5 adet sırt çantası, 1 adet el telsizi ele geçirilmiştir. Temas 
esnasında, 3 Jandarma Genel Komutanlığı personeli hafif 
şekilde yaralanmıştır.
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BİTLİS KIRSALINDA PKK’NIN 
BARINMA ALANLARINA OPERASYON

Bitlis İl Jandarma Komutanlığı unsurlarınca, Bitlis 
ilinde teslim olan veya yakalanan PKK terör örgütü 
mensuplarının ifadeleri ve etkisiz hale getirilen örgüt 
mensuplarının üzerinden çıkan belge, dokümanlar ve 
dijital materyaller doğrultusunda PKK mensuplarının 
geçiş güzergâhları ile ana barınma alanları tespit 
edilmiştir.

Tespit edilen barınma alanlarından olan Bitlis Merkeze 
bağlı Kayadağ köyü kırsalında teröristleri etkisiz hale 
getirmek maksadıyla bir operasyon gerçekleştirilmesine 
karar verilmiştir. 16 Haziran 2019 tarihinde 2 Jandarma 
Özel Harekat timi emniyetli bir şekilde operasyon 
bölgesine sızarak teröristlerin geçiş güzergâhı olarak 
değerlendirilen patika üzerinde pusu kurmuştur. 
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ÇOK SAYIDA TERÖR SALDIRISINA KATILAN 
TERÖRİSTLER SONUNDA ETKİSİZ HALE GETİRİLDİ

17 Haziran 2019 günü saat 21.15 sıralarında termal kameralar vasıtasıyla, 
bir grup PKK terör örgütü mensubunun geçiş yaptıkları tespit edilmiş 
ve teröristlerle temas sağlanmıştır. Sağlanan temas neticesinde; 1 örgüt 
mensubu silahı ile birlikte ölü olarak ele geçirilmiş, diğer örgüt mensupları 
ise arazinin sarp ve sık ormanlık olmasından faydalanarak kaçmıştır. 

Etkisiz hale getirilen bölücü terör örgütü mensubunun İçişleri Bakanlığı 
terör arananlar listesinde kırmızı kategoride 4.000.000 TL ödül ile aranan 
sözde orta saha alan sorumlusu Ali Pling kod adlı Şerif Yakut olduğu tespit 
edilmiştir.

PKK’nın sözde orta saha sorumlusu Numan Batman kod adlı Hejar Çelik; 
1969 yılında Batman’da doğmuş, 1992 yılında terör örgütüne katılmıştır. 
21 ayrı terör suçundan aranıyor ibareli suç kaydı bulunmaktadır. Çelik, 
Diyarbakır bölgesindeki tüm eylemlerden sorumlu olup ayrıca; Diyarbakır 
il ve ilçelerinde Eylül 2014 tarihinde devlet okullarının kundaklanması ve 11 
Nisan 2018 tarihinde Diyarbakır’da 3 Emniyet Genel Müdürlüğü mensubunun 
şehit olduğu İl Emniyet Müdürlüğü ek binasına tünel kazılarak düzenlenen 
bombalı saldırıların talimatlarını bizzat vermiştir. İçişleri Bakanlığı Terör 
Arananlar Listesi’nde kırmızı kategoride aranan Hejar Çelik 19 Temmuz 
2019 tarihinde Diyarbakır ili Lice ilçesinde Jandarma Genel Komutanlığı 
ekiplerince gerçekleştirilen operasyon neticesinde etkisiz hale getirilmiştir.

ALİ PLİNG (K) ŞERİF YAKUT

NUMAN BATMAN (K) HEJAR ÇELİK
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Bir diğer PKK’lı terörist olan örgütün sözde Amed Eyaleti özel güç birimi 
sorumlusu Erhan Garzan Porsipi kod adlı İshak Özçaktu, 1981 tarihinde 
İstanbul’da doğmuş; 2005 yılında örgüte katılmıştır. 16 ayrı terör suçundan 
aranıyor ibareli suç kaydı bulunan şahsın Türkiye’de pek çok kanlı terör 
eylemini organize ettiği, planladığı veya talimatını verdiği tespit edilmiştir. Bu 
saldırlar arasında;

•   10 Ağustos 2015 tarihinde 3 polisin ve 7 vatandaşın yaralandığı İstanbul 
Sultanbeyli Fatih Polis Merkezine yönelik saldırı, 

•    17 Şubat 2016 tarihinde 29 kişinin şehit olduğu ve 79 yaralının bulunduğu 
Ankara/Merasim Sokak’ta Genelkurmay Başkanlığı servis araçlarına 
yönelik saldırı,

• 12 Mayıs 2016 tarihinde 7 kişinin yaralandığı İstanbul/
Sancaktepe’de askeri servis aracına yönelik saldırı, 

• 7 Haziran 2016 tarihinde İstanbul/Vezneciler’de 5 
polisimizin ve 7 vatandaşımızın şehit olduğu ayrıca 
36 vatandaşımızın da yaralandığı Çevik Kuvvet servis 
araçlarına yönelik saldırı,

• 25 Ekim 2016 tarihinde 21 kişinin yaralandığı Antalya 
ATSO binasına yönelik saldırı,

• 10 Aralık 2016 tarihinde 36 polisimizin ve 8 
vatandaşımızın şehit olduğu, 155 vatandaşımızın da 
yaralandığı İstanbul/Beşiktaş’ta Vodafone Arena Stadı 
etrafında emniyet tedbiri alan güvenlik güçlerine 
yönelik saldırı,

• 17 Aralık 2016 tarihinde 15 askerimizin şehit olduğu 
20 askerimizin de yaralandığı Kayseri’de askeri servis 
aracına yönelik saldırı bulunmaktadır. 

İçişleri Bakanlığı Terör Arananlar Listesinde kırmızı 
kategoride aranan İshak Özçaktu, 19 Temmuz 2019 
tarihinde Diyarbakır ili Lice ilçesinde Jandarma Genel 
Komutanlığı ekiplerince gerçekleştirilen operasyon 
neticesinde etkisiz hale getirilmiştir.

ERHAN GARZAN PORSİPİ (K)
İSHAK ÖZÇAKTU
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“ŞAFAK -130 ŞEHİT GK EVREN BAŞÇI 
OPERASYONU” BAŞARIYLA SONUÇLANDI

Mardin ili Derik ilçesi Çayköy Mahallesi’nde PKK 
işbirlikçisine ait bir evde örgüte ait muhtelif miktarda 
silah/mühimmat bulunduğu bilgisinin alınması üzerine 
16 Aralık 2019 günü söz konusu ev J-SİHA ile havadan 
takip edilmeye başlanmıştır. Saat 18.00 itibariyle örgüt 
mensubu olduğu değerlendirilen 4 şüpheli şahsın kırsal 
alandan izlenen eve geldikleri, ardından silah/mühimmat 
olduğu değerlendirilen çuvalları alarak yaklaşık 1 
kilometre yakında bulunan dere yatağındaki büyük 
kaya bloğunun altına giriş yaptıkları tespit edilmiştir. 
Bunun üzerine bölgede “Şafak-130 Şehit GK Evren Başçı 
Operasyonu” başlatılmıştır. 

12 Jandarma Özel Harekat Timinin görevlendirildiği 
operasyon kapsamında hedef ev ve çevresi ile sığınağın 
etrafı kuşatılmış; örgüt mensuplarının ve milis/
işbirlikçilerinin kaçış istikametleri engellenmiştir. 
Hedef bölgedeki sığınakta bulunan 4 PKK terör örgütü 
mensubunu etkisiz hale getirmek üzere Jandarma 
Komando Karma Timi görevlendirilmiştir. 17 Aralık 2019 
günü saat 06.00 itibariyle Jandarma Komando Karma 
Timi bahse konu sığınağın 50 metre yakınına kadar 
himayeli hareket ederek sızmıştır.



36 İç Güvenlik Gelişmeleri Raporu  |  2019 Yıllığı

İçeride bulunan 4 örgüt mensubuna megafon vasıtasıyla “Teslim 
olun. Anneleriniz, aileleriniz sizi bekliyor. Burnunuz kanamadan sizi 
onlara teslim edeceğiz. Aman diyene Devletin eli kalkmaz.” şeklinde 
çağrı yapılmıştır. Yapılan bütün çağrılara rağmen teröristlerin 2 adet 
el bombası atılarak ateşle karşılık verilmesi üzerine çıkan çatışma 
sonucunda 4 terörist etkisiz hale getirilmiştir. Etkisiz hale getirilen 
teröristlerden birinin örgütün sözde Fırat Eyalet sorumlusu olarak 
faaliyet gösteren Karker Deşti kod adlı Servet Demir adındaki terörist 
olduğu ve bahse konu teröristin İçişleri Bakanlığı tarafından turuncu 
kategoride aranan listede yer aldığı tespit edilmiştir. 

Temasın sona ermesinin ardından yaklaşık 25 m2 genişliğinde, 2 metre 
yüksekliğinde olduğu tespit edilen sığınak içerisinde yapılan aramalar 
neticesinde;

• 8 adet AT-4 Tanksavar Füzesi,

• 3 adet AK-47 Piyade Tüfeği

• 1 adet M-16 Piyade Tüfeği

• 1 adet gece görüş dürbünü,

• 1 adet ses kayıt cihazı ve muhtelif miktarda yaşam malzemesi ele 
geçirilmiştir.

Operasyonun devamında Derik ilçesi Çayköy Mahallesi’nde örgüt 
mensuplarına yardım ve yataklık ettikleri tespit edilen işbirlikçi şahıslara 
yönelik 6 farklı adreste icra edilen eş zamanlı operasyon neticesinde 6 
şüpheli şahıs yakalanarak Mardin İl Jandarma Komutanlığı Terörle 
Mücadele Şube Müdürlüğünce gözaltına alınmıştır.

İçeride bulunan 4 
örgüt mensubuna 

megafon 
vasıtasıyla “Teslim 
olun. Anneleriniz, 

aileleriniz sizi 
bekliyor. Burnunuz 

kanamadan sizi 
onlara teslim 

edeceğiz. Aman 
diyene Devletin eli 
kalkmaz.” şeklinde 

çağrı yapılmıştır. 
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Irak ve Suriye’de yaşanan otorite boşluğundan 
faydalanarak ortaya çıkan ve çok hızlı bir şekilde 
güçlenen DEAŞ terör örgütü, faaliyette bulunduğu 
bölgelerin çok ötesinde etki yaratmıştır. Kısa zamanda 
kitleleri etkisi altına alan örgüt ülkemizde ve yurt dışında 
gerçekleştirdiği terör saldırılarıyla birçok kişinin hayatını 
kaybetmesine ve yaralanmasına neden olmuştur.

Tüm terör örgütleri ile olduğu gibi DEAŞ ile mücadele 
etmek Türkiye’nin öncelikli güvenlik politikalarından 

biridir. Ülkemiz DEAŞ ile mücadelesinde uluslararası 
yükümlülüklerini de başarı ile yerine getirmiş, yalnızca 
askeri alanda değil yabancı terörist savaşçılarla 
mücadele, sınır kontrolleri ve yurt içinde gerçekleştirilen 
operasyonlarla da DEAŞ’a karşı başarılı bir mücadele 
yürütmüştür. Gelinen noktada DEAŞ’a karşı yürütülen 
mücadele meyvelerini vermiş, örgüt küçük bir alana 
sıkıştırılmış, Türkiye’de eylem yapma kabiliyeti minimum 
düzeye indirilmiştir. 

2. DEAŞ TERÖR ÖRGÜTÜ İLE MÜCADELE



38 İç Güvenlik Gelişmeleri Raporu  |  2019 Yıllığı

Güvenlik güçlerimiz tarafından 2019 yılı 
içerisinde DEAŞ terör örgütüne karşı 
1.317 operasyon gerçekleştirilmiş olup 
söz konusu operasyonlarda 245 terörist 
etkisiz hale getirilmiş; 3.714 adet silah, 
mühimmat ve malzeme ele geçirilmiştir. 
Bununla birlikte 3 terör olayı engellenmiş, 
131 terörist güvenlik güçlerimize teslim 
olmuştur.�����
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 Grafik 4:  2019 Yılı DEAŞ Terör Örgütü ile Mücadelede Genel Durum
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Şanlıurfa İl Jandarma Komutanlığınca yürütülen istihbarat 
faaliyetleri neticesinde DEAŞ mensubu 1 teröristin 
Suriye’den Türkiye’ye giriş yapacağı bilgisi elde edilmiştir. 
Bu çerçevede, Suriye sınır hattında alınan önlemler 
sıkılaştırılmış ve 1 Ekim 2019 tarihinde devriye ekipleri İran 
uyruklu İngiltere vatandaşı H.İ.’yi yakalamıştır. Gözaltına 
alınan şahsa yapılan sorguda DEAŞ terör örgütünün 
“Tel- Abyad Emiri” olarak görev aldığı tespit edilmiştir. 
Ayrıca şahsın üzerinde çok sayıda örgütsel doküman ele 
geçirilmiştir. Şüpheli, işlemlerinin ardından çıkarıldığı 
mahkemece tutuklanarak cezaevine teslim edilmiştir.

OPERASYONLAR

DEAŞ’IN YÖNETİCİSİ JADARMA 
EKİPLERİNCE YAKALANDI

BURSA’DA DEAŞ MENSUBU 
TERÖRİSTLERE OPERASYON 

Bursa İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele 
Şube Müdürlüğü izleme faaliyetleri neticesinde 
bazı şahısların DEAŞ terör örgütü yapısı içerisinde 
bulunduğunu tespit etmiştir. 29 Ekim 2019 günü 
sabah saatlerinde 11 farklı adrese eş zamanlı terör 
operasyonu gerçekleştirmiştir. Ekipler gittikleri 
adreslerde kapıları koçbaşı ile kırmış 15’i Türk, 
12’si Suriye uyruklu olmak üzere 27 kişiyi gözaltına 
almıştır. Söz konusu şahıslardan 1 Türk uyruklu 
şahıs tutuklanmış; 14 Türk uyruklu şahıs adli 
kontrol şartı ile serbest bırakılmıştır. 12 Suriye 
uyruklu şahıs ise idari işlem görmüştür. Yapılan 
incelemeler sonucunda söz konusu adreslerde çok 
sayıda örgütsel doküman ve dijital materyal ele 
geçirilmiştir.
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YILBAŞI ÖNCESİ DEAŞ TEMİZLİĞİ

HATAY’DA CUMHURİYET BAYRAMI 
ÖNCESİ DEAŞ’A YÖNELİK OPERASYON

Yılbaşında sansasyonel bir eylem gerçekleştirme 
hazırlığında olduğu bilgisi alınan terör örgütü 
DEAŞ’a yönelik Jandarma Genel Komutanlığı 
Terörle Mücadele Daire Başkanlığı ve Osmaniye 
İl Jandarma Komutanlığı tarafından 28 Ağustos 
2019 tarihinde bir operasyon gerçekleştirilmiştir. 
Operasyon sonucunda DEAŞ terör örgütü içerisinde 
bomba uzmanı olan ve aynı zamanda üst düzey 
“Emir” olarak faaliyet gösteren “Bombacı Abdullah” 
olarak da tanınan Usame Eminağa isimli şahısın 
da aralarında bulunduğu 6 terörist yakalanmıştır. 
Yakalanan teröristler sevk edildiği Osmaniye 
Cumhuriyet Başsavcılığınca yapılan sorgularının 
ardından tutuklanarak Osmaniye Kapalı Cezaevine 
teslim edilmiştir.

DEAŞ terör örgütünün 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı’nın kutlama 
ve etkinliklerine olası bir eylem 
gerçekleştirme ihtimalinin 
engellenmesine yönelik Hatay İl 
Emniyet Terörle Mücadele Şube 
Müdürlüğü, tüm ülkedeki güvenlik 
birimleri gibi teyakkuza geçmiştir. 
Denetimleri sıkılaştırmış, istihbarat 
faaliyetlerine ağırlık vermiş, tüm 
kolluk personeli alarm durumuna 
geçmiştir. Yürütülen titiz çalışmalar 
neticesinde örgütün saldırı 
hazırlığında bulunduğu bilgisine 
ulaşılmıştır. Saldırıyı planlayacağı 
öğrenilen gruba yönelik 
gerçekleştirilen operasyonda 4’ü 
Türk 1’i Suriye uyruklu olmak 
üzere 5 şahıs yakalanarak gözaltına 
alınmıştır. Türk uyruklu şahıs 
tutuklanmış, 4 şahıs ise serbest 
bırakılmıştır. Terör saldırısının 
gerçekleşmesi önlenirken aynı 
zamanda şahısların ikametlerinde 
çok sayıda örgütsel malzeme ve 
doküman ele geçirilmiştir. 
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TERÖR SALDIRISI DÜZELEYEN 
DEAŞ’LI TERÖRİSTLER YAKALANDI
29 Ekim 2019 tarihinde Ankara’nın Yenimahalle 
ilçesinde bir kuruyemiş büfesinde patlama meydana 
gelmiştir. Olayı ile ilgili olarak yürütülen soruşturmada 
Ankara İl Jandarma Komutanlığınca çevrede bulunan 
güvenlik kameraları incelenerek saldırıyı gerçekleştiren 
şahsın görüntülerine ulaşılmıştır. Yapılan araştırmalar 
neticesinde DEAŞ terör örgütünün üyesi olduğu anlaşılan 
Suriye uyruklu şahsın ikamet ettiği adrese aynı gün 
içersinde operasyon gerçekleştirilmiş ve şahıs adresinde 
yakalanmıştır. 

Soruşturmanın derinleşmesiyle terörist ile ilişkili 
olduğu anlaşılan 8 isme daha ulaşılmış ve bu şahısların 
yakalanmasına yönelik olarak bir operasyon daha 
gerçekleştirilmiştir. Operasyon sonucunda 8 şahıs 
tutuklanmış; örgüte ait çok sayıda patlayıcı malzemeye 
el konulmuştur. Bu şahıslar Cumhuriyet Savcısının 
talimatı ile gözaltına alınmış, 6’sı çıkarıldığı mahkemece 
tutuklanarak Cezaevine teslim edilmiş, 3’ü ise adli 
kontrol şartı ile serbest bırakılmıştır.
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DEAŞ’A KARŞI 5 İLDE EŞ ZAMANLI OPERASYON

Jandarma Genel Komutanlığı Terörle Mücadele Daire 
Başkanlığı ve Osmaniye İl Jandarma Komutanlığı 
tarafından DEAŞ terör örgütünün faaliyetlerinin deşifre 
edilmesi ve önlenmesine yönelik çalışmalar başlatılmıştır. 

Bu çerçevede 30 Ekim 2019 tarihinde Osmaniye merkez 
olmak üzere İstanbul, Bursa, Gaziantep ve Kilis illerinde 
eş zamanlı operasyonlar icra edilmiştir. 

Operasyonda DEAŞ terör örgütü içerisinde aktif olarak 
yer aldığı ve örgütte üst düzey konumlarda görev icra 
ettiği tespit edilen Suriye uyruklu şahıslar yakalanmıştır. 
Yakalanan şahısların birinin örgütün sözde Zekat Emiri 
olarak faaliyet gösteren ve aynı zamanda Suriye’de 
bulunan silahlı acemi eğitimi alan “Yabancı Terörist 
Savaşçı Kamplarının Sorumlusu” olduğu belirlenmiştir. 
Şahsın örgütün Yabancı Terörist Savaşçıların yerleştirildiği 
kamplarda binlerce kişiyi eğittiği düşünülmektedir. Ayrıca 
Yabancı Terörist Savaşçıların sınır geçişlerini organize 
etmekle sorumlu kişi, örgütün Suriye Lojistik Sorumlusu, 
Suriye Azez’deki Kadın Sorumlusu ile 3’ü  örgütte silahlı 
olarak aktif faaliyet gösterdikleri tespit edilen toplam 7 
DEAŞ’lı terörist ele geçirilmiştir. Yakalanan teröristlerden 
6’sı çıkarıldıkları mahkeme tarafından tutuklanmış 1 
şüpheli ise adli kontrol şartı ile serbest bırakılmıştır.
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Türkiye Cumhuriyeti’ne yönelik en büyük terör 
tehditlerinden biri de hiç kuşkusuz Fetullahçı Terör Örgütü 
(FETÖ)’dür. Türkiye açısından tehdit oluşturan diğer terör 
örgütlerinin aksine eylemlerini duyurmaktan ziyade 
gizlilik içerisinde hareket eden örgüt, ilk örgütlenmesine 
başladığı 1980’li yıllardan itibaren yakın döneme kadar 
gerçek amacını gizleyerek hareket etmiştir.

FETÖ; dini duyguları istismar etmek sureti ile İslam diniyle 
alakası olmayan yeni bir siyasi, ekonomik ve toplumsal 
düzen kurmayı amaçlamış; ülkemizin demokratik ve laik 
düzenini hedef alan faaliyetlerde bulunmuştur. Örgüt 
liderinden alınan talimatlar doğrultusunda gizlilik içinde 
hareket eden örgüt, güç kazanmak adına kamu kurumları 
dâhil her alanda kadrolaşmaya çalışarak toplumun tüm 
kesimlerini kontrolü altına almaya çalışmıştır. 

Bu amaç doğrultusunda baskı, şantaj, tehdit, suikast, 
kumpas, casusluk, kara para aklama, yargı gücünü çıkarı 
için kullanma gibi pek çok suç teşkil eden faaliyet yürüten 
FETÖ, 15 Temmuz hain darbe girişiminde doğrudan ve 
açıktan milletimizin egemenlik haklarına, demokrasimize 
ve Türkiye Cumhuriyeti’nin değerlerine karşı bir saldırı 
gerçekleştirmiştir.

Güvenlik güçlerimiz tarafından 2019 yılı içerisinde 
FETÖ’ye karşı yalnızca terörle mücadele birimleri 
tarafından 9.878 operasyon gerçekleştirilmiştir. Gelinen 
noktada elemanları sızmış oldukları kamu görevlerinden 
ihraç edilerek örgütün faaliyet kapasitesi düşürülmüştür.

3. FETULLAHÇI TERÖR ÖRGÜTÜ İLE MÜCADELE
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FETÖ Silahlı Terör Örgütünün askeri mahrem yapılanmasına yönelik olarak 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Soruşturma 
Bürosunun soruşturma dosyasına istinaden, İstanbul İl Jandarma 
Komutanlığınca çalışmalar yürütülmüştür. FETÖ’nün askeri mahrem 
yapılanması içerisinde bulunan ve haklarında gözaltı kararı verilen Kara 
Kuvvetleri Komutanlığı mensubu 25 Astsubay, Hava Kuvvetleri Komutanlığı 
mensubu 6 astsubay, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı mensubu 9 astsubay, 
Jandarma Genel Komutanlığı mensubu 25 astsubay ve 2 uzman Jandarma, 
Sahil Güvenlik Komutanlığı mensubu 2 astsubay olmak üzere toplam 69 
şüphelinin yakalanması için operasyon gerçekleştirilmiştir.

Operasyonlar, 20 Eylül 2019 tarihinde İstanbul merkez olmak üzere, 
Ankara, Mardin, İzmir, Hakkari, Kahramanmaraş, Tunceli, Kırklareli, Konya, 
Tekirdağ, Tokat, Osmaniye, Bitlis, Şırnak, Balıkesir, Eskişehir, Kütahya, 
Elazığ, Diyarbakır, Batman, Kars, Ağrı, Aksaray, Kayseri, Çankırı Amasya, 
Siirt, Kilis ve Giresun olmak üzere 29 ilde eş zamanlı icra edilmiştir. Yapılan 
operasyonlarda; 68 şüpheli gözaltına alınmış olup, yapılan sorgularının 
ardından çıkarıldıkları adli makamlarca 32’si tutuklanmış olup, 36’sı ise adli 
kontrol şartıyla serbest bırakılmıştır.

OPERASYONLAR

FETÖ’NÜN MAHREM 
YAPILANMASI TEMİZLENİYOR

FETÖ Silahlı Terör 
Örgütünün askeri 

mahrem yapılanmasına 
yönelik olarak İstanbul 

Cumhuriyet Başsavcılığı 
Terör ve Örgütlü 

Suçlar Soruşturma 
Bürosunun soruşturma 

dosyasına istinaden, 
İstanbul İl Jandarma 

Komutanlığınca 
çalışmalar 

yürütülmüştür.
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FETÖ İMAMI SAHTE EHLİYETLE YAKALANDI

İçişleri Bakanlığı’nın terör suçundan arananlara ilişkin 
listesinde gri kategoride yer alan, FETÖ’nün kapatılan 
yayın organı Samanyolu Televizyonu Genel Yayın 
Yönetmeni Osman Çalık, 5 Temmuz 2019 günü İstanbul 
Maltepe ilçesinde sahte olduğu değerlendirilen sürücü 
belgesi ile yakalanmış ve gözaltına alınmıştır.  ByLock 
kullanıcısı olduğu tespit edilen şahsın, örgütün sözde 
askeri mahrem yapılanmasında Deniz Kuvvetleri 
Komutanlığında “Müdür” örgütsel konumunda 
faaliyet yürüttüğü anlaşılmıştır. Yapılan araştırmalarda 
Çalık’ın iki farklı hesap üzerinden ByLock aracılığı ile 

örgüt talimatlarını ilettiği öğrenilmiştir. Bir itirafçının 
beyanlarına göre şahsın aynı zamanda askeri bilgileri 
arşivlediği, askeri personele ilişkin bilgilerin Çalık’ın 
bilgisayarında bulunduğu anlaşılmıştır. Şahsın İstanbul 
13. Ağır Ceza Mahkemesi’nin 2019/116049 Hazırlık 
ve 2019/376 esas numaralı dosyası ile resmi belgede 
sahtecilik ve silahlı terör örgütüne üye olma suçlarından 
açık ceza dava dosyasının bulunduğu görülmüştür. Çalık, 
2018/9774 sayılı soruşturma kapsamında “silahlı terör 
örgütü kurma, yönetme veya üye olma” suçundan 8 
Temmuz 2018 günü adli makamlarca tutuklanmıştır.
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DENİZDEN KAÇMAYA ÇALIŞAN FETÖ’CÜLER 
SAHİL GÜVENLİĞİN AĞLARINA YAKALANDI

FETÖ’NÜN SÖZDE “GÜNEYDOĞU ANADOLU 
İKİNCİ ORDU İMAMI” YAKALANDI

1 Haziran 2019 tarihinde Balıkesir/Ayvalık’ta bulunan 
Çıplak Ada açıklarında şüpheli hareketleri nedeniyle 
Sahil Güvenlik Komutanlığı ekiplerince durdurulan 
isimsiz bir balıkçı teknesi içerisinde 6’sı çocuk, 5’i kadın 
12’si erkek olmak üzere toplam 23 şahıs tespit edilmiştir. 

Durdurulan şahıslar hakkında Milli İstihbarat Teşkilatı 
tarafından inceleme yapılması üzerine 8 kişinin “silahlı 
terör örgütüne üye olmak” suçundan aranıyor oldukları 
belirlenmiş ve 8 FETÖ mensubu üyesi etkisiz hale 
getirilmiştir.

Ankara İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlüğünce, 
FETÖ Silahlı Terör Örgütünün Askeri Mahrem Yapılanmasında 
faaliyet yürüten şahısların yakalanmasına yönelik 29 Temmuz 2019 
tarihinde bir operasyon gerçekleştirilmiştir. Operasyon neticesinde 
örgütün Kara Kuvvetleri Komutanlığı 2. Ordu Komutanlığı 
Yapılanması içerisinde sözde “Güneydoğu Anadolu Bölgesi 2. Ordu 
İmamı” olarak görev yaptığı tespit edilen Avukat Reşat Nazmi Oral 
isimli şahıs ikametinde yakalanarak gözaltına alınmış; çıkarıldığı 
adli mercilerce tutuklanmıştır. Oran, kendisine elebaşı Gülen 
tarafından bir kod isim verildiğini ve örgüt içerisinde oldukça etkili 
olduğunu ve örgütün en büyük ihanet operasyonlarından birinde 
görev aldığını itiraf etmiştir.
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KONYA’DA FETÖ OPERASYONU

KURTARMA OPERASYONU 
TERÖR OPERASYONUNA DÖNDÜ

Konya İl Jandarma Komutanlığı unsurlarınca FETÖ/
PDY silahlı terör örgütü mensuplarına yönelik 
yürütülmekte olan soruşturma kapsamında 4 Kasım 
2019 tarihinde merkezi Konya olmak üzere 12 ilde eş 
zamanlı operasyon gerçekleştirilmiştir. Haklarında 
yakalama kararı bulunman FETÖ terör örgütünün askeri 

mahrem yapılanması içerisinde yer aldıkları ve örgüt 
içerisinde “imamlık” yaptıkları tespit edilen aralarında 
kamu görevlilerinin de bulunduğu 15 kişi yakalanmıştır. 
Gözaltına alınan 15 şüpheliden 2’si tutuklanmış, 13’ü adli 
kontrol şartıyla serbest bırakılmıştır. 

10 Aralık 2019 tarihi sabah saatlerinde Sahil Güvenlik 
ekipleri tarafından Balıkesir’in Ayvalık ilçesi Güneş 
Adası’nın batısında alabora olmuş bir fiber tekne olduğu 
bilgisi alınmıştır. Sahil Güvenlik ekipleri denizde bulunan 
şahısları kurtarmak için ivedilikle bölgeye intikal etmiş 
ve denizde bulunan 5 şahsı kurtarmıştır. Kurtarma 

operasyonunun ardında işlemleri tamamlamak adına 
şahısların kimlikleri tespit edilirken kurtarılan 5 şahıstan 
3’ünün FETÖ üyeliğinden arandığı anlaşılmıştır. Şahıslar 
Sahil Güvenlik ekiplerince gerekli işlemleri yapmak üzere 
Emniyet Genel Müdürlüğü güçlerine teslim edilmiştir.
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DÖVİZ BÜROLARINDA FETÖ OPERASYONU

FETÖ’NÜN KOMİSER YARDIMCILIĞI SINAVINDA 
YAPTIĞI USULSÜZLÜKLER ORTAYA ÇIKARILDI

Ankara İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube 
Müdürlüğünce FETÖ’nün finansal yapılanmasına 
yönelik yapılan çalışmalarda, örgütün kayıt dışı para 
transferlerinde döviz büroları üzerinden belli bir 
komisyon karşılığında yapılan “hawala sistemi”ni 
kullandığı tespit edilmiştir. Bu sistemi kullandığı tespit 
edilen örgüt mensuplarına yönelik 19 Kasım 2019 
tarihinde bir operasyon gerçekleştirilmiştir. Operasyon 
kapsamında aralarında 8 döviz bürosu yetkilisi ve yasa 
dışı para transferi işlemi gerçekleştirdikleri bilgisi alınan 

toplam 73 şahıs yakalanarak gözaltına alınmış; bu 
şahıslardan 3’ü tutuklanmıştır. 

Ayrıca 6 döviz bürosu hakkında da adli işlem yapılmış, 
operasyon kapsamında 60.180 TL, 138.987 ABD Doları, 
3.735 Euro nakit paraya el konulmuştur. Şahısların 
beyanları doğrultusunda 13.744.197 ABD Doları, 
2.135.634 Euro ve 12.628.530 TL tutarlarında işlem 
gerçekleştirildiği bilgisine ulaşılmıştır. 

Emniyet Genel Müdürlüğü Kaçakçılık 
ve Organize Suçlar Daire Başkanlığı 
koordinasyonunda “2010 Yılı Komiser 
Yardımcılığı Sınavı”nda yapılan 
usulsüzlükleri ortaya çıkarmak adına 
gerçekleştirilen bir soruşturma 
çerçevesinde 76 ilde eş zamanlı bir 
operasyon gerçekleştirilmiştir. Söz 
konusu operasyonda 806 kişi gözaltına 
alınmış; bunların 257’si tutuklanmış; 
494’ü adli kontrol kararı ile olmak 
üzere 549 şahıs serbest bırakılmıştır.



49İç Güvenlik Gelişmeleri Raporu  |  2019 Yıllığı

FETÖ’NÜN MAHREM 
YAPILANMASINA BİR DARBE DAHA

İstanbul İl Jandarma Komutanlığı planlı faaliyeti kapsamında 
takibi yapılan mahrem yapı içerisinde oldukları tespit edilen 
FETÖ mensubu şahıslarla ilgili olarak İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığınca soruşturma başlatılmıştır. Yapılan araştırmalar 
neticesinde Türk Silahlı Kuvvetleri mahrem yapısı içerisinde 
oldukları tespit edilen biri emekli 14 Jandarma Genel 
Komutanlığı mensubu subay ve astsubay, 31 Kara Kuvvetleri 
Komutanlığı mensubu subay ve astsubay olmak üzere toplam 45 
şüpheli şahıs hakkında gözaltı kararı verilmiştir. Bu kapsamda 
İstanbul İl Jandarma Komutanlığı Terörle Mücadele ve İstihbarat 
birimlerince; biri Afganistan’da, biri de Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde (KKTC) olmak üzere toplam 43 farklı adrese 26 
Nisan 2019 tarihinde eş zamanlı operasyon gerçekleştirilmiştir. 
İcra edilen operasyon neticesinde yakalanan 45 şüpheliden 25’i 
tutuklanmış; 12’si etkin pişmanlıktan faydalanmış; 8 kişi ise 
serbest bırakılmıştır.

İstanbul İl Jandarma 
Komutanlığı planlı faaliyeti 

kapsamında takibi 
yapılan mahrem yapı 

içerisinde oldukları tespit 
edilen FETÖ mensubu 
şahıslarla ilgili olarak 
İstanbul Cumhuriyet 

Başsavcılığınca 
soruşturma başlatılmıştır.
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YUNAN ADALARINA KAÇMAYA ÇALIŞAN 
TERÖRİSTLERİ SAHİL GÜVENLİK YAKALADI

Muğla 112 Acil Çağrı Merkezine yapılan bir ihbar 
sayesinde FETÖ silahlı terör örgütü mensubu 
şahısların sürat teknesi ile Bodrum ilçesinden 
Yunanistan adalarına kaçacağı öğrenilmiştir. 
İhbarı müteakip denetimler sıkılaştırılmış; 16 
Ağustos 2019 tarihinde Muğla ili Bodrum İlçesi 
Bitez önlerinde 2 Sahil Güvenlik botu tarafından 
güvenlik tedbirleri alınmıştır. Bodrum 
İlçe Jandarma Komutanlığı, İlçe Emniyet 
Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik ekiplerinin 
koordineli çalışması neticesinde şüpheli bir 
tekne içerisinde 8 FETÖ mensubu yakalanmıştır. 
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4. AŞIRI SOL TERÖR ÖRGÜTLERİ İLE MÜCADELE
Türkiye Cumhuriyeti etnik motivasyonlu ve dini istismar 
eden terör örgütlerinin yanı sıra aşırı sol terör örgütlerinin 
de hedefindedir. Türkiye uzun yıllar bu gibi örgütlere 
karşı mücadele yürütmüş, aşırı sol terör tehdidinin büyük 
oranda bertaraf edilmesini sağlamıştır.

Güvenlik güçlerimiz tarafından 2019 yılı içerisinde aşırı sol 
terör örgütlerine karşı 372 operasyon gerçekleştirilmiş; 7 
terör olayı engellenmiş; 56 terörist etkisiz hale getirilmiş; 
259 silah, mühimmat ve malzeme ele geçirilmiş; 1 terörist 
ise güvenlik güçlerimize teslim olmuştur.
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 Grafik 5:  2019 Yılı Aşırı Sol Terör Örgütleri ile Mücadelede Genel Durum
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Güvenlik güçlerimiz tarafından DHKP-C terör örgütüne yönelik 
son yıllarda yapılan başarılı operasyonlar neticesinde örgüt 
eylemselliğini yasa dışı alandan terörizmi destekleyen yasal 
görünümlü alanlara kaydırmıştır. İstanbul’un Şişli ilçesinde 
bulunan örgütün en önemli açık alan yapılanmalarından ve 
yayın organlarından İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri 
tarafından Yürüyüş Dergisi’ne yönelik olarak 25 Şubat 2019 ve 
14 Haziran 2019 tarihlerinde 2 operasyon yapılmıştır.

Şubat ayındaki operasyon neticesinde 4 şahıs gözaltına 
alınmış; adli mercilere sevklerinin ardından 2 şahıs adli kontrol 
şartı ile serbest bırakılırken; diğer 2 şahıs ise tutuklanmıştır.

Haziran ayında gerçekleştirilen operasyon 
neticesinde ise 1 şahıs yakalanarak gözaltına 
alınmıştır. Devam eden çalışmalarda, operasyon 
düzenlenen adreste gizli bir oda/bölme olduğunun 
tespit edilmiştir. Gizli oda/bölme içerisinde 
saklanmakta olan 2 şahıs ile örgüt içerisinde “Genel 
Komite-Üst Grupta” yer alan, terör arananlar 
listesinde gri kategoride bulunan bir kişi yakalanarak 
gözaltına alınmıştır. Gözaltına alınan isimler adli 
makamlara sevk edildikten sonra tutuklanmıştır.

OPERASYONLAR

DHKP-C’NİN TERÖR PROPAGANDASI 
YAPAN YAYIN ORGANINA OPERASYON
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MLKP’Lİ TERÖRİSTLERE KIRSALDA BÜYÜK DARBE

Tunceli İl Jandarma Komutanlığınca Marksist Leninist 
Komünist Partisi (MLKP) terör örgütünün erzak, malzeme 
ve lojistik destek maksadıyla Tunceli-Ovacık Karayolu 
Kop Deresi bölgesini kullandıkları tespit edilmiştir. Ayıca 
yine bu bölgede 2’si kadın toplam 6 MLKP’li teröristin 
faaliyet gösterdiği anlaşılmıştır.

Örgüt mensuplarının barındığı ve erzak malzeme temin 
ettiği bölgelere İnsansız Hava Araçları (İHA) ile keşif 
faaliyetleri icra edilmiştir. 26 Ağustos 2018 tarihinde 
bahse konu bölgede örgüt mensuplarının sığınak/
barınaklara erzak götürmekte oldukları, İHA ile tespit 
edilmiştir. Akabinde yapılan hava destekli operasyonel 
faaliyette terörden arananlar listesinde gri kategoride yer 
alan Baran kod adlı İrfan Gerçek etkisiz hale getirilmiş, 
diğer örgüt mensupları operasyon bölgesinden kaçmıştır.

Devam eden çalışmalar neticesinde kaçan MLKP terör 
örgütü mensuplarının 2018/2019 yılı kış üslenmesi 
için Ovacık ilçesi Yoğunçam Köyü kırsalını seçtikleri 
anlaşılmıştır. Söz konusu bölgede yapılan operasyon 
faaliyetinde örgüt mensuplarının bulunduğu mağara, 
operasyon birlikleri tarafından tespit edilmiştir. Mağara 
içerisinde bulunan ve teslim ol çağrılarına ateşle 
karşılık veren örgüt mensuplarını etkisiz hale getirmek 
maksadıyla operasyona girişilmiş, ancak iklim şartlarının 
elverişsiz olması, mağaranın derin, uzun ve çok gözlü 
odalardan oluşması nedeniyle sonuç alınamamıştır.

Mağaranın bulunduğu bölgede fizibilite çalışması 
yapılmış ve örgüt mensuplarının bulunabileceği 
yerler işaretlenmiştir. İşaretlenen noktalar yakın hava 
desteği ile çökertilmiştir. Çökertilen mağaradan örgüt 
mensuplarının çıkabileceği değerlendirilerek 15 gün süre 
ile bölgede keşif ve gözetleme faaliyeti icra edilmiştir.
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2019 Nisan ayında başta PKK terör örgütü ve aşırı sol örgüt 
mensuplarının kış üslenmesinden çıktıkları yönünde bilgiler 
elde edilmesine müteakip, bölgede yapılan çalışmalar 
neticesinde MLKP terör örgütünün Yoğunçam bölgesinde 
bulunan ve çökertilen mağarada etkisiz hale getirilemedikleri 
tespit edilmiştir. Örgüt mensuplarının yerlerinin tespiti için 
çalışmalara devam edilmiştir. 

10 Temmuz 2019 tarihinde teröristlerin Tunceli-Ovacık 
Karayolu Gögen ve Kop deresi civarında bulundukları tespit 
edilmiş olup, söz konusu bölgeye İHA’lar yönlendirilmiştir. 
İHA’nın tespiti neticesinde arazi değerlendirilerek ormanlık 
ve kayalık olması nedeniyle yakın hava desteği icra 
edilmiştir. Hava destekli operasyon sonucu mavi kategoride 
aranan Seydo kod adlı Taylan Kutlar ve gri kategoride aranan 
Pirdoğan kod adlı Hıdır Çallı etkisiz hale getirilmiştir.

Yapılan çalışmalarda bölgede bulundukları tespit edilen 
6 MLKP’li teröristten geriye kalan 2 kadın teröristin, 
yurt dışına kaçma arayışında oldukları öğrenilmiştir. 
Milli İstihbarat Teşkilatı ve Emniyet birimleri ile yapılan 

müşterek operasyonda gri kategoride aranmakta olan 
Eylül kod adlı Songül Dilek ve Rojda-Berfu kod adlı 
Güneş Akan 04 Ağustos 2019 tarihinde İstanbul ilinde 
yakalanmıştır.

SEYDO (K) TAYLAN 
KUTLAR

PIRDOĞAN  (K) 
HIDIR ÇALLI
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DHKP-C’Lİ TERÖRİSTLERE OPERASYON
DHKP-C terör örgütünün açık alan yapılanmalarından 
olan, eleman ve finans temini konusunda önemli bir yer 
tutan İstanbul’un Sultangazi ilçesinde bulunan İdil Kültür 
Merkezi’ne yönelik 2019 yılı içerisinde 26 Şubat 2019, 16 
Mayıs 2019 ve 29 Kasım 2019 tarihlerinde 3 operasyon 
yapılmıştır. Operasyonlarda polis özel harekât ekipleri, 
terörle mücadele ekiplerine eşlik etmiş; zırhlı araçlar 
bölgede devriye yapmıştır.

26 Şubat 2019 tarihinde gerçekleştirilen operasyon 
neticesinde 2 kişi yakalanmıştır. Bina içerisinde yapılan 
detaylı aramada ise bir odanın zemininde sığınağa 
açılan gizli bir geçit olduğu tespit edilmiş; İstanbul İl 
Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü 
ekipleri açılmayan kapıları oksijen tüpüyle keserek içeri 

girmiştir. Sığınakta DHKP-C terör örgütü üyesi terör 
arananlar listesinde yeşil ve gri kategorilerde yer alan 
6 kişi daha yakalanmıştır. Adli mercilere sevk edilen 6 
kişi tutuklanmış; 2 kişi ise adli kontrol kararı ile serbest 
bırakılmıştır.

16 Mayıs 2019 tarihinde gerçekleştirilen bir diğer 
operasyonda; biri Alman vatandaşı olmak üzere 7 kişi 
yakalanarak gözaltına alınmıştır. Sorgulamanın ardından 

adli mercilere sevk edilen şahısların tamamı adli kontrol 
kararı ile serbest bırakılmıştır.

29 Kasım 2019 tarihinde gerçekleştirilen operasyon 
neticesinde 3 şahıs yakalanarak gözaltına alınmış; adli 
mercilere sevk edilen bu kişiler tutuklanmıştır.
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DHKP-C’NİN MERKEZ KOMİTE 
YÖNETİCİSİ YAKALANDI
DHKP-C terör örgütünün hukuk yapılanması olarak faaliyet gösteren, cezaevindeki 
ve gözaltındaki örgüt mensuplarına hukuki yardım adı altında örgütsel talimatlar 
ilettiği tespit edilen Halkın Hukuk Bürosu’nun İstanbul’un Kağıthane ilçesinde 
bulunan binasına yönelik 20 Haziran 2019 tarihinde bir operasyon gerçekleştirilmiştir. 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosunca, terör örgütü 
DHKP-C’ye yardım ve yataklıkta bulundukları iddiasıyla sürdürülen soruşturma 
kapsamında gerçekleştirilen operasyonda 5 kişi yakalanarak gözaltına alınmıştır. 

Büro içerisinde yapılan inceleme neticesinde gizli bir sığınak keşfedilmiş; 
burada 1 avukat ve terör arananlar listesi gri kategoride bulunan Türkiye Merkez 
Komite içerisinde yönetici olarak faaliyet yürüten Derya kod isimli Kamile Kayır 
da yakalanarak gözaltına alınmıştır. Ayrıca Halkın Hukuk Bürosu’na yapılan 
operasyonda çok sayıda dijital malzeme ve örgütsel dokümana da el konulmuştur.

25 Haziran 2019 günü adli mercilere sevk edilen şahıslardan biri adli kontrol kararı 
ile serbest bırakılmış, diğer 6 şahıs ise tutuklanmıştır.
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TERÖR ARANANLAR LİSTESİNE BİR ÇİZGİ DAHA

AŞIRI SOL TERÖR ÖRGÜTLERİ İLE 
MÜCADELE DEVAM EDİYOR

Edirne İl Jandarma Komutanlığınca 1 Mayıs 2019 
tarihinde icra edilen önleyici kolluk devriyesinde 
durdurulan bir otomobilde arama yapılmış; yapılan 
aramada; yasa dışı yollardan Yunanistan’a geçmeye 
çalışan bir şahıs yakalanmıştır. Şahsın İçişleri 
Bakanlığı terör arananlar listesinde Mavi kategoride 
aranan Marksist-Leninist Komünist Partisi (MLKP) 
terör örgütü içerisinde sözde “bölge sorumlusu” 
olarak faaliyet yürütmüş olan ve hakkında “Anayasal 
Düzeni Zorla Değiştirmek” suçundan ağırlaştırılmış 
müebbet hapis cezası bulunan, Azimet Ceyhan 
isimli terörist olduğu anlaşılmıştır. Şahıs, sevk 
edildiği adli makamlarca tutuklanmıştır. 

Devrimci Komünarlar Partisi/Birleşik Özgürlük Güçleri 
(DKP/BÖG) terör örgütü mensubu Zeynel Kod adlı şahıs, 
29 Mart 2019 tarihinde İran sınırı üzerinden yasa dışı 
yollarla ülkemize giriş yaparken güvenlik güçlerince 
silahsız ve teçhizatsız olarak yakalanmıştır. Yakalanan 
terörist sevk edildiği adli makamlarca tutuklanmıştır. 

Bir başka olayda eylem yapmak maksadıyla Suriye’den 
ülkemize Türkiye Komünist Emek Partisi/Leninist 

(TKEP/L) terör örgütüne mensup bir şahsın gönderileceği 
bilgisi elde edilmiştir. Bu istihbarat ışığında denetimler 
sıkılaştırılmış ve Şanlıurfa İl Jandarma Komutanlığı 
tarafından 29 Temmuz 2019 tarihinde Ceylanpınar 
sınırından yasa dışı yollarla ülkemize girmeye çalışan 
TKEP/L terör örgütü mensubu bir terörist sahte kimlikle 
yakalanmıştır. Yakalanan terörist sevk edildiği adli 
makamlarca tutuklanmıştır.
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Emniyet Genel Müdürlüğü Terörle Mücadele Dairesi 
Başkanlığı koordinesinde İl Emniyet Müdürlükleri/
Terörle Mücadele Şube Müdürlükleri tarafından terör 
örgütlerinin eleman kazanımlarının engellenmesi, örgüt 
mensuplarının teslim olmalarının sağlanması, terör 
örgütlerinin faaliyetlerine karşı toplumda farkındalık 
oluşturulması amacı ile Bilgilendirme ve Önleme 
Faaliyetleri (BÖF) yürütülmektedir.

Bu doğrultuda; toplumsal refleks ve bilincin geliştirilmesi 
ve şiddete varan aşırıcılığın önlenmesi amacıyla 

bilgilendirme faaliyetleri, sosyal projeler ve ailelerle 
yürütülen çalışmalar gerçekleştirilmektedir. 

2018 yılında Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından 
gerçekleştirilen BÖF uygulamaları neticesinde 
807.827 kişiye ulaşılmışken 2019 yılında %37 artışla 
1.113.113 kişiye ulaşılmıştır. Emniyet Genel Müdürlüğü 
birimlerimizin yürütmüş oldukları bu çabalar teslim olan 
terörist sayılarına da yansımış, 2018 yılında bu faaliyetler 
neticesinde teslim olan örgüt mensubu sayısı 14 iken, 
2019 yılında %364 artışla 65 kişi olmuştur.

5.  BİLGİLENDİRME VE ÖNLEME FAALİYETLERİ
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Terör örgütlerinin varlıklarını sürdürmelerinin temel 
unsuru insan kaynağıdır. Bu nedenle de özellikle çocuk 
ve gençler, terör örgütlerinin ana hedef gruplarıdır. PKK 
terör örgütü başta olmak üzere ülkemizi hedef alan 
tüm terör örgütleri bu kapsamda çocuk ve gençleri 
acımasızca suiistimal etmektedir. Öyle ki PKK’nın, Irak 
ve Suriye’de bulunan örgüt kamplarında zorla tutulan 
ve yaşları 9’a kadar düşen sadece çocuklardan oluşmuş 
kampları bulunmaktadır. Benzer şekilde aşırı sol terör 
örgütleri de çoğunlukla iltisaklı oldukları sivil toplum 
kuruluşları aracılığı ile lise ve üniversite çağlarındaki 
çocuklarla temas kurarak dönem içerisindeki çeşitli 
ekonomik/siyasi/sosyal gelişmelere karşı propaganda/
ajitasyon faaliyetleri ile bu gençleri silahlı kadrolarına 
dahil edebilmektedir. Özellikle marjinal sol gruplarda 
faaliyet yürütmeye başlayan gençlerin sonuçta köşeye 
sıkışarak örgütsel eylemsellik yoluna sevk olmaktadırlar.

Terör örgütleri tarafından suiistimal edilerek, örgüte 
katılımları sağlanan çocuk ve gençlerin ailelerine 
döndürülmeleri, Devletin ana görevlerinden birisidir. Bu 
kapsamda, terör örgütlerinin sistematik bir şekilde çocuk 
ve gençlere yönelik sürdürdüğü bu eyleme karşılık, İçişleri 
Bakanlığı tarafından alt yapısı psikolojik ve sosyolojik 
temellere dayandırılarak bir mekanizma/sistem 
geliştirilmiştir. Bu sistem kapsamında terör örgütüne 
katılan çocukların aileleri ile birlikte çalışılmakta 
ve çocuklarının evlerine dönmeleri sağlanmakta ve 

gelecekleri kurtarılmaktadır. Bu çerçevede İçişleri 
Bakanlığı, terör örgütleri tarafından kandırılan gençlerin 
tekrar topluma kazandırılabilmesi maksadıyla aileleri 
ile irtibata geçilerek teslim olmalarına yönelik ikna 
çalışmaları yürütülmesi hususunda harekete geçmiştir. 

Yuvalarına kavuşan örgüt tarafından kandırılmış pek çok 
genç, bu süreçte Devletin kendilerine bu kadar sahip 
çıkacağını tahmin etmediklerini, sürecin her aşamasında 
Devletin güvenlik birimlerinin yanlarında olduklarını, 
Devletin bu gerçek yüzünün bilinmesi halinde örgütte 
kimsenin kalmayacağını dile getirmişlerdir. Ayrıca insana 
insan olduğu için değer verildiğini gördüklerini, hiçbir 
çıkar gözetilmediğini, kendilerine bu süreçte yardımcı 
olanların kendileriyle birlikte ağladığını, güldüğünü, 
bu samimiyetin kendilerini çok mutlu ettiğini ve artık 
geleceğe umutla baktıklarını ifade etmişlerdir. 

Bu süreçte çocuklarını geri almak için Devletimiz ile 
beraber omuz omuza mücadele eden aileler; örgütten 
kurtarılan çocuklarının kıyafetlerine kadar güvenlik 
birimlerinin her şeyi düşündüklerini, süreçte tüm çabanın 
kendilerinin ve çocuklarının güvenliğinin olduğunu 
gördüklerini, akıllarında Türkiye Cumhuriyeti’ne karşı 
olan olumsuz tüm düşüncelerin kırıldığını belirtmişlerdir. 
Yaşanan bu güzel örnekler PKK terör örgütünden kaçmak/
ayrılmak isteyen gençlere örnek olmuş; örgütten büyük 
kopuşlar yaşanmıştır.

6.  İKNA FAALİYETLERİ
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EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ VE 
AİLENİN İŞBİRLİĞİ İLE BİR GENÇ DAHA 
ÖRGÜTÜN ELİNDEN KURTARILDI

Diyarbakır’da bir anne oğlunun dağa kaçırılmasının 
sorumlusu olarak gördüğü Halkların Demokratik Partisi 
(HDP) Diyarbakır İl Başkanlığı binası önünde 22 Ağustos 
2019 tarihinde oturma eylemi başlatmış ve başlattığı 
oturma eylemi sonuç veren annenin bu mücadelesi 
çocukları dağa kaçırılan diğer annelere de örnek 
olmuştur.

Evladına kavuşan anne, çocukları örgüte katılmış olan 
diğer annelere de çağrıda bulunmuş ve 3 Eylül 2019 
tarihinde başka anneler de Diyarbakır HDP İl Başkanlığı 
önündeki oturma eylemine katılmışlardır. Kısa sürede 
sayıları artan anneler, çocuklarının örgüte katılması ile 
ilişkili gördükleri HDP’den çocuklarını geri getirmeleri 
yönünde çağrıda bulunmuşlardır.

Eylemci bir annenin 10 Eylül 2019 tarihinde Diyarbakır İl 
Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlüğüne 
giderek “Kızım 4 yıldır kayıp. Ona 4 yıldır ulaşamıyorum. 
Aradan çok zaman geçtiği için onu görsem bile tanımakta 
zorlanırım (…) Tanımadığım bir şahıs bana kızımın Suriye 
sınırında yaşadığını söyledi. (…) Kızım kaybolmadan önce 
uyuşturucu kullandığı için zaten kandırılmaya müsait 
biriydi. Bu yüzden kandırılarak PKK’ya katılmış olabilir. 
Buna sebep olan kişi ya da kişilerden şikâyetçiyim” 
şeklinde beyanda bulunması üzerine Cumhuriyet 
Savcısından alınan talimatlar çerçevesinde hukuki bir 
süreç başlatmış ve gerekli tahkikatlara başlanmıştır.

Yürütülen tahkikatlar çerçevesinde şikayetçi annenin 
kızı Sara Amed kod adlı terör örgütü mensubunun ikna 
edilerek teslim olması amacıyla İl Emniyet Müdürlüğü 
birimlerimiz harekete geçmiştir. Terörle Mücadele ve 
İstihbarat birimlerince ikna faaliyetlerine başlanılmış; 
çalışmalar neticesinde genç kızın 25 Aralık 2019 tarihinde 
teslim olması sağlanmıştır. Teslim olan terörist:

 “Annemin oturma eylemine katıldığını öğrendim ve bu 
duruma çok üzüldüm. Annemin o halde olmasından 
kendimi sorumlu tutarak 17 Aralık 2019 tarihinde 
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kaçmaya karar verdim ve gün boyunca uyumamak için çay/
kahve içtim. Yanımdaki örgüt mensubu uyuduktan sonra 
gizlice telefonunu alıp babamı arayarak başarabilirsem 
kaçacağımı ve Zaho bölgesine gelip beni almasını söyledim. 
18 Aralık 2019’da (…) Suriye/Derik bölgesindeki evden 
sivil elbiselerimi giyerek nöbetçilere görünmeden çıktım. 
Buradan birkaç saat boyunca hızla uzaklaşarak Semelika’ya 
giden yola ulaştım. Yol kenarında saklanarak herhangi bir 
aracın geçmesini bekledim. Bir süre sonra yoldan geçen 
bir köylünün aracına bindim ve kendisine beni Semelika’ya 
götürmesi için bir miktar para verdim. (…) Sabah 07:00 
sıralarında Semelika Bölgesine ulaşınca bindiğim araçtan 

indim. Ardından Kürdistan Demokratik Partisi (KDP) güçlerine 
durumu anlatarak teslim oldum. (…) 25 Aralık 2019 tarihinde 
Şırnak Habur Kara Hudut Kapısına teslim edildim.”

şeklinde beyanda bulunmuştur. 

Terör örgütü mensubunun teslim olmasının ardından 
ailesi ile irtibata geçilerek teslim olan genç kızın ailesi 
ile görüşmesi sağlanmıştır. Söz konusu terör örgütü 
mensubunun tahkikatı Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü 
Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü tarafından yürütülmüş 
olup adli makamlara sevkinin ardından serbest bırakılmıştır.
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ADANA’DA 2 TERÖRİST DAHA TESLİM OLDU

POLİSİN İKNA ÇALIŞMALARI SONUÇ VERİYOR

Adana İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube 
Müdürlüğünce, 2015 yılında örgüte katılan B.B. isimli 
örgüt mensubu yapılan ikna faaliyetleri sonucu 29 
Aralık 2019 tarihinde Mardin Kızıltepe Şenyurt Hudut 
Bölüğü sorumluluk bölgesindeki güvenlik güçlerine 
teslim olmuştur. Şahısın ifadesinde S.B. isimli bir başka 
arkadaşının daha kendisi gibi örgütten kaçmak istediğini 
söylemesi üzerine sosyal medya hesabı üzerinden B.B.’nin 
söz konusu şahıs ile iletişim kurması sağlamıştır. B.B. 
yapmış olduğu görüşmede kendisinin teslim olduğunu 
durumunun iyi olduğunu ve Emniyet Genel Müdürlüğü 
birimlerince de kendisine çok iyi davranıldığını, örgütte 

anlatıldığı gibi polisler tarafından kötü bir muamele 
görmediğini ifade etmiştir. Sonrasında S.B Emniyet Genel 
Müdürlüğü güçleri ile görüşmüş ve yaptığı görüşmede 
“B.B. kırsaldan inerek örgütten kurtuldu. Benim polise 
ve askere karşı pek güvenim yok; ama B. ve sizin 
anlattıklarınız beni ikna etmeye yetti. Ben de B.’nin yaptığı 
gibi örgütten kurtulmak, bir an önce buralardan kaçmak 
istiyorum. Bunca zaman örgütte bulunduğuma pişmanım. 
Kaçış yollarını arıyorum, fırsatını bulduğum an ben de 
örgütten kaçan diğer arkadaşlar gibi buradan kurtulmak 
istiyorum. Fırsatını bulur bulmaz kaçacağım.” şeklinde 
beyanda bulunmuştur.

İkna faaliyetleri kapsamında Van İl Emniyet Müdürlüğü 
Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü, 2015 yılında örgüte 
katılan ve örgüt tarafından PKK/PYD saflarında savaşmak 
için Suriye’ye götürülen Şoreş Başkale kod adlı A.K. isimli 
örgüt mensubunun abisi ile görüşmeler gerçekleştirmiştir. 
Emniyet’in kendisi ile temas kurmasının ardından 
abi, kardeşi A.K. ile sosyal medya üzerinden iletişim 
kurmuştur. Yapmış oldukları görüşmede abi, kardeşine 
Emniyet Genel Müdürlüğü birimlerine teslim olması 
durumunda Emniyet birimlerinin kendisine Türkiye’ye 
getirilmesi konusunda yardımcı olabileceğini ve adalete 
teslim olması gerektiğini iletmiştir. Abi ve kardeş arasında 
gerçekleşen görüşmeler neticesinde A.K. teslim olmak 

ve ülkesine dönmek istediğini ve bu konuda güvenlik 
güçlerimizden yardım istediğini söylemiştir. Ayrıca 
Suriye’de yanında bulunan Dijuvar kod adlı M.K. isimli 
terör örgütü mensubu bir başka arkadaşının da teslim 
olmak istediğini; ancak örgütte Devlete karşı geliştirilen 
ve Devleti karalayan söylemler yüzünden birtakım 
korkularının bulunduğunu belirtmiştir. 

Bunun üzerine Emniyet Genel Müdürlüğü güçleri, M.K. 
ile sosyal medya üzerinden iletişim kurmuştur. Yaklaşık 
bir hafta süren yazışmalar sonucunda; A.K. ve M.K.’nın 
Suriye’de bulunan Ayin Diwar mevkiinde teslim olmaları 
sağlanmıştır.
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BİR ANNENİN ÇAĞRISI İLE 
TESLİM OLAN TERÖRİST 
Mardin’de yaşayan bir annenin 14 Aralık 2019 günü, 4 
yıl önce PKK terör örgütü tarafından kaçırılan H.Y. isimli 
oğlundan haber alamadığını söylemesi ve Emniyet 
güçlerinden yardım istemesi üzerine Mardin İl Emniyet 
Müdürlüğü Bilgilendirme ve Önleme Faaliyetleri 
kapsamında harekete geçmiştir. 

Güvenlik güçleri yürüttükleri yoğun çalışmalar sayesinde 
16 Aralık günü H.Y. ile irtibat kurmayı başarmıştır. H.Y. 
kendisinin PKK terör örgütü tarafından zorla kaçırıldığını 
ve alıkonulduğunu söylemiş; kendisi gibi alıkonulan 
Irak uyruklu bir başka arkadaşının daha teslim olmak 
istediğini iletmiştir. Güvenlik güçleri gerekli girişimleri 
yaparak ve güvenlik tedbirlerini alarak bu şahısların 
teslim olmalarını sağlamıştır.

Teslim olan H.Y. PKK terör örgütünün kendisini çok farklı 
lanse ettiğini, kendisinin ve diğer gençlerin gözlerini 
boyayarak örgüte katılmalarını sağladığını ve sonrasında 
gençlerin beyinlerini yıkadığını dile getirmiştir. H.Y. örgüte 
katıldıktan sonra gördüklerinin örgütün anlattığından 
çok farklı olduğunu, örgüt içerisinde son derece kötü bir 
muameleye ve baskıya maruz kaldığını, kandırılarak dağa 
götürülen gençlerin çok zor günler geçirdiğini, kendisi 
gibi kaçmak isteyen ancak örgütün baskısı yüzünden 
kaçamayan pek çok gencin olduğunu ifade etmiştir. 
Örgüt içerisinde devletin kendilerine karşı çok kötü 
davranacağına ilişkin bir kara propaganda yürüterek 
örgütün kaçmalarına engel olduğunu ancak kendisinin 
hiç de öyle bir muamele görmediğini söylemiş ve kendisi 
gibi diğer gençlere de teslim olmaları konusunda çağrıda 
bulunmuştur.
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AŞIRI SOL TERÖR ÖRGÜTLERİNE YÖNELİK İKNA 
ÇALIŞMALARI YÜRÜTÜLÜYOR
Jandarma Genel Komutanlığınca yürütülen ikna 
çalışmaları ile Devrimci Komünarlar Partisi / Birleşik 
Özgürlük Güçleri (DKP/BÖG) ve Marksist Leninist Silahlı 
Propaganda Birliği (MLSPB) terör örgütü saflarında sözde 
“DEAŞ’a karşı savaşmak ve özgür bir yaşam” için Suriye’ye 
götürülen aşırı sol terör örgütleri mensuplarının aileleri 
ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Jandarma’nın aileler 
ile temas kurmasının ardından aile bireylerinin örgüte 
katılan çocukları ile yapmış oldukları görüşmelerde, 
adalete teslim olması gerektiği iletilmiştir. 

Suriye’de faaliyet gösteren aşırı sol terör örgütlerine 
katılmış kimselere yönelik gerçekleştirilen ikna faaliyetleri 
sayesinde 2019 yılı içerisinde Marksist Leninist Silahlı 
Propaganda Birliği (MLSPB) terör örgütünden 1, Marksist 
Leninist Komünist Parti (MLKP) terör örgütünden 1, 
Türkiye Komünist İşçi Partisi (TKİP) terör örgütünden 1, 
Devrimci Komünarlar Partisi/Birleşik Özgürlük Güçleri 
(DKP/BÖG) terör örgütünden 8 örgüt mensubunun teslim 
olması sağlanmıştır.
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TESLİM OLAN TERÖRİSTLERİN 
BEYANLARI ÖRTÜŞÜYOR
Teslim olan bölücü terör örgütü mensuplarının verdiği 
bilgilerde; 

• Terör örgütünün değişik yöntemlerle kendilerini 
kandırdıkları, 

• Örgüt içerisinde sözde üst seviye teröristlerle alt 
kademelerdeki teröristler arasında çok büyük 
uçurumların olduğu, lider kadrodaki teröristlerin 
zevk ve sefa içerisinde yaşarken kendilerinin aç ve 
susuz dağlarda hayatta kalmaya çalıştıkları,

• Sözde lider teröristlerin kendi güvenliklerini 
sağlamaları için diğer teröristleri riske attıkları,

• Erkek ve kadın teröristlerin arasındaki gönül ilişkileri 
nedeniyle infaz edildiği,

• Sözde lider teröristlerin kendileri ile birlikte olmak 
istemeyen teröristleri ajan olduklarını söyleyerek 
öldürttüğü,

• Bazı teröristlerin hamile kalmaları durumunda 
gözetim altında doğan bebekleri Irak’ın Mahmur 
kentindeki terörist kamplarındaki ailelere verdikleri, 
bazılarının parayla Avrupa ülkelerine satıldığı,

• Teslim olmak isteyen çok sayıda teröristin 
olduğu, tespit edilenlerin hücrelere kapatılarak 
engellenmeye çalışıldığı, bir kısmının ise DEAŞ terör 
örgütü ile mücadele ettikleri bahanesi ile ölüme terk 
edildiği,

• Teslim olmaları halinde güvenlik güçleri tarafından 
öldürülecekleri, işkence edileceği yönünde 
propaganda yapıldığı, ancak teslim olmaları ile 

birlikte kendilerine herhangi bir kötü muamelede 
bulunulmadığı, aileleri ile rahatça görüştürüldükleri, 
kendilerine her türlü adli yardımda bulunulduğu 
hususları ön plana çıkmaktadır.

Teslim olana aşırı sol terör örgütlerine mensup 
kimselerin verdiği beyanlarda ise aşağıdaki ifadeler 
ortaklaşmaktadır:

• Aşırı Sol Terör örgütlerinin Lise ve Üniversitelerde 
legal/illegal gençlik yapılanmaları ile örgütlenerek 
gençleri kandırıldıkları, 

• Sözde lider teröristlerin örgütten ayrılmak isteyen 
örgüt mensuplarına cezalandırma eylemi yaptıkları, 

• Güvenlik güçlerinin yürüttüğü başarılı operasyonlar 
neticesinde örgüt içerisinde hizipleşmelerin 
başladığı ve dağılma sürecinde oldukları.
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II.

NARKOTİK SUÇLARLA 
MÜCADELE
Türkiye, üretim bölgelerinden 
tüketici bölgelere yönelik 
olarak gerçekleştirilen transit 
uyuşturucu ve bağımlılık 
yapıcı madde kaçakçılığı 
güzergâhında yer almaktadır. 
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Ülkemiz coğrafi konumu sebebi ile uyuşturucu ve 
bağımlılık yapıcı maddelerin üretim alanları ve pazarı 
arasında yer almaktadır. Diğer bir ifade ile Türkiye, 
üretim bölgelerinden tüketici bölgelere yönelik olarak 
gerçekleştirilen transit uyuşturucu ve bağımlılık yapıcı 
madde kaçakçılığı güzergâhında yer almaktadır. 
Türkiye’nin uyuşturucu maddelerin üretildiği, taşındığı ve 
pazarlamasının yapıldığı “altın hilal” olarak tabir edilen 
bölgeye (Pakistan, Afganistan, İran) coğrafi yakınlığı ve 
bu bölgelerden Avrupa’ya geçiş güzergâhında bulunması 
nedeniyle uyuşturucu maddelerin büyük bir kısmı Türkiye 
üzerinden Avrupa’ya yayılmaya çalışılmaktadır.

Ayrıca geniş bir genç nüfus kitlesine sahip olması, ülkemizi 
uyuşturucu satışında önemli bir pazar konumuna 
getirmektedir. Üretim bölgelerine yakın bir coğrafi 
konumda bulunmanın yanı sıra geniş bir uyuşturucu 
kullanıcısı kitlesine sahip Batı Avrupa ülkeleriyle de 
komşu durumundadır. Bununla birlikte; genç ve dinamik 
nüfusu, her geçen gün güçlenen ve gelişen ekonomisi, 
gelişen turizmi ve sosyal hayatı, stratejik konumu ve 
komşu ülkelerde yaşanan siyasi gelişmeler Türkiye’yi, 
uyuşturucu ve bağımlılık yapıcı madde kaçakçılığında 
transit ve hedef ülke konumuna getirmiştir. 

II. NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE
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Türkiye gerek Asya’da üretilen ve Avrupa’ya transfer 
edilen eroin kaçakçılığında gerekse Avrupa’da üretilen 
ve Asya’ya sevkiyatı yapılan sentetik uyuşturucu ve ara 
kimyasallar kaçakçılığında transit ve hedef bir ülkedir. 
Böylesine önemli bir coğrafyada çalışmalarını sürdüren 
güvenlik güçlerimizce, bir insanlık suçu olan uyuşturucu 
ile tüm dünya çocuklarını kendi çocuklarımız olarak 
gören bir anlayışla örnek bir mücadele sergilenmektedir.

Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 58. maddesinde de 
belirtildiği üzere “Devlet, gençleri alkol düşkünlüğünden, 
uyuşturucu maddelerden, suçluluk, kumar ve benzeri 
kötü alışkanlıklardan ve cehaletten korumak için gerekli 
tedbirleri alır.” hükmü çerçevesinde tüm güvenlik 

birimlerimiz, uyuşturucu ve bağımlılık yapıcı diğer 
maddeler ile mücadelesine oldukça önem vermektedir. 

Uyuşturucu ve bağımlılık yapıcı madde kaçakçılığı terör 
örgütlerine söz konusu maddelerin lojistik kolaylığının 
olması, kısa sürede paraya çevrilebilmesi, üretiminin 
kolay ve kârlı olması, uluslararası bağlantılara sahip 
örgütler açısından pazarlama ağının kolay olması ve 
kazanılan yüksek meblağlardaki para sayesinde yüksek 
teknolojiden faydalanan örgütlere kendilerini gizleme 
şansı sunması gibi birtakım imkânlar sağlamaktadır. Bu 
sebeple suç örgütleri ve terör örgütleri tarafından sıklıkla 
tercih edilmektedir. 
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Ülkemiz kolluk birimlerinin narkotik suçlarla mücadele 
çalışmaları kapsamında, 2019 yılında da son derece 
titiz çalışmalara ve riskli operasyonlara imza atmıştır. 
Bu operasyonlarda uyuşturucu ve bağımlılık yapıcı 
madde kullanıcısı olduğu tespit edilen, bu malları 
satan, depolayan, transfer eden veya üreten kimselere 
yönelik olarak çalışmalar yürütmüştür. Her ne kadar bu 
operasyonlar birer rakamdan ibaret olmasa da kolluk 

birimlerimizin 2019 yılında narkotik suçlarla mücadele 
alanında gerçekleştirmiş olduğu faaliyetlere ilişkin 
veriler grafik 7, grafik 8, grafik 9 ve grafik 10 ve tablo 
2’de görülmektedir. Bu süre zarfında Jandarma Genel 
Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik 
Komutanlığı ilgili birimleri tarafından toplam 148.511 
operasyon gerçekleştirilmiş ve operasyonlar kapsamında 
25.628 kişi tutuklanmıştır.
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 Grafik 6:  2019 Yılı Narkotik Suçlarla Mücadelede Gerçekleştirilen Operasyon ve Tutuklu Sayıları
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 Grafik 7:  2019 Yılı Ay Bazlı Narkotik Suçlarla Mücadelede Operasyon Sayıları
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2019 yılı boyunca gerçekleştirilen 148.511 operasyonun 
ay bazlı dağılımına bakıldığında, en çok operasyonun 
16.560 operasyon ile Ekim ayında gerçekleştirildiği 
görülmektedir. Ekim ayını sırasıyla Kasım, Aralık ve Eylül 

aylarında yapılan operasyonlar takip etmektedir. Ancak 
operasyonların aylara göre dağılımında büyük bir farklılık 
bulunmamaktadır. 

UYUŞTURUCU MADDE ÇEŞİDİ ELE GEÇİRİLEN MADDE MİKTARI

Esrar (Kg) 64.204

Skunk (Kg) 24.242

Eroin (Kg) 18.320

Kokain (Kg) 1.290

Sentetik Kannabinoid (Kg) 687

Metamfetamin (Kg) 1.006

Afyon Sakızı (Kg) 840

Baz Morfin (Kg) 28

Amfetamin (Kg) 18

Chat (Kg) 2

Lsd (Adet) 116

Ecstasy (Adet) 7.179.156

Captagon (Adet) 11.009.657

Sentetik Ecza (Adet) 2.064.540

Haşhaş (Kök) 8.367.973

Kenevir Bitkisi (Kök) 42.276.694

Kimyasallar (Gr) 563

Asetik Anhidrid (Lt) 688

Tablo 2: 2019 Yılında Narkotik Suçlarla Mücadele Kapsamında Ele Geçirilen Madde Miktarları
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Grafik 8’den anlaşılacağı gibi kilogram bazında ele 
geçirilen uyuşturucu maddeler arasında %58’lik dilimle 
esrar ilk sırada yer almaktadır. Esrarı, sırasıyla %22 ile 
skunk ve %16 ile eroin takip etmektedir. Diğer uyuşturucu 
madde çeşitleri ise %4’lük dilimle gösterilmektedir. 

Adet veya kök olarak ele geçirilen uyuşturucu madde 
miktarında ilk sırayı %60 ile kenevir bitkisi almaktadır. 
Kenevir bitkisini sırasıyla %16 ile captagon, %12 ile 
haşhaş, %10 ile ecstasy, %3 ile sentetik ecza takip 
etmektedir.
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 Grafik 8:  2019 Yılında Kilogram Bazında Ele Geçirilen Uyuşturucu ve Bağımlılık Yapıcı Maddelerin Yüzdesel Dağılımı
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 Grafik 9:  2019 yılında Adet veya Kök Olarak Ele Geçirilen Uyuşturucu ve Bağımlılık Yapıcı Madde Miktarı
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7 Mart 2019 tarihinde Jandarma Genel Komutanlığı 
Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı 
ve Kayseri İl Jandarma Komutanlığı unsurlarınca yapılan 
çalışmalar neticesinde Kayseri, Adana, İstanbul ve 
Konya illerinde bulunan 20 ayrı adreste sabahın erken 
saatlerinde eş zamanlı olarak operasyon icra edilmiştir. 
Geniş güvenlik önlemlerinin alındığı operasyona 
özel harekat polisleri de destek vermiştir. Adreslerde 
yapılan aramalarda detektör köpekler de kullanılmıştır. 
Uyuşturucu veya uyarıcı madde imal ve ticareti (TCK 
Mad.188-6, Renkli Reçete Sistemi/Kontrole Tabi İlaçlar) 

suçunu işleyen şüphelilere yönelik olarak gerçekleştirilen 
operasyonda, aralarında 1 kamu görevlisi (Aile Hekimi) ve 
2 eczacının bulunduğu toplam 30 şüpheli hakkında işlem 
yapılmıştır.

Operasyon kapsamında evlerde yapılan aramalarda 
toplam 35.207 adet renkli reçete ile alınabilen uyuşturucu 
içerikli ilaç ele geçirilmiştir. Olay ile ilgili olarak yakalanan 
30 şüpheliden 7’si ifadesinin alınmasını müteakip, 11’i ise 
adli kontrol kararı ile serbest bırakılmıştır. 12 şüpheli ise 
tutuklanarak cezaevine teslim edilmiştir.

OPERASYONLAR

ÇOK SAYIDA UYUŞTURUCU 
İÇERİKLİ İLAÇ ELE GEÇİRİLDİ
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TÜRKİYE, İTALYA VE İSPANYANIN İŞBİRLİĞİ İLE 
AKDENİZ’DE UYUŞTURUCU OPERASYONU

Uluslararası uyuşturucu ve bağımlılık yapıcı madde 
kaçakçılığı ile mücadele kapsamında, Emniyet Genel 
Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı 
tarafından yürütülen çalışmalarda; Akdeniz’de bulunan 
Moldova bayraklı ELG isimli kuru yük gemisi ile Cezayir’den 
temin edilecek 10 ton civarındaki esrar maddesinin 
Tobruk açıklarında indireceği yönünde bilgiler elde 
edilmiştir. Çalışmalarda geminin Cezayir açıklarında 
olduğu ve Ukrayna uyruklu 8 mürettebatının bulunduğu 

yönünde tespitlere ulaşılmıştır. Suç organizasyonu 
tüm unsurlarıyla deşifre edilerek, uyuşturucu madde 
ile birlikte şüphelilerin yakalanması amacıyla İtalya ve 
İspanya’daki ilgili birimlerle paylaşılmıştır. Bu doğrultuda 
İspanya güvenlik birimlerince, 17 Haziran 2019 tarihinde 
söz konusu gemiye Cezayir açıklarında müdahale 
edilerek 12.440 kilogram esrar maddesi ele geçirilmiş, 
olayla ilgili Ukrayna uyruklu 8 mürettebat hakkında adli 
işlem yapılmıştır.
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TONLARCA EROİN ELE GEÇİRİLDİ

Erzincan ilinde Emniyet Genel Müdürlüğü ekipleri 
tarafından 5 Aralık 2018 tarihinde gerçekleştirilen bir 
uyuşturucu operasyonunda, o an itibari ile rekor düzeyde 
olan 1.271 kilogram eroin yakalanmıştır. Akabinde 
üretim bölgesinden çıkış yapan eroin maddesinin 
Türkiye üzerinden Avrupa ülkelerine sevkiyatını önlemek 
amacıyla bölgedeki tüm Emniyet Genel Müdürlüğü il 

birimleri çalışmalarını artırmış; denetimler sıkılaştırılmış 
ve alarm pozisyonuna geçişmiştir. 25 Ocak 2019 tarihinde 
Erzurum Narkotik Suçlarla Mücadele ekipleri tarafından 
risk analizine dayalı yürütülen yol uygulamasında bir 
tırın dorsesinde yer alan çuvallar içerisinde maden 
parçacıklarının arasına gizlenmiş vaziyette bulunan 
toplam 1.535 kilogram eroin maddesi ele geçirilmiştir.
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AYVALIK’TA UYUŞTURUCU 
MADDE TAŞIYAN TEKNE BATTI

Ayvalık ilçesi Yellice Adası açıklarında uyuşturucu madde 
taşıyan 9 metre uzunluğunda ahşap tekne kötü hava 
şartlarından dolayı batmıştır. Söz konusu teknenin 
batmasıyla denize düşen uyuşturucu madde dolu 1 paket 
Balıkesir ili Ayvalık ilçesi Maden Adası kıyı kesiminde 
tespit edilmiştir. Bulunan pakette yapılan kontrolde, 
kıyıya vuran şüpheli paketin 25 kilogram skunk cinsinden 
uyuşturucu madde olduğu anlaşılmıştır. Çevrede daha 
fazla uyuşturucu madde bulunması ihtimaline karşı 
araştırmalar genişletilmiştir.

Balıkesir İl Jandarma Komutanlığı ve Sahil Güvenlik 
Komutanlığı ekiplerince bölgede yapılan araştırma ve 
incelemeler neticesinde toplam 2.182 kilogram skunk 
ele geçirilmiştir. Sahil Güvenlik ekipleri ile birlikte batan 
geminin yeri tespit edilmiş; 14 metre derinlikteki gemi 
içerisine ekipler dalış gerçekleştirmiştir. Uyuşturucu 
maddelerin ele geçirildiği bölgede ve batan tekneden 
elde edilen delillerle yapılan araştırmada olayla 
bağlantısı olduğu değerlendirilen 6 şüpheli adli kontrol 
kararıyla serbest bırakılmış; 3 şüpheli ise tutuklanarak 
cezaevine teslim edilmiştir.
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BİRLİK OPERASONU İLE TARİH YAZILDI

Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü 
ve Sahil Güvenlik Komutanlığı birimlerince 5 Şubat 
2019 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Bayraklı “Pervin 
Oğulları” isimli tekne ile uyuşturucu ticareti yaptığı 
değerlendirilen organize suç örgütü mensuplarının İzmir 
ilinden hareketle uluslararası denize açıldıkları tespit 
edilmiştir. Moritanya, Fas ve Cezayir ülkelerinin kıyılarına 
giden örgüt mensuplarının yurt dışında kurdukları 
irtibatlar neticesinde yüklü miktarda uyuşturucu 
maddesi temin ederek, Türkiye istikametine doğru seyir 
halinde oldukları anlaşılmıştır. Suç organizasyonunun 
deşifre edilmemesi için Türkiye karasularına gelmeden 
uluslararası sularda uyuşturucu maddenin balıkçı veya 
özel teknelere aktarılarak ülkemize getirileceği yönünde 
istihbari bilgiler elde edilmiştir.

İstihbari bilgiler üzerine, İçişleri Bakanlığı’na bağlı 
mücadeleci birimlerle irtibata geçilerek gerekli koordine 
sağlanmış ve Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet 
Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik Komutanlığı 
işbirliği ile 15 Nisan 2019 tarihinde “Birlik Operasyonu” 
gerçekleştirilmiştir. Narkotik madde kaçakçılığı yaptığı 

değerlendirilen Türkiye Cumhuriyeti bayraklı ‘Pervin 
Oğulları’ isimli balıkçı teknesine uluslararası sularda 
müdahale edilmiştir. Geminin içerisinde 1’i kadın olmak 
üzere 6 şüpheli şahsın bulunduğu tespit edilmiştir.

İç güvenlikten sorumlu birimlerimizce ortak 
yürütülen “Birlik Operasyonu”na; Jandarma Genel 
Komutanlığı’ndan 15 personel, Emniyet Genel 
Müdürlüğünden 10 personel ile Sahil Güvenlik 
Komutanlığı’ndan 206 personel ve 2 Sahil Güvenlik 
korveti (TCSG UMUT, TCSG YAŞAM), 2 Sahil Güvenlik 
helikopteri ve 2 narkotik madde arama köpeği katılmıştır. 
Libya’nın Trablus kentine 78 deniz mili, Tunus’un Sfaks 
kentine 150 deniz mili ve Türkiye’ye yaklaşık 750 deniz 
mili (1.390 km) mesafede uluslararası sularda icra edilen 

operasyonda; Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet 
Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik personeli, saat 04:00 
sıralarında söz konusu balıkçı gemisine çıkış yaparak 
gemide bulunan şüpheli şahısları gözaltına almıştır. Söz 
konusu gemide yapılan aramalarda 4.182 kilogram esrar 
maddesi ele geçirilmiştir.
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MUĞLA’DA EMNİYET BİRİMLERİ TARAFINDAN 
MÜŞTEREK UYUŞTURUCU OPERASYONU

Ayrıca İstanbul, İzmir ve Tekirdağ illerinde yapılan 
eş zamanlı operasyonlarda İstanbul’da 3, İzmir’de 
3, Tekirdağ’da 1 ve gemideki 6 mürettebatla birlikte 
toplam 13 şüpheli gözaltına alınmış; bunlardan 10’u 

tutuklanarak cezaevine teslim edilmiştir. Söz konusu 
gemi Sahil Güvenlik Komutanlığı gözetiminde Türkiye’ye 
getirilerek Cumhuriyet tarihimizin en büyük uyuşturucu 
operasyonlarından biri başarı ile sonuçlandırılmıştır.

Uluslararası uyuşturucu ve bağımlılık yapıcı madde 
kaçakçılığı ile mücadele kapsamında, edinilen bilgiler 
doğrultusunda, yaklaşık 10 yıldır birçok Avrupa ülkesinin 
tahkikatına konu olan ancak deşifresi yapılamayan 
suç örgütü liderinin sürat botu ile Arnavutluk’tan 
Türkiye’deki Muğla iline yüklü miktarda narkotik madde 
getirileceği tespit edilmiştir. Bu doğrultuda çalışma 
başlatılarak 8 Temmuz 2019 tarihinde Emniyet Genel 
Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı 
koordinesinde; Muğla’da Narkotik Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüğü ile İl Özel Harekat ve insani keşif araçları 
ile Havacılık Daire Başkanlığının içerisinde yer aldığı 

müşterek bir operasyon düzenlenmiştir.

Bu kapsamda suç organizasyonu liderinin de yer aldığı 6 
şüpheli yakalanmış,  sahile yakın açık alanlarda yapılan 
aramalarda 12 paket ve araç içerisine aktarılmış 117 
paket, toplamda 129 paket olmak üzere 1.300 kilogram 
skunk ele geçirilmiştir. Araştırmanın derinleşmesi ile 
birlikte uyuşturucu kaçakçılığı yapan örgütle ilgili olduğu 
tespit edilen 10 şüpheli daha gözaltına alınmış, 1’i 
Arnavutluk vatandaşı olmak üzere 7 şüpheli tutuklanmış 
ve 2’si Arnavut 3 şahsın ise yakalanması için çalışmalara 
başlanmıştır.
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SOSYAL MEDYADA UYUŞTURUCU 
VE UYARICI MADDE KULLANIMINI 
ÖZENDİRENLERE OPERASYON

27 Mayıs 2019 tarihinde Emniyet Genel Müdürlüğü 
Narkotik Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığının 
koordinesinde ve Siber Suçlarla Mücadele Daire 
Başkanlığının desteği ile uyuşturucu ve uyarıcı madde 
kullanımının sosyal medya aracılığıyla özendirilmesinin 
(TCK Mad.190) önüne geçilebilmesi, işlenen suçların tüm 
boyutlarıyla ortaya çıkarılabilmesi ve failleri hakkında 
yasal işlem yapılabilmesi amacıyla 29 ilimizde eş anlı 
olarak operasyonlar gerçekleştirilmiştir. 100 ekip ve 290 

personelin katılımıyla gerçekleştirilen “NARKONET-4 
OPERASYONU” ile internet üzerinden söz konusu suçu 
işlediği tespit edilen 75 şüpheliye yasal işlem yapılmıştır. 
Şüphelilerin ikametlerinde yapılan aramalarda suçta 
kullanıldığı değerlendirilen dijital materyaller ile 1 gram 
eroin maddesi, 65 adet sentetik ecza, 1 adet av tüfeği, 
713 gram kenevir tohumu ele geçirilmiştir. Hakkında 
işlem yapılan 3 şüpheli sevk edildikleri adli makamlarca 
tutuklanmıştır.
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Mülga Kalkınma Bakanlığı ve İstanbul Kalkınma Ajansı’nın 
desteğiyle Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından “Narko-
Tır (Hedef Olma Hedefsiz Kalma) Projesi” başlatılmıştır. 
Bu proje kapsamında dünyada ve Türkiye’de alanında 
bir ilk olma özelliği taşıyan “Narkotik Eğitim Tırı” ile 2015 
yılında İstanbul ilinde faaliyetlere başlanmış, akabinde 
diğer illerde de sürdürülmüştür. Narko-Tır Projesi ile 

projenin başladığı 2015 yılından 31 Aralık 2019 tarihine 
kadar toplam 342.808 kişiye ulaşılmıştır.

1 Ocak 2019-31 Aralık 2019 tarihleri arasında Amasya, 
Balıkesir, Giresun, İstanbul, Kocaeli, Konya, Kütahya, 
Muğla, Ordu, Osmaniye, Rize, Samsun, Trabzon illeri 
olmak üzere toplam 13 ilde yapılan etkinliklerde 88.198 
kişiye ulaşılmıştır.

PROJELER

NARKO-TIR HEDEF OLMA HEDEFSİZ KALMA
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NARKO NOKTA PROJESİ HAYATA GEÇİRİLDİ

Uyuşturucu ile mücadele çalışmalarının Emniyet Genel 
Müdürlüğü birimlerince nasıl yapıldığını anlatmak, 
uyuşturucu maddeler hakkında aileleri bilgilendirmek, 
farkındalığı artırarak halkın desteğini almak amacıyla 
“Narko-Nokta Projesi” başlatılmıştır. Bu kapsamda, 
Narko-Nokta stantları ile toplamda 402.548 vatandaşa 
ulaşılmış, 748.452 adet  materyal dağıtılmıştır. 1 Ocak 

2019-31 Aralık 2019 tarihleri arasında Adıyaman, 
Ankara, Aydın, Bingöl, Bursa, Çorum Diyarbakır, Edirne, 
Gümüşhane, Kars, Kocaeli, Malatya, Mardin, Mersin, 
Niğde, Sakarya, Samsun, Siirt, Sinop, Şanlıurfa, Şırnak, 
Yalova, Yozgat illeri olmak üzere toplam 23 ilde yapılan 
etkinliklerde 208.198 kişiye ulaşılmış; 301.221 materyal 
dağıtılmıştır. 
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NARKO 191 İLE 81 İLDE UYUŞTURUCU İLE 
MÜCADELE AFİŞLERİ

Madde bağlantılı ölüm vakalarının önlenmesinde 
uyuşturucu ile mücadelede karşılaşılan sorunların 
çözümü için alınacak tedbirler kadar toplumsal bilincin 
oluşturulması ve farkındalığın artırılması da büyük 
önem arz etmektedir. Bu bağlamda sentetik madde 
ve farklı madde kullanımı ile madde kullanımının 
yol açtığı zarar ve ölümlere ilişkin vatandaşlarımızı 
bilgilendirmek amaçlarıyla önleyici afiş ve çıkartmalar 
hazırlanarak “Narko-191 Projesi” hayata geçirilmiştir. Bu 
hususta hazırlanan afiş ve çıkartmaların 81 İl Emniyet 

Müdürlüğü’nde bulunan Narkotik Suçlarla Mücadele ve 
Asayiş Şube Müdürlüklerine, Narkotik Suçlarla Mücadele 
Grup Amirliklerine, Polis Merkezi Amirliklerine ve Tüm 
Adalet Bakanlığı Denetimli Serbestlik Müdürlüklerine 
dağıtımı yapılmıştır. 3 çeşit olan afişlerin hizmet 
binalarının giriş kapısı camlarına, panolara veya 
vatandaşların görebilecekleri uygun yerlere asılması 
sağlanmıştır. Ayrıca aynı afişlerin 2019 Ağustos ayında 
81 İl Denetimli Serbestlik Müdürlüklerine dağıtımı 
yapılmıştır.
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NARKOTİK MADDE SATIŞINA YÖNELİK 
İHBAR PROJESİ “UYUMA”

İhbar mekanizmasının daha etkin hale getirilerek 
uyuşturucu suçlarının önüne geçmek, suçu tüm delilleri 
ile ortaya çıkarmak, suçluları adalete teslim etmek 
ve vatandaşların elektronik ortamda seri bir şekilde 
ihbarda bulunması amacıyla tamamen yerli yazılımlar 
kullanılarak narkotik madde satışına yönelik ihbar projesi 
“Uyuma” geliştirilmiştir. Akıllı telefonlardan ücretsiz 
olarak erişilebilen “Uyuma” uygulamasını telefonlarına 
indiren vatandaşlarımız, kişisel bilgilerini sisteme 
kaydettikten sonra uygulamayı kullanmaya başlamakta, 
sokakta gördüğü uyuşturucu ticaretini polise bildirmek 
isteyen vatandaş, uygulamadaki butona basarak ihbarda 
bulunabilmektedir. 

Sisteme konum bilgisiyle birlikte düşen ihbar, bölgeye 
en yakın ekibe iletilmekte; proje sayesinde ihbarın 
haber merkezi koordinesinde en yakın kolluk birimine 
aktarılması sağlanarak olaylara daha hızlı müdahale 
edilmektedir. Projenin en önemli özelliklerinden biri de 
bildirim yapanın kimlik bilgilerinin kesinlikle gizli kalması 
ve soruşturmanın hiçbir aşamasında üçüncü kişiler 
tarafından kesinlikle bilinmeyecek olmasıdır. 1 Ocak 
2019-31 Aralık 2019 tarihleri arasında Uyuma uyuşturucu 
ile mücadele mobil uygulamasını toplam 136.881 kişi 
telefonlarına indirmiş ve bu mobil uygulama üzerinden 
toplamda 5.457 ihbarda bulunulmuş; toplumun da 
desteği ile uyuşturucu ile mücadelede önemli adımlar 
atılmıştır.
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NARKOREHBER PROJESİ

Uyuşturucu madde satış ve dağıtımı ile ilgili kolluk 
kuvvetlerine bilgi akışını sağlayacak sistemin 
kurularak haber alma kaynaklarının arttırılması hedefi 
doğrultusunda “NARKOREHBER” projesi hayata 
geçirilmiştir. Proje kapsamında mahalle ve sokak bazında 
halkın duyarlılığının artırılması, uyuşturucu kullanımı 
ya da satışı gibi durumların ilgili birimlere bildirilerek 
yaşam alanlarının güvenli ve sağlıklı hale getirilmesi 
amacı ile özel güvenlik görevlileri, muhtarlar, esnaflar, 
belediye zabıtaları, belediye temizlik işçileri, apartman 
yöneticileri/görevlileri, site güvenlik görevlileri vb. 25 yaş 

üstü yetişkinlere uyuşturucunun arzının önlenmesine 
yönelik Narkorehber eğitimi verilmektedir.

01 Kasım 2017’de tüm ülkede yetişkinlere dönük 
eğitimlere başlayan NARKOREHBER’lerce 2019 yılı 
sonuna kadar 5.315 faaliyet gerçekleştirilmiş ve 491.857 
yetişkine eğitim verilmiştir. 01 Ocak 2019-31 Aralık 
2019 tarihleri arasında tüm ülkede yetişkinlere yönelik 
olarak gerçekleştirilen eğitimlerde 2.855. faaliyet 
gerçekleştirilmiş olup toplam 254.832 yetişkine eğitim 
verilmiştir.
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Uyuşturucu 
madde satış 
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sistemin kurularak 

haber alma 
kaynaklarının 

arttırılması hedefi 
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NARKOLOG ANALİZ PROJESİ

Emniyet Genel Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele 
Daire Başkanlığı, uyuşturucu madde suçlarının arkasında 
yatan nedenlerin ve risk etmenlerinin belirlenmesi 
yoluyla, madde kullanım sorunu ve uyuşturucu madde 
arzı ile daha güçlü ve etkin bir biçimde mücadele 
etmeyi amaçlamaktadır. Bu kapsamda, uyuşturucu 
ticareti ve madde bağımlılık risk faktörlerini belirleme 
faaliyetlerinde kullanılabilecek bilgilere ulaşmak 
amacıyla literatürde kullanılan anket ve ölçekler 
incelenerek 2 bölüm ve 65 sorudan oluşan bilimsel bir 
araştırma anket formu (NARKOFORM) hazırlanmıştır. 
NARKOFORM’un 81 ilimizde Narkotik Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüklerinde uygulanması için 4-5 Haziran 2018 
tarihlerinde toplam 181 personelimize eğitim verilmiş ve 
eğitim akabinde personele hazırlanan Polnet bağlantılı 
tabletler teslim edilmiştir.

06 Haziran 2018 tarihi itibariyle NARKOFORM’ların 

uygulanmasına başlanmıştır. İl Emniyet Müdürlükleri 
Narkotik suçlarla Mücadele Şube müdürlüklerince TCK 
188, 190, 191, 2313 ve 3298 sayılı kanunlara muhalefetten 
gelen şüpheliler üzerinde tamamen gönüllülük esasına 
göre anketler yapılmaktadır. İnternete bağlı olarak 
tablet ve bilgisayaralar üzerinden yapılan anket verileri 
doğrudan Narkotik Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığına 
aktarılmaktadır. Narkolog eğitimi alan personel 
tarafından 02 Nisan 2019 tarihine kadar 11.383 anket 
doldurulmuş, doldurulan bu anketlerden ‘Narkolog 2019 
Analiz Raporu’ hazırlanmıştır. Hazırlanan rapor Valilikler, 
İl Emniyet, İl Sağlık, İl Milli Eğitim, Çalışma ve İş Kurumu 
Müdürlükleri ve ilgili bakanlıklara gönderilmiştir. 

Anket doldurma çalışmalarına da devam ettirilmektedir. 
01 Ocak 2019-31 Aralık 2019 tarihleri arasında toplamda 
yukarıda zikredilen kanunlara muhalefet ettiği şüphesi 
bulunan kişiler tarafından 21.268 anket doldurulmuştur.

Emniyet Genel 
Müdürlüğü Narkotik 

Suçlarla Mücadele 
Daire Başkanlığı, 

uyuşturucu madde 
suçlarının arkasında 
yatan nedenlerin ve 

risk etmenlerinin 
belirlenmesi yoluyla, 

madde kullanım sorunu 
ve uyuşturucu madde 

arzı ile daha güçlü 
ve etkin bir biçimde 

mücadele etmeyi 
amaçlamaktadır.
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III.

KAÇAKÇILIKLA 
MÜCADELE
Kaçakçılık suçu, ülkemize giriş 
ve çıkışı gümrüğe tabi olan 
bazı ürün ve eşyaların ithalat 
ve ihracat süreçlerinde usulsüz 
işlemlerle gümrük işlemleri 
yapılmadan, ülkeye sokulması 
veya ülkeden çıkarılmasıdır.
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Kaçakçılık suçu, ülkemize giriş ve çıkışı gümrüğe tabi 
olan bazı ürün ve eşyaların ithalat ve ihracat süreçlerinde 
usulsüz işlemlerle gümrük işlemleri yapılmadan, ülkeye 
sokulması veya ülkeden çıkarılmasıdır. Kaçakçılık suçuna 
tabi olan ürün ve eşyaların ülkemizde üretilmesi söz 
konusu olsa dahi, 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele 
Kanunu’ndaki şartları taşıması veya ülke içinde yasa dışı 
üretimi halinde kaçak olarak tanımlanmaktadır. 

Kaçakçılık suçları, belli usullere ve mali yükümlülüklere 
aykırı bir şekilde herhangi bir şeyin yurt dışına çıkarılması 
veya ülkeye girişinin sağlanması ile oluştuğundan 
kural olarak her türlü eşya kaçakçılık suçunun konusu 
olabilmektedir. Kaçakçılık suçları uygulamada silah ve 
mühimmat kaçakçılığı, tütün mamulleri ve alkollü içki 
kaçakçılığı ile akaryakıt (petrol) kaçakçılığı gibi bölümlere 
ayrılmaktadır. 

Gümrük işlemleri, ülkelerin gümrükten geçen eşyalar 
üzerinden mali hakları elde etmesine ve gümrükten geçen 
ve iç piyasaya giren eşyanın standardını tespit etmeye 
yaradığından tüm kaçakçılık suçları kamu zararına 
neden olmaktadır. Kaçakçılık suçu  nedeniyle oluşan 

kamu zararı eşyanın gümrüğe tabi tutulmamasından 
kaynaklandığından, aynı zamanda ülkemizin vergi kaybı 
yaşamasına da sebebiyet vermektedir. Ayrıca ülkeye 
kaçak sokulan eşyalar ekonomiyi olumsuz etkilemekte 
ve haksız rekabete yol açmaktadır. Bununla birlikte 
kaçakçılık, organize suç örgütleri ile terör örgütleri 
finansman kaynakları arasında da yer almaktadır. 
Bunların dışında tütün mamulleri ile ilaç ve alkollü içki 
kaçakçılığı toplumun sağlığını ve güvenliğini olumsuz 
etkilemektedir. 

Ülkemizde kaçakçılıkla mücadele eden kolluk kuvvetleri 
ve ilgili kamu kurumlarının ve kuruluşlarının özverili 
çalışması sonucunda her alanda kaçakçılık faaliyetleri 
engellenmektedir. Bu bölümde kaçakçılıkla mücadelede 
2019 yılına ilişkin verilere yer verilmiştir. Bu bağlamda 
Tablo 3’te, kanunlar kapsamında kaçakçılıkla mücadelede 
(uyuşturucu dışında kalan) tutuklu ve hükümlü sayılarına 
yer verilmiştir.

Tablo 3’deki veriler çerçevesinde; söz konusu 1918, 4926 
ve 5607 sayılı kanunlarda hükümlü sayısı 5.307 iken, 
tutuklu sayısı 149’dur.

KANUN ADI HÜKÜMLÜ SAYISI TUTUKLU SAYISI TOPLAM

1918 Sayılı Kaçakçılığın Men ve Takibine 
Dair Kanun (Mülga) 2 0 2

4926 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele 
Kanunu (Mülga) 26 0 26

5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu 5.279 149 5.428
Genel Toplam 5.307 149 5.456

Tablo 3: 2019 Yılı İtibariyle Uyuşturucu Dışında Kalan Kaçakçılık Suçundan 
Cezaevlerinde Bulunan Tutuklu ve Hükümlü Sayıları

III. KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE
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Silah (mühimmat) kaçakçılığı suçu, 6136 sayılı Ateşli 
Silahlar ve Bıçaklar ile Diğer Aletler Hakkında Kanun’un 
12-15. maddeleri arasında düzenlenmiştir. Buna 
göre ateşli silahların ve mermilerin yasa dışı yollarla 
ülkeye sokulması, sokulmaya çalışılması ve bunlara 
yardım edilmesi silah ve mühimmat kaçakçılığı suçunu 
oluşturmaktadır. Yasa dışı yollarla ülkeye sokulmuş 
silahlar ve bunlara ait mermilerin ülke içerisinde 
taşınması, satılması, bu amaçlarla bulundurulması ve 
bunlara yardım edilmesi bu suçlar kapsamındadır.

Silah kaçakçılığı suçuna ilişkin ceza miktarı, suçun 
işlenme biçimine göre farklılık arz etmektedir. Bu 
kapsamda silah kaçakçılığının üç unsuru bulunmaktadır. 
Bunlardan birincisi, silah kaçakçılığı veya ticareti 
suçunun sadece bir kişi tarafından işlenmesi halinde 
“bireysel silah ticareti veya kaçakçılığı” suçudur. 
İkincisi, silah ticareti veya kaçakçılığı suçunun 2 veya 

daha fazla kişi tarafından işbirliği içinde, yani iştirak 
halinde işlenmesi halinde “toplu silah ticareti veya 
kaçakçılığı” suçudur. Üçüncüsü, en az üç kişinin bir araya 
gelerek suç işlemek amacıyla sıkı bir ilişki, hiyerarşi ve 
süreklilik içinde hareket etmesiyle ve suçun; suç işlemek 
amacıyla kurulmuş bir örgütün faaliyeti çerçevesinde 
işlenmesiyle meydana gelen “örgütlü silah ticareti veya 
kaçakçılığı” suçudur. Söz konusu silah ve mühimmat 
kaçakçılığı suçlarını engellemeye ilişkin kurumlarca pek 
çok kez operasyonlar düzenlenmekte ve çeşitli silah ve 
mühimmatlar ele geçirilmektedir. Bu çerçevede 2019 
yılı içerisinde Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet 
Genel Müdürlüğü, Sahil Güvenlik Komutanlığı ekipleri 
tarafından gerçekleştirilen ay bazlı operasyon eğilimleri 
grafik 10’da gösterilmiştir. Buna göre 12 ay boyunca 
toplam 685 operasyon düzenlenmiş; operasyonlar en 
fazla Kasım ve Aralık aylarında yoğunlaşmıştır. Söz 
konusu operasyonlarda 1505 kişi tutuklanmıştır.

1.  SİLAH VE MÜHİMMAT KAÇAKÇILIĞI
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Silah ve mühimmat kaçakçılığına Türkiye’deki pek çok 
ilde rastlanırken, kurumlarca öne çıkan iller farklılık 
göstermektedir. Bu çerçevede söz konusu kurumların 
en çok silah ve mühimmat kaçakçılığını engellediği 
veya ele geçirdiği illerin sıralamasına ilişkin veriler 
tablo 4’te gösterilmektedir. Bu veriler bağlamında 

silah ve mühimmat kaçakçılığının önlendiği veya en 
fazla ele geçirildiği iki il, Jandarma Genel Komutanlığı 
operasyonlarında Hakkari ve Yozgat; Emniyet Genel 
Müdürlüğü operasyonlarında İstanbul ve İzmir; Sahil 
Güvenlik Komutanlığı operasyonlarında Samsun ve 
İzmir’dir. 
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 Grafik 10:  2019 Yılı Ay Bazlı Silah ve Mühimmat Kaçakçılığı ile Mücadele Operasyon Sayıları

Tablo 4: 2019 Yılı Kurumlar Bazında En Çok Silah ve Mühimmat Ele Geçirilen İller

Jandarma Genel Komutanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü Sahil Güvenlik Komutanlığı
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Yozgat’ın Boğazlıyan ilçesi Pazar yeri mevkiinde, 
Konya’nın Beyşehir ilçesinden gelen bir minibüs 
içerisinde av tüfeği ile birlikte kurusıkı tabancadan 
normal tabancaya çevrilmiş olduğu belirtilen 
silahların yasa dışı olarak satıldığına ilişkin istihbari 
bilgi edinilmiştir. 

Alınan istihbari bilgiler ışığında 26 Ocak 2019 
tarihinde yapılan faaliyette 81 adet kurusıkı tabanca, 
6 adet kurusıkı tabanca namlusu, 61 adet av tüfeği, 
5 adet havalı nişan tüfeği, 14.500 adet kurusıkı 
tabanca fişeği, 28.200 adet havalı tüfek fişeği ele 
geçirilmiştir. olayla ilgili 2 şahıs tutuklanmıştır.

OPERASYONLAR

YOZGAT’TA YASA DIŞI 
SİLAH SATIŞI ENGELLENDİ

ELAZIĞ’DA SİLAH KAÇAKÇILARI DURDURULDU

Elazığ ilinde  “silah ve mühimmat kaçakçılığı” suçunu 
örgütlü olarak işleyen şüphelilere ilişkin elde edilen 
istihbarı bilgi sonucunda İl Jandarma Komutanlığı 
tarafından operasyon yürütülmüştür. Şüphelilere 

yönelik 8 Ocak 2019 tarihinde icra edilen operasyon 
sonucunda adli makamlara sevk edilen 11 şüpheliden 8’i 
tutuklanarak cezaevine gönderilmiştir.
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Türk Ceza Kanunu’nun “Tehlikeli Maddelerin İzinsiz 
Olarak Bulundurulması veya El Değiştirilmesi” başlıklı 
174. maddesinde belirtilen kimyasal, biyolojik, radyoaktif 
ve nükleer maddelerin (KBRN) kaçakçılığı ile mücadele 
alanında istihbari bilgi toplamak, değerlendirmek, 
suçun men ve takibi amacıyla gerekli tedbirleri almak, 
gerektiğinde ulusal veya uluslararası operasyona 
dönüştürmek “tehlikeli madde kaçakçılığı” olarak 
tanımlanmaktadır.

Ülkemiz üzerinden yapılabilecek tehlikeli madde 
kaçakçılığının hem ülkemizin genel güvenliğine, hem de 
toplum ve çevre sağlığına olumsuz etkileri olabileceği bir 
gerçektir. Bu maddelerin silah yapımında kullanılması 
ise ulusal güvenliğimiz açısından daha büyük önem arz 
etmektedir.

Tehlikeli madde kaçakçılığını engellemeye yönelik 
Jandarma Genel Komutanlığı ve Emniyet Genel 
Müdürlüğü tarafından operasyonlar düzenlenmektedir. 
Söz konusu kurumların ay bazlı operasyon sayıları 
aşağıdaki grafikte gösterilmektedir. 
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 Grafik 11:  2019 Yılı Ay Bazlı Tehlikeli Madde Kaçakçılığı ile Mücadele Operasyon Sayıları

2.  TEHLİKELİ MADDE KAÇAKÇILIĞI
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Grafik 11 çerçevesinde, söz konusu kurumlarca tehlikeli 
madde kaçakçılığı ile mücadele kapsamında 12 ay 
boyunca toplam 42 operasyon düzenlenmiştir. Bu 
operasyonların yoğunluğu Şubat ve Mart aylarında 
artarken, Temmuz ve Eylül aylarında azalmaktadır. Ayrıca 
Aralık ayında hiçbir operasyon yapılmamıştır. Kurumlarca 
gerçekleştirilen operasyonlarda pek çok tehlikeli madde 
ele geçirilmektedir. Ele geçirilen maddelere ilişkin veriler 
aşağıdaki tabloda sunulmuştur.

Tablo 5’te görüldüğü üzere 2019 yılında 1.319 adet 
tüp içerisinde 3,59 gram yılan zehri; 2.296,33 gram 
kaliforniyum; 10,5 gram kırmızı civa; 455 gram polonyum 
ele geçirilmiştir. Gerçekleştirilen tüm bu operasyonlarda 
muhtelif nükleer maddeye ise rastlanılmamıştır. 

Bu tabloda ismi geçen maddelerin çoğunun analiz 
çalışmaları halen devam etmektedir. Gerçekten adı geçen 
madde olup olmadığı yapılan analizler neticesinde ortaya 
çıkacaktır. Özellikle Kaliforniyum maddesi kamuoyunda 
sıkça duyulan ve dikkat çeken bir madde olup dünya 
üzerinde çok zor ve az bulunmaktadır.

Ele geçirilen bu tehlikeli maddelere Türkiye’deki pek çok 
ilde rastlanırken, öne çıkan illerin sıralaması Tablo 6’da 
gösterilmektedir.

Tablo 6’daki veriler incelendiğinde tehlikeli madde 
kaçakçılığında öne çıkan üç il, Jandarma Genel 
Komutanlığı’nda Mersin, Kütahya ve Van iken Emniyet 
Genel Müdürlüğü’nde Iğdır, Bolu ve Adana’dır.

TEHLİKELİ MADDE TÜRLERİ TEHLİKELİ MADDE MİKTARI

Muhtelif Nükleer Madde

Yılan Zehri 1.319 adet tüp içerisinde, 3,59 gr

Kaliforniyum 2296,33 gr

Kırmızı- Civa 10,5 gr

Polonyum 455 gr

Tablo 5: 2019 Yılı Ele Geçirilen Tehlikeli Madde Miktarları

Tablo 6: 2019 Yılı Kurumlar Bazında En Çok Tehlikeli Madde Ele Geçirilen 10 İl

Jandarma Genel Komutanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü
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Ülkemizde her alanda yaygın kullanımı olan petrol 
ve petrol ürünlerinden elde edilen gelir ekonomimiz 
açısından büyük bir öneme sahiptir. Akaryakıt kaçakçılığı 
suçu, belirli bir seviyenin altında ulusal işaretleyici 
içeren veya hiç içermeyen akaryakıtın (benzin, motorin, 
biodizel vb.) gümrük işlemlerine tabi tutulmaksızın yurda 
sokulması veya yurt içinde ticari amaçla kaçak akaryakıt 
üretilmesi, satılması, nakledilmesi, bulundurulması, 
depolanması veya satın alınması vb. gibi fiillerin 
işlenmesi suçudur.

Petrol ve petrol ürünleri gümrük işlemlerine tabi 
tutulmaksızın maliyetleri düşürerek iç piyasaya sokmak 
isteyen suç ve terör örgütlerinin, akaryakıt kaçakçılığını 
ve akaryakıta bağlı vergi kaçakçılığını tercih ettikleri 
görülmektedir. Aynı zamanda akaryakıt kaçakçılığı 
yüzünden devlet hazinesinde geniş bir yer alan petrole 
dayalı verginin önüne geçildiğinden kamu zararı da 
ortaya çıkmaktadır. 

Akaryakıt kaçakçılığını önlemeye ilişkin Jandarma Genel 
Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik 
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 Grafik 12:  2019 Yılı Ay Bazlı Akaryakıt Kaçakçılığı ile Mücadele Operasyon Sayıları

3.  AKARYAKIT KAÇAKÇILIĞI
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 Grafik 13:  2019 Yılı Ele Geçirilen Kaçak Akaryakıt Türleri ve Litre Cinsinden Miktarları

Tablo 7: 2019 Yılı Kurumlar Bazında En Çok Akaryakıt Ele Geçirilen 10 İl

Komutanlığı tarafından operasyonlar düzenlenmektedir.

Akaryakıt kaçakçılığını bertaraf etmeye ilişkin operasyon 
sayıları aylara göre değişkenlik göstermekte olup aylara 
göre operasyon sayıları grafik 13’te gösterilmiştir.

Söz konusu kurumlarca 12 ay boyunca 1.159 operasyon 
düzenlenmiştir. Bu operasyonların yoğunluğu en fazla 
Ekim ve Kasım aylarında iken, en az Temmuz ve Ağustos 
aylarındadır.

Kurumlarca gerçekleştirilen operasyonlarda çok miktarda 
ve farklı türlerde kaçak akaryakıt ele geçirilmektedir. 
Ele geçirilen bu maddelerin tür ve miktarlarına ilişkin 
veriler grafik 13’te görülmektedir. Kolluk birimlerimiz 
tarafından akaryakıt kaçakçılığını engellemeye ilişkin 
gerçekleştirilen operasyonlar neticesinde motorin, 
karışık yakıt, katkılı, biodizel, ham petrol, benzin, solvent, 
madeni yağ, kalyak ve diğer akaryakıtlardan toplam 

7.373.915 litre ele geçirilmiştir. Grafik 13’te görüleceği 
üzere ele geçirilen bu akaryakıtlardan en fazlasını 
3.126.726 litre ile katkılı ve 1.583.982 litre ile biodizel; en 
azını ise 28.775 litre ile benzin ve 23.297 litre ile karışık 
yakıt oluşturmaktadır. 

Akaryakıt kaçakçılığına yönelik operasyonlar 
incelendiğinde, en çok kaçak akaryakıt ele geçirilen iller 
kurumlar bazında incelendiğinde aşağıdaki tablo ortaya 
çıkmaktadır. Buna göre kolluk birimleri bazında en çok 
akaryakıt kaçakçılığının engellediği veya akaryakıt ele 
geçirdiği illerin sıralaması Tablo 7’de gösterilmektedir.

Tablo 7’deki veriler bağlamında akaryakıt kaçakçılığının 
önlendiği veya en fazla akaryakıt ele geçirildiği üç il, 
Jandarma Genel Komutanlığı’nda Ankara, Batman ve 
Osmaniye; Emniyet Genel Müdürlüğü’nde Tekirdağ, İzmir 
ve Konya ve Sahil Güvenlik Komutanlığı’nda Artvin, Hatay 
ve Trabzon’dur.

Jandarma Genel Komutanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü Sahil Güvenlik Komutanlığı
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Bursa İl Jandarma Komutanlığı unsurlarınca, Bursa ili 
Kestel ilçesine bağlı Çataltepe Mahallesi’nde bir fabrikada 
kaçak akaryakıt bulundurulduğuna yönelik istihbari bilgi 
elde edilmesi üzerine, söz konusu iş yerinde 27 Mart 2019 
tarihinde yapılan arama neticesinde; 20.000 litre kaçak 
motorin ele geçirilmiştir. 

Ele geçirilen kaçak akaryakıtlardan yapılan numunelerde 
ulusal işaretleyici ölçüm sonuçlarının geçersiz olduğu tespit 
edilmiştir. Ele geçirilen kaçak akaryakıtlar Bursa İl Özel 
İdaresi yetkililerine teslim edilmiş olup olayla ilgili 2 şüpheli 
ifadelerinin alınmalarını müteakip serbest bırakılmıştır.

OPERASYONLAR

BURSA’DA KAÇAK AKARYAKIT OPERASYONU

Bursa İl Jandarma Komutanlığı 
unsurlarınca, Bursa ili Kestel ilçesine bağlı 

Çataltepe Mahallesi’nde bir fabrikada 
kaçak akaryakıt bulundurulduğuna yönelik 

istihbari bilgi elde edilmesi üzerine, söz 
konusu iş yerinde 27 Mart 2019 tarihinde 
yapılan arama neticesinde; 20.000 litre 

kaçak motorin ele geçirilmiştir. 

AKARYAKIT KAÇAKÇILIĞINA BÜYÜK DARBE

Emniyet Genel Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize 
Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı koordinesinde 
İstanbul Kaçakçılıkla Mücadele Şube Müdürlüğü ve 
Tekirdağ Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şube 

Müdürlükleri tarafından, kayıt dışı toplanan bitkisel atık 
yağları işleyerek biyodizel yakıt haline getiren bir suç 
grubuna yönelik operasyon yapılmış ve ilgili suç grubu 
bu operasyonla çökertilmiştir.
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Tekirdağ’da bir geri dönüşüm firmasının depolarında 
yapılan aramalarda 1.560.000 litre kaçak biyodizel 
akaryakıt ele geçirilmiştir. Bununla birlikte, 11 
şüpheliye adli işlem yapılmıştır. Bahse konu operasyon 
çerçevesinde yakalanan kaçak akaryakıt miktarı, son 10 
yılda tek seferde ele geçirilen en büyük kaçak akaryakıt 
miktarı olması açısından önem arz etmektedir. 

Söz konusu operasyon kapsamında ele geçirilen 
akaryakıtın piyasa değerinin yaklaşık olarak 8.600.000 
TL olduğu değerlendirilmektedir. Ayrıca ilgili kaçakçılık 
faaliyetinin önlenmesi neticesinde, 4.900.000 TL 
değerinde vergi kaybının önüne geçildiği tahmin 
edilmektedir.

Kaçakçılık suçu genel olarak gümrük veya vergi 
mevzuatı başta olmak üzere kanun ve yönetmeliklere 
aykırı bir şekilde malın kasten ülkeye hukuka aykırı 
yollarla sokulması ve satışının yapılması şeklinde 
gerçekleşmektedir. Kaçakçılık suçlarında ülkemizde fiyatı 
yüksek olması sebebiyle sigara ve alkollü içki kaçakçılığı 
oldukça fazla yer almaktadır.

Tütün mamulleri ve alkollü içkiler ilgili mevzuatlar 

çerçevesinde bandrollü olarak satılmaktadırlar. 
Bandrolsüz, sahte/taklit bandrollü, mükerrer bandrol 
ve bandrol orijinal olmasına rağmen içeriği sahte olan 
ürünler tütün mamulleri ve alkollü içki kaçakçılığı 
konusunu oluşturmaktadır. Tütün mamulleri veya alkollü 
içki kaçakçılığı suçu, sigara, alkol veya tütünün gümrüğe 
tabi tutulmaksızın mali yükümlülüklere aykırı bir şekilde 
yurt dışına çıkarılması veya ülkeye sokulması gibi 
muhtelif işlemlerle oluşmaktadır.

4.  TÜTÜN MAMULLERİ VE    
 ALKOLLÜ İÇKİ KAÇAKÇILIĞI
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2019 yılında İçişleri Bakanlığı kolluk birimleri tarafından 
tütün kaçakçılığına ilişkin toplam 9.030 operasyon 
gerçekleştirilmiştir.  Eylül-Aralık ayları arasında artış 
gösteren operasyon sayısı, 1.098 adet operasyon ile 
Kasım ayı en yoğun ay olmuştur. Yılın diğer aylarında ise 
ortalama 600 civarında operasyon gerçekleştirilmiştir.

2019 yılında tütün mamulleri kaçakçılığına ilişkin 

gerçekleştirilen operasyonlar neticesinde dolu makaron, 
boş makron, tütün, puro ve sigara ele geçirilmiştir. Ele 
geçirilen bu tütün mamullerinden en fazlasını 12.267.215 
adet ile boş makaron, en azını ise 411.533 adet ile puro 
oluşturmaktadır. Sigara 11.852.606 paket ile ikinci 
sırada yer almasına rağmen ürün miktarı adet bazında 
düşünüldüğünde, ülkemizde en fazla kaçakçılığı yapılan 
ürün olarak karşımıza çıkmaktadır.
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 Grafik 14:  2019 Yılı Ay Bazlı Tütün Mamulleri Kaçakçılığı ile Mücadele Operasyon Sayıları
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 Grafik 15: 2019 Yılı Tütün Mamulleri Kaçakçılığı ile Mücadelede Ele Geçirilen Madde Tür ve Miktarları

Tablo 8: 2019 Yılı Kurumlar Bazında En Çok Tütün Mamulü Ele Geçirilen 10 İl

Jandarma Genel Komutanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü
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2019 yılı boyunca Jandarma Genel Komutanlığı ve 
Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen 
operasyonlarda tütün mamulleri kapsamında sigara 
kaçakçılığı ön plana çıkmaktadır. Jandarma Genel 
Komutanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından 
yürütülen operasyonlarda en çok sigara ele geçirilen 
il Van olmuştur. Özellikle kolluk birimlerimizin en çok 
kaçak sigara ele geçirdiği yerlerde Mardin, Hatay, Ağrı, 
Diyarbakır, Batman, Şırnak ve İstanbul illerinin ortak 
olduğu dikkat çekmektedir. Sahil Güvenlik Komutanlığı 

ise 2019 yılı içerisinde gerçekleştirdiği bir operasyonda 
Sinop ilinde 114 paket sigara ele geçirmiştir. 2019 yılında 
alkollü içki kaçakçılığına yönelik toplam 3.295 operasyon 
gerçekleştirilmiştir.

2019 yılında gerçekleştirilen operasyonlarda toplam 
2.208.962 litre alkollü içki ele geçirilmiştir. En fazla 
alkollü içki sırasıyla Aralık, Ekim ve Mayıs aylarında ele 
geçirilmiştir. Nisan ve Haziran aylarında ise ele geçirilen 
alkollü içki miktarında azalma söz konusudur.
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 Grafik 16:  2019 Yılı Ay Bazlı Alkollü İçki Kaçakçılığı ile Mücadele Operasyon Sayıları
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Alkollü içki kaçakçılığına Türkiye’deki pek çok ilde 
rastlanırken, kurumlarca öne çıkan iller farklılık 
göstermektedir. Bu çerçevede söz konusu kurumların en 
çok alkollü içki kaçakçılığını engellediği veya ele geçirdiği 
illerin sıralaması aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

2019 yılında gerçekleştirilen operasyonlarda ele geçirilen 
alkollü içki miktarları baz alındığında, en fazla alkollü içki 
kaçakçılığının yapıldığı iller Jandarma Genel Komutanlığı 
operasyonlarında Tekirdağ ve Emniyet Genel Müdürlüğü 
operasyonlarında İstanbul olarak tespit edilmiştir.
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 Grafik 17:  2019 Yılı Ay Bazlı Ele Geçirilen Alkollü İçki Miktarı

Tablo 9: 2019 Yılı Kurumlar Bazında En Çok Kaçak Alkollü İçki Ele Geçirilen 10 İl

Jandarma Genel Komutanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü
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Denizli ilinin Çal ilçesinde kaçak içki üretildiği istihbaratı 
alan Denizli İl Jandarma Komutanlığı unsurları harekete 
geçerek 2 Mayıs 2019 tarihinde operasyon düzenlemiştir. 
Söz konusu ilçede faaliyet gösteren bir şarap firmasının 
üretim izni olmadan şarap ürettiğine ve satış yaptığına 

dair bilgi edinilmesi üzerine ilgili firmada arama 
gerçekleştirilmiş; 20.000 litrelik 17 tank içerisinde toplam 
339.000 litre sahte/kaçak şarap cinsi alkollü içki ele 
geçirilmiştir.

OPERASYONLAR

KAÇAK ALKOLLÜ İÇKİ ÜRETENLERE 
JANDARMA OPERASYONU
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GAZİANTEP’TE ALKOLLÜ İÇKİ 
KAÇAKÇILARINA OPERASYON

YASA DIŞI ALKOL İMAL EDEN DEPOYA BASKIN

Kaçakçılıkla mücadeledeki en önemli konulardan 
biri olan tütün mamulleri ve alkollü içki kaçakçılığını 
önlemek için Gaziantep İl Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık 
ve Organize suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğünce 11 
Nisan 2019 tarihinde bir operasyon düzenlemiştir. Bu 

kapsamda bir araçta arama yapılmış olup söz konusu 
arama neticesinde 67.392 kutu kaçak ve sahte alkollü içki 
ele geçirilmiştir. Bu kapsamda 1 kişi hakkında adli işlem 
yapılmıştır.

Tütün mamulleri ve alkollü içki kaçakçılığını önlemek için 
Emniyet Genel Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla 
Mücadele Daire Başkanlığı koordinesinde çalışmalar 
yapılmıştır. Bu kapsamda İstanbul ilinde sahte alkollü içki 
imal edildiği tespit edilerek İstanbul Kaçakçılık Suçlarıyla 
Mücadele Şube Müdürlüğünce yasa dışı imalat yapılan 
depoya operasyon düzenlenmiştir. Operasyonu müteakip 
yapılan aramada 78.350 kutu kaçak/sahte alkollü içki, 1 
ton etil/metil alkol, 7 litre içki aroması, 2.000 adet kapak 
ve 2.000 adet boş kutu ele geçirilmiştir. Ele geçirilen 
alkollü içkinin piyasa değerinin tahmini 16.200.000 TL 
olduğu ve 11.700.000 TL vergi kaybının önüne geçildiği 
değerlendirilmektedir. Sahte ve kaçak alkol üretimi 
suçlarından dolayı 11 şüpheliye adli işlem yapılmıştır.
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KAÇAKÇILIKDA YOK ARTIK DEDİRTEN 
YÖNTEM: YARDIM MALZEMESİ 
GÖTÜRDÜ KAÇAK SİGARA GETİRDİ

Tütün mamulleri ve alkollü içki kaçakçılığını 
engellemek için yürütülen çalışmalar kapsamında 
Gaziantep İl Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık ve 
Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğünce 
Suriye’ye yardım malzemesi götüren 3 tırın 
Türkiye’ye geri dönerken kaçak sigara getirecekleri 
tespit edilmiştir. Bunun üzerine, elde edilen 
bilgiler ışığında 15 Mart 2019 tarihinde operasyon 
düzenlenerek 3 tırda arama yapılmış; 638.000 
paket kaçak sigara ele geçirilmiştir. Kaçak 
sigaraların piyasa değerinin yaklaşık 7.000.000 TL 
olduğu ve 5.700.000 TL değerinde vergi kaybının 
önüne geçildiği tespit edilmiştir. Olayla ilgili 3 
şüpheliye adli işlem yapılmıştır.
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Tarihimizin bir parçası olan, ulusal kimliğimizi ve kültürel 
zenginliğimizi günümüze taşıyan tarihi eserlerimiz de 
kaçakçıların hedefleri arasındadır. Uluslararası alanda 
tarihi eserlere ödenen meblağların çok yüksek olması ile 
antika ve sanat galerinin bu eserleri satın almak için hazır 
bir pazar oluşturması tarihi eserlere yönelik saldırıları 
artırmaktadır. Yine tarihi eserlerin yasa dışı satışının çok 
yüksek fiyatları beraberinde getirdiğini gören suç ve 
terör örgütleri bu durumu örgütlerini finanse etmek için 
kullanmaktadır. 

Öte yandan ülkemizin, birçok kadim medeniyete ait 
eserlere sahip olması nedeniyle yoğun turist akınına 
uğraması uluslararası alanda ülkemizin tanıtımına en 
büyük katkıyı sağlanmaktadır. Tarihi ve kültürel eserlerin 
sergilendiği dünyaca ünlü müzelerimizin ziyaret edilmesi 

ise ülke ekonomisine katkı sunmaktadır. Ancak kültür ve 
tabiat varlıklarının kaçak kazılar ve soygunlarla temin 
edilerek yurt içinde veya dışında satılması hem turizm 
hem de ekonomi alanındaki katkılara oldukça fazla zarar 
vermektedir.

Ülkemize ait tarihi eserlerin, gerek yurt içerisinde 
gerek yurt dışına kaçırılarak müzayede evleri ve sanat 
galerilerinde yasa dışı olarak ticaretinin yapılması söz 
konusudur. Bu durum turizm ve ülke ekonomisi açısından 
tehdit oluşturmakta, eserlerin yurt dışına kaçırılması 
halinde iadesi için gerekli girişimlerde bulunulması ise 
suçla mücadeleden daha fazla maddi külfet oluşturmakta 
ve ülkemizin uluslararası alanda kültürel egemenliğine 
gölge düşürmektedir.
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 Grafik 18:  2019 Yılı Ay Bazlı Kültür ve Tabiat Varlığı Kaçakçılığı ile Mücadele Operasyon Sayıları

5.  KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARI KAÇAKÇILIĞI
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 Grafik 19: 2019 Yılı Ay Bazlı Ele Geçirilen Kaçak Kültür ve Tabiat Varlığı Miktarları

2019 yılında kültür ve tabiat varlıklarının kaçakçılığına 
ilişkin toplam 3.901 operasyon gerçekleştirilmiştir. 
Yaz aylarında operasyonlarda görece bir azalma söz 
konusuyken, yılın geri kalan aylarında operasyon 
sayılarında artış gözlemlenmektedir. Bu operasyonların 

yoğunluğu en fazla Şubat ve Mart aylarında iken, en az 
Haziran ve Ağustos aylarındadır.  

2019 yılında gerçekleştirilen operasyonlar neticesinde 
toplam 141.760 adet kültürel eser yasa dışı ticareti 
yapılmadan güvenlik güçleri tarafından ele geçirilmiştir.
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Jandarma Genel Komutanlığı Kaçakçılık ve 
Organize Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı 
ve Aksaray İl Jandarma Komutanlığı 
unsurlarınca tarihi eser kaçakçılığı yapıldığı 
yönünde istihbari bilgi elde edilmiştir. 
Bu bilgiler neticesinde, Konya ilinden 
Aksaray iline tarihi eser niteliğindeki 
sikkeleri satmak maksadıyla getirdikleri 
tespit edilen şahısların kullandığı araç 
uzun süren bir takibin ardından 3 Ekim 
2019 tarihinde yakalanmıştır. Yakalanan 
araçta yapılan aramada 7.100 adet Roma 
dönemine ait olduğu değerlendirilen sikke 
ele geçirilmiştir.

OPERASYONLAR

TARİHİ ESER KAÇAKÇISI ELİNDEKİLERİ 
SATMAYA ÇALIŞIRKEN YAKALANDI

Yakalanan araçta 
yapılan aramada 7.100 

adet Roma dönemine ait 
olduğu değerlendirilen 
sikke ele geçirilmiştir.
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ANKARA’DA TARİHİ ESER 
KAÇAKÇILIĞI OPERASYONU

Ankara İl Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık Suçlarıyla 
Mücadele Şube Müdürlüğü tarafından yapılan çalışmalar 
sonucunda, bir şahsın çeşitli yerlerden topladığı tarihi 
eserleri Ankara’da satacağı bilgisine ulaşılmıştır.

Kısa sürede tarihi eser satışı yapacağı belirlenen şahıs 
Keçiören ilçesinde tespit edilerek bir süre izlenmiştir. 
Söz konusu şahsın şüpheli hareketlerde bulunduğunun 

görülmesi üzerine operasyon düzenlenmiştir. Şüphelinin 
elinde bulunan poşette yapılan aramada, tarihi eser 
niteliğinde olduğu değerlendirilen 3.150 adet sikke ve 14 
adet obje ele geçirilmiştir. Müzeden alınan rapora göre 
ele geçirilen eserlerin çoğunluğunun Roma dönemine ait 
olduğu ve bu eserlerden 1’i hariç 3.163 adedinin gerçek 
olduğu belirtilmiştir.
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Emtianın kelime anlamı, her türlü alınabilir satılabilir 
eşya anlamına gelmektedir. Tütün ve tütün ürünleri, 
alkollü içki, akaryakıt ve tarihi eser haricinde kalan her 
türlü yabancı menşeili eşyanın, gümrük işlemlerinde 
usulsüzlük yapılması ve sınır ihlalleri ile piyasaya 
sürülmek üzere ülke içinde bırakılması emtia kaçakçılığı 
olarak adlandırılmaktadır.

Reel piyasa fiyatının oldukça altında satışa sunulan 

ürünler kaçak ürün olabilmektedir. Kaçak olarak iç 
piyasaya sürülüp fiyatının uygun olmasından dolayı 
cazip görünen bazı elektronik eşyalar şarj edilirken ve 
kullanılırken patlayarak cana ve mala karşı ciddi tehlike 
oluşturabilecek olaylara sebebiyet verebilmektedir. 
Kaçak olduğundan şüphelenilen ve kullanılması 
durumunda ölüm olaylarına sebebiyet veren ilaçlar da 
tehlike saçmaya devam etmektedir.

 Grafik 20:  2019 Yılı Ay Bazlı Emtia Kaçakçılığı ile Mücadele Operasyon Sayıları
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6.  MUHTELİF EMTİA KAÇAKÇILIĞI
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2019 yılında emtia kaçakçılığına ilişkin Jandarma 
Genel Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Sahil 
Güvenlik Komutanlığı tarafından toplam 2.774 operasyon 
gerçekleştirilmiştir. Bu operasyonların yoğunluğu 
sırasıyla en fazla Ocak ve Kasım aylarında iken, en az 
yoğunluk Ağustos ve Haziran aylarındadır.

2019 yılında güvenlik güçleri tarafından gerçekleştirilen 

operasyonlarda oto yedek parça, ilaç/hap, muhtelif/
elektronik emtia, elektronik sigara ve cep telefonu olmak 
üzere toplamda 34.615.349 adet emtia ele geçirilmiştir. 
Ele geçirilen bu emtialardan en fazlasını 24.533.385 adet 
ile ilaç/hap ve 9.879.481 adet ile muhtelif/elektronik 
emtia; en azını ise 23.183 adet ile oto yedek parça ve 
60.253 adet ile elektronik sigara oluşturmaktadır.

 Grafik 21:  2019 Yılı Ele Geçirilen Kaçak Emtia Türleri ve Miktarları
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Mersin Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğü insan sağlığını tehdit eden 
gıda ürünlerinin kaçakçılığına yönelik yaptığı operasyon 
ile Çin’den ülkemize kaçak yollarla sokulmaya çalışılan 
sığır ciğerine “DUR” dedi. Operasyon kapsamında yapılan 
aramalarda 23 ton sığır ciğeri ele geçirildi.

Çin gümrüğünden “tavuk kırıntısı” olarak beyan edilerek 
ülkemiz üzerinden Lübnan’a gönderilmek üzere yola 
çıkarılan 23 ton sığır ciğerinin, ülkemizde iç piyasaya 
sürülmek üzere Mersin’de bir depoya indirildiği ve depoda 
hazır bulundurulan değersiz tavuk sakatatlarının Lübnan’a 
gönderilmek üzere nakil aracına yüklenildiği tespit 
edilmiştir. 

Bahse konu operasyon kapsamında, aralarında gümrük 
memurlarının da bulunduğu 10 şüpheliye adli işlem 
yapılmıştır. Ülkemizdeki kilogram fiyatı ortalama 50 TL olan 
ciğerin Çin’den 2 ABD Doları seviyelerinde temin edildiği 
anlaşılmıştır.

OPERASYONLAR

MERSİN’DE İNSAN SAĞLIĞINI TEHDİT 
EDEN TONLARCA GIDA ELE GEÇİRİLDİ

Mersin Emniyet 
Müdürlüğü Kaçakçılık 
ve Organize Suçlarla 

Mücadele Şube 
Müdürlüğü insan 

sağlığını tehdit eden gıda 
ürünlerinin kaçakçılığına 
yönelik yaptığı operasyon 

ile Çin’den ülkemize 
kaçak yollarla sokulmaya 

çalışılan sığır ciğerine 
“DUR” dedi.
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Kesim sürecinde denetiminin yapılamamasından 
dolayı çoğunluğu Müslüman olan halkımız tarafından 
tüketilmesi uygun olmayan, ülkemize ithali yasak olan 
ve insan sağlığı açısından büyük riskler taşıyan sakatat 
ürünlerinin “transit ticaret” kılıfı altında ülkemize 
getirilmeye çalışıldığı ve bu yolla devletin ekonomik 

zarara da uğratıldığı tespit edilmiştir. İlgili operasyon 
çerçevesinde ele geçirilen kaçak hayvansal ürünlerin 
piyasa değerinin ise yaklaşık olarak 1.000.000 TL olduğu 
ve 799.000 TL değerinde vergi kaybının önüne geçildiği 
değerlendirilmektedir. 
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ERZURUM’DA İRAN MENŞEİLİ  
KAÇAK TIBBİ İLAÇ ELE GEÇİRİLDİ

Erzurum İl Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize 
Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü tarafından, İran’dan 
temin edilen kaçak tıbbi ilaçların kargo firmaları aracılığıyla 
İstanbul’a gönderileceği tespit edilmiştir. Bunun üzerine 
yapılan operasyon kapsamında, kargo aktarım merkezini 
ile irtibata geçilerek kargo gönderisinin bekletilmesi 
sağlanmıştır. İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri tarafından 
kargo aktarım merkezinde yapılan aramada kargo 
gönderisinde 43.250 adet kaçak tıbbi ilaç ele geçirilmiştir.

Ele geçirilen ilaçların İran menşeili olduğu, bağımlılık yapma 
riski taşıdığı ve sakinleştirici etkiye sahip psikiyatrik ilaçlar 
olduğu anlaşılmıştır. Ele geçirilen insan sağlığını tehdit 
eden bu kaçak ilaçların piyasa değerinin yaklaşık olarak 
692.000 TL olduğu ve bu kapsamda 124.000 TL değerinde 
vergi kaybının önüne geçildiği değerlendirilmektedir.

Erzurum İl Emniyet 
Müdürlüğü Kaçakçılık 
ve Organize Suçlarla 

Mücadele Şube 
Müdürlüğü tarafından, 
İran’dan temin edilen 

kaçak tıbbi ilaçların kargo 
firmaları aracılığıyla 

İstanbul’a gönderileceği 
tespit edilmiştir.
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İSTANBUL’DA KAÇAK LÜKS ARAÇ OPERASYON

Emniyet Genel Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla 
Mücadele Daire Başkanlığı koordinesinde İstanbul İl 
Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık Suçlarıyla Mücadele Şube 
Müdürlüğünce gerçekleştirilen operasyon kapsamında 
29 adet lüks araca el konulmuştur.

Operasyon neticesinde el konulan araçlardan 4’nün 
INTERPOL tarafından arandığı, 14 aracın özel tüketim 
vergisi ödenmeden sahte belgelerle tescil kayıtlarının 
yapıldığı, 11 aracın ise lüks araç olmasına rağmen hasta 
nakil aracı olarak beyan edilerek tescil işlemlerinin 
yapıldığı tespit edilmiştir.

Gerçekleştirilen operasyonda yakalanan ve söz konusu 
araçları tescil kuruluşlarına usulsüz kaydettirerek 
piyasaya sürdüğü tespit edilen 20 şüpheli hakkında adli 
işlem yapılmıştır. 

Ele geçirilen bahse konu kaçak araçların piyasa değerinin 
yaklaşık 20.000.000 TL olduğu ve 14.000.000 TL değerinde 
vergi kaybının önüne geçildiği değerlendirilmektedir.
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IV.

ORGANİZE SUÇLARLA 
MÜCADELE
Organize suç kavramının her ne kadar 
üzerinde uzlaşılmış tek bir tanımı 
olmasa da organize suçu kapsamı 
geniş ve yapısı karmaşık olan suçların, 
belirli bir plan dâhilinde, haksız 
menfaat ve yüksek kazanç sağlamak 
amacıyla yasalara aykırı biçimde ve 
birçok kişinin katılımıyla oluşan yapılar 
olarak tanımlamak mümkündür. 
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Organize suç kavramının her ne kadar üzerinde uzlaşılmış tek bir 
tanımı olmasa da organize suçu kapsamı geniş ve yapısı karmaşık olan 
suçların, belirli bir plan dâhilinde, haksız menfaat ve yüksek kazanç 
sağlamak amacıyla yasalara aykırı biçimde ve birçok kişinin katılımıyla 
oluşan yapılar olarak tanımlamak mümkündür. 

Organize suç örgütleri uyuşturucu madde kaçakçılığı, yolsuzluk, silah 
ve mühimmat kaçakçılığı, insan ticareti, mali suçlar, insan ticareti gibi 
pek çok alanda faaliyet göstermektedir. Günümüzde teknoloji alanında 
yaşanan hızlı değişim ve gelişmelere paralel olarak çeşitli bilişim suçları 
da organize suç örgütlerinin alanına dahil olmaktadır.

Son yıllarda tüm dünyada artış eğiliminde olan organize suç örgütleri; 
ülkelerin ekonomik gelişim seviyesine ve kalkınmasına, toplumsal 
huzur ve refahın sağlanmasına, kamu düzeninin korunmasına yönelik 
verdiği zararlara ilave olarak terör örgütleriyle de yakın ilişkiler içerisinde 
bulunmaları sebepleriyle ülkemiz için de öncelikli bir konumda 
bulunmaktadır. Özellikle de PKK terör örgütünün faaliyetlerini finanse 
etmek için kurmuş olduğu organize suç yapıları ve faaliyetleri de göz 
önüne alındığında organize suçlarla mücadele olgusunun ülkemiz 
özelinde daha da önemli ve dikkat edilmesi gereken bir unsur olduğu 
fark edilmektedir. Organize suç örgütü kavramının birçok boyutu 
içinde barındıran; sadece ceza hukuku ve adalet eksenlerinde değil, 
ekonomi, siyaset, terör gibi çok çeşitli alanları ilgilendiren bir temele 
sahip olduğu görülmektedir.

Ülkemiz, sadece kendi 
topraklarımız içerisinde 
faaliyet gösteren değil, 

büyüyen ve gelişen 
organizasyonları nedeniyle 

sınıraşan şeklinde 
tanımlanan organize suç 

örgütleriyle de mücadeleyi 
sürdürmektedir. Bu 

doğrultuda ülkemiz, 
“Birleşmiş Milletler 

Sınıraşan Örgütlü Suçlarla 
Mücadele Sözleşmesi” ve 
bu sözleşmenin eki olan 
3 adet protokole de taraf 

olmuştur.

IV. ORGANİZE SUÇLARLA MÜCADELE
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Ülkemiz, sadece kendi topraklarımız içerisinde faaliyet 
gösteren değil, büyüyen ve gelişen organizasyonları 
nedeniyle sınıraşan şeklinde tanımlanan organize 
suç örgütleriyle de mücadeleyi sürdürmektedir. Bu 
doğrultuda ülkemiz, “Birleşmiş Milletler Sınıraşan Örgütlü 
Suçlarla Mücadele Sözleşmesi” ve bu sözleşmenin eki 
olan 3 adet protokole de taraf olmuştur. Bahse konu 
sözleşme ve ek protokollerine ilave olarak pek çok 
uluslararası sözleşme ve anlaşmaya da taraftır.

Organize suçlarla mücadele kapsamında İçişleri Bakanlığı 
iç güvenlikten sorumlu birimlerimiz olan Jandarma Genel 
Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik 
Komutanlığının ilgili birimlerinin son derece yoğun geçen 

2019 yılı çalışmalarına ilişkin sayısal verileri ise şu şekilde 
değerlendirmek mümkündür.

Grafik 22’de organize suçlarla mücadeleye ilişkin 
2019 yılı içerisinde gerçekleştirilen operasyon sayıları 
görülebilmektedir. Buna göre, 2019 yılı içerisinde 
toplamda 489 operasyon gerçekleştirilmiştir. Mayıs 
ayı 61 operasyon ile en çok operasyon gerçekleştirilen 
ay olurken Ağustos ayı ise 18 operasyon ile en az 
operasyonun gerçekleştirildiği ay olmuştur. 

2019 yılı sonu itibari ile organize suçlardan dolayı tutuklu 
ve hükümlü olarak ceza evlerinde 674 tutuklu; 2.508 
hükümlü bulunmaktadır.

 Grafik 23: 2019 Yılı Sonu İtibari ile Organize Suçlardan Cezaevlerinde Bulunan Kişi Sayıları
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 Grafik 22:  2019 Yılı Ay Bazlı Organize Suçlarla Mücadele Operasyon Sayıları
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İstanbul Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü 
görevlilerince yürütülen planlı çalışmada; “Sarallar” 
suç örgütünün faaliyetleri kapsamında 5 eylem 
aydınlatılmıştır. Organize suç örgütüne yönelik; 27 
Kasım 2019 tarihinde İstanbul ilinde yapılan eş zamanlı 
operasyonda, aralarında örgüt liderinin de bulunduğu 
27 şüpheli şahıs yakalanarak gözaltına alınmıştır. 

Soruşturma kapsamında yapılan aramalarda; 8 adet 
ruhsatsız tabanca, 319 adet fişek, 3.000.000 TL değerinde 
senet ve 1 adet balistik yelek ele geçirilmiştir. 4 Aralık 2019 
tarihinde adli makamlara sevk edilen 27 şüpheli şahıstan, 
aralarında örgüt liderinin de bulunduğu 8 şüpheli şahıs 
tutuklanmış; 19 şüpheli şahıs ise adli kontrol kararı ile 
serbest bırakılmıştır.

OPERASYONLAR

SARALLAR SUÇ 
ÖRGÜTÜNE BÜYÜK DARBE
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ANTALYA’DA ORGANİZE SUÇ 
ÖRGÜTÜNE BÜYÜK OPERASYON

Antalya’nın Alanya ilçesinde 15 şüpheli hakkında “nitelikli 
yağma, silahlı tehdit ve kasten yaralama” suçlarını 
örgütlü işleme suretiyle, bazı iş yerlerine baskı, cebir ve 
şiddet uygulayarak işletme sahiplerini ve çalışanlarını 
sindirmeye yönelik eylemler gerçekleştirdiklerine ve bu 
yolla haksız kazanç elde ettiklerine dair istihbarı bilgi 
alınmıştır. Söz konusu olay ve tespit edilen tüm bilgiler 
Alanya Cumhuriyet Başsavcılığına intikal ettirilerek suç 

örgütü hakkında Alanya Cumhuriyet Başsavcılığınca 
soruşturma dosyası açılmış ve soruşturma ile ilgili 
“Projeli Çalışma Grubu” oluşturularak “Planlı Faaliyet” 
başlatılmıştır. Olaya ilişkin 2 ay süren soruşturma 
neticesinde 7 Şubat 2019 tarihinde saat 07.00’den 
itibaren eş zamanlı operasyon faaliyeti icra edilmiş, adli 
makamlara sevk edilen 15 şüpheliden 9’u tutuklanarak 
cezaevine gönderilmiştir.
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ORGANİZE SUÇ ÖRGÜTÜNE YAPILAN 
OPERASYONUN ALTINDAN FETÖ ÇIKTI

Denizli Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü 
görevlilerince yürütülen planlı çalışmada; “suç işlemek amacıyla 
örgüt kurmak, yönetmek ve üye olmak, nitelikli yağma, ateşli 
silahla yaralama ve kişiyi hürriyetinden yoksun bırakma” suçlarını 
işledikleri tespit edilen suç örgütüne yönelik olarak 21 Nisan 2019 
tarihinde eş zamanlı bir operasyon gerçekleştirilmiştir. 

Operasyon kapsamında; aralarında örgüt liderinin de bulunduğu 
22 şahıs, 3 adet ruhsatsız tabanca, 4 adet av tüfeği, 5 adet kurusıkı 
tabanca, 128 adet tabanca fişeği, 5 adet kama, 1 adet kılıç, 50 adet av 
fişeği, 13 adet Bank Asya dekontu ve 2 adet FETÖ’ye ait yasak yayın 
ele geçirilmiştir. Söz konusu operasyonda çökertilen suç örgütünün 
liderinin FETÖ’den yargılandığı ortaya çıkmıştır. Operasyonda ele 
geçirilen FETÖ ile iltisaklı doküman ve yayınlarla ilgili olarak da 
yakalanan 3 şüpheli şahıs hakkında Denizli Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından ayrıca soruşturma başlatılarak adli işlem yapılmıştır. 

Gözaltına alınan toplam 22 şüpheliden, 1 şüpheli ifadesi alınarak 
şubeden serbest bırakılmış, 30 Nisan 2019 günü adli mercilere 
sevk edilen 21 şüpheliden, aralarında örgüt liderinin de bulunduğu 
13 şüpheli tutuklanmış, 8 şüpheli hakkında adli kontrol kararı 
verilmiştir.

Denizli Kaçakçılık ve 
Organize Suçlarla 

Mücadele Şube Müdürlüğü 
görevlilerince yürütülen 

planlı çalışmada; “suç 
işlemek amacıyla örgüt 

kurmak, yönetmek ve üye 
olmak, nitelikli yağma, 
ateşli silahla yaralama 
ve kişiyi hürriyetinden 

yoksun bırakma” suçlarını 
işledikleri tespit edilen suç 

örgütüne yönelik olarak 
21 Nisan 2019 tarihinde 

eş zamanlı bir operasyon 
gerçekleştirilmiştir. 
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SAMSUN’DA ORGANİZE SUÇ 
ÖRGÜTÜNE OPERASYON

Samsun Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şube 
Müdürlüğü görevlilerince yürütülen planlı çalışmada 
yasa dışı bahis oynatma, çek ve senet tahsilatı, silahla 
baskı ve tehdit uygulayarak işyerlerinden haraç toplama 
konularında bölgesel suç örgütüne yönelik operasyon 
düzenlenmiştir. Samsun ilinde 30 Nisan 2019 tarihinde 
gerçekleştirilen eş zamanlı planlı operasyonda; örgüt 
liderinin de aralarında bulunduğu 18 şüpheli yakalanarak 
gözaltına alınmıştır. 

Örgüt liderinin, müşteki şahısları sözde sorgulayarak ceza 
kestiği çiftlik evinde yapılan aramalarda; 2 adet ruhsatsız 
tabanca, 50 adet fişek, 1 adet kılıç ile toplam 50 adet çek 
ve senet ele geçirilmiştir. Adli makamlara sevk edilen 18 
şüpheliden 6’sı serbest bırakılmış, 5’i hakkında adli kontrol 
kararı verilmiş, örgüt liderinin de aralarında bulunduğu 9 
şüpheli ise tutuklanmıştır.

Samsun Kaçakçılık 
ve Organize Suçlarla 

Mücadele Şube Müdürlüğü 
görevlilerince yürütülen 

planlı çalışmada yasa 
dışı bahis oynatma, çek 

ve senet tahsilatı, silahla 
baskı ve tehdit uygulayarak 
işyerlerinden haraç toplama 

konularında bölgesel suç 
örgütüne yönelik operasyon 

düzenlenmiştir.
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ANKARA’DA ORTAK HAREKET EDEN 
İKİ SUÇ ÖRGÜTÜNE OPERASYON

Ankara İl Emniyet Müdürlüğü Organize Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüğü görevlilerince “suç işlemek amacıyla örgüt 
kurmak, yönetmek, üye olmak, ihaleye fesat karıştırmak ve 
tehdit” suçlarını işledikleri tespit edilen ve ortak hareket 
ettikleri bilinen yerel suç örgütleri Aramazlar (Karslılar) ve 
Muşlular’a yönelik bir operasyon başlatılmıştır. 18 Ekim 
2019 tarihinde gerçekleştirilen operasyonda 79 şahıs 
yakalanmıştır. 10 adet tabanca, 1 adet av tüfeği ve 154.000 
TL  ele geçirilmiştir.

25 Ekim 2019 tarihinde adli mercilere sevk edilen 79 
şüpheliden aralarında örgüt liderinin de bulunduğu 28 şahıs 
tutuklanmış, 49 şahıs hakkında adli kontrol kararı verilmiş, 
2 şüpheli şahıs ise şube müdürlüğünden salıverilmiştir. 
Dosya kapsamında 8 firari şüpheli şahsın yakalanmasına 
yönelik çalışmalar devam etmektedir. Ayrıca 1 şüpheli 
şahsın başka suçtan cezaevinde olduğu bilinmektedir.



120 İç Güvenlik Gelişmeleri Raporu  |  2019 Yıllığı

V.

SİBER SUÇLARLA 
MÜCADELE
Teknolojinin ve teknolojiye 
erişilebilirliğin artmasına paralel 
olarak bilişim sistemlerine yönelik 
işlenen suçlar da artmaktadır. Siber 
Suç, bir bilişim sisteminin güvenliğini, 
buna bağlı verileri ve/veya 
kullanıcısını hedef alan ve bilişim 
sistemi kullanılarak işlenen suçlardır. 
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Teknolojinin ve teknolojiye erişilebilirliğin artmasına paralel olarak bilişim 
sistemlerine yönelik işlenen suçlar da artmaktadır. Siber Suç, bir bilişim 
sisteminin güvenliğini, buna bağlı verileri ve/veya kullanıcısını hedef alan ve 
bilişim sistemi kullanılarak işlenen suçlardır. Siber suçu diğer suçlardan ayıran 
özelliği bir bilişim sistemi olmadan işlenememesidir. Bu suç türü bilgisayar ve 
internete özgü suçlar olarak da adlandırılabilir. Buna karşın, bir suçu siber suç 
olarak nitelendirmek için yalnızca bilgisayar ve internet kullanılması yeterli 
olmamaktadır. Türkiye’nin 10 Kasım 2010 tarihinde imzaladığı ve 29 Eylül 
2014 tarihinde yürürlüğe koyduğu Avrupa Siber Suçlar Sözleşmesi’ne göre 
siber suç, bir bilişim sistemine izinsiz olarak ve hukuka aykırı olacak şekilde 
girilmesi ve sonrasında yapılan eylem şeklinde tanımlanmaktadır. Bu suçta 
hedef bir kişi olabileceği gibi kişinin malvarlığı veya bir sistemin kendisi de 
olabilmektedir. Örneğin, bir sisteme girerek, zarar verme, verileri silme, 
şifreleme, ele geçirme, veri ekleme, sistemin kullanımını engelleme, özel 
hayatın gizliliğine müdahale etme, iletişimi engelleme, iletişimi izinsiz izleme 
ve kayıt etme gibi eylemler siber suç kategorisinde değerlendirilmektedir.

Türkiye’nin 10 Kasım 2010 
tarihinde imzaladığı ve 
29 Eylül 2014 tarihinde 

yürürlüğe koyduğu 
Avrupa Siber Suçlar 

Sözleşmesi’ne göre siber 
suç, bir bilişim sistemine 
izinsiz olarak ve hukuka 

aykırı olacak şekilde 
girilmesi ve sonrasında 
yapılan eylem şeklinde 
tanımlanmaktadır. Bu 

suçta hedef bir kişi 
olabileceği gibi kişinin 

malvarlığı veya bir 
sistemin kendisi de 

olabilmektedir.

V. SİBER SUÇLARLA MÜCADELE
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Siber suçların oluşması farklı şekilde 
gerçekleşebilmektedir. Bilgisayar ve internetin insanların 
hayatlarının ayrılmaz bir parçası haline gelmesi ve 
hemen hemen her türden işlerin bu platformdan 
gerçekleşebilmesi, söz konusu suçun farklı türlerinin 
oluşmasına neden olmuştur. Bilişim sistemine yetkisiz 
ve izinsiz erişim olarak adlandırılabilecek “hacking”, 
bir sistemin erişilmesini engellemek amacıyla yapılan 
“Bot-Net/D-Dos saldırılar”ı ve internet kullanıcısını 
kandırarak kullanıcının kredi kartı bilgileri, banka hesap 
numaraları, bu hesaplara ait online internet şifresine 
kadar birçok özel bilgilerini ele geçirme amacı taşıyan 
“Phishing(Oltalama)” en çok kullanılan siber suç 
yöntemlerindendir. Bu yöntemler; verilere yönelik suçlar, 
haberleşmenin gizliliğini ihlal, özel hayatın gizliliğini 
ihlal, kişisel verilerin kaydedilmesi, nitelikli hırsızlık ve 
dolandırıcılık, bilişim sistemine girme, sistemi engelleme, 
sistemi bozma, verileri yok etme veya değiştirme gibi 
çeşitli suçların gerçekleştirilmesi için kullanılmaktadır.

Dünyadaki teknolojik gelişmelere paralel olarak 
ülkemizde de siber suçlar artış ve çeşitlilik göstermektedir. 
Ancak bazı siber suç türleri ülkemizin kendi dinamikleri, 
içinde bulunduğu konjonktür ve hukuk düzeni nedeniyle 
diğer ülkelerden ayrılmaktadır. 

Terör örgütleri gelişen teknoloji ile ulaşılması kolay olan 
platformları eleman temin etme, propaganda yapma 
ve manipülasyonlarla kamuoyunu yanlış yönlendirme 
amacıyla kullanmaktadırlar. Uzun süredir gerek yurt 
içinde gerekse yurt dışında terör ve terörizmle mücadele 
etmekte olan ülkemiz, silahlı birlikleri ile vermiş olduğu 
mücadelenin yanı sıra bu platformlarda gerçekleştirilen 
terör propagandalarını da önlemeye çalışmaktadır. 
Günümüzde söz konusu propagandaları önlemeye 
yönelik çalışmalar terörizmle mücadelenin en önemli 
hususlarından biri haline gelmiştir. Bu bakımdan ülkemiz 
terör propagandası yapılmasına ilişkin siber suçlarla 
mücadeleye büyük önem vermektedir. 
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Siber suçlarlar mücadele alanlarının en önemlilerinden 
biri de yasa dışı bahsin engellenmesidir. Yasalarımızın izin 
vermediği şartlarda ve kişiler tarafından gerçekleştirilen 
bahislerin engellenmesi, dolandırılacak kişilerin 
mağduriyet yaşamasının önlenmesi ve devletin vergi 
kaybının önüne geçilmesi açısından önemlidir. Ayrıca 
kredi kartı kullanım oranlarında dünya sıralamasında üst 
sıralarda yer alan ülkemiz, çeşitli yollarla kart kopyalama 
suçunun önüne geçmeye çalışmaktadır. Ülkemizde 2019 
yılında yasa dışı bahis, phishing, kart kopyalama ve terör 

propagandası yapma suçlarına ilişkin işlem yapılan 
hesap ve bu işlemlerden yakalanan şahıs sayıları grafik 
24’te detaylı olarak görülmektedir. 

Ülkemizde 2019 yılında tespit edilen siber suçların 
büyük çoğunluğunu (işlem yapılan hesapların %98,7’si, 
yakalanan şahısların %89,7’si) terör propagandası yapma 
suçunun oluşturduğu görülmektedir. Siber suçlardan 
işlem yapılan toplam hesap sayısı 30.617 iken bu 
suçlardan yakalanan kişi sayısı 17.102’dir.
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 Grafik 24: 2019 Yılı Siber Suçlara İlişkin İşlem Yapılan Hesap ve Kişi Sayıları
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Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından 40 ilde eş anlı 
olarak yürütülen operasyon Cumhuriyet tarihinin en 
büyük yasa dışı bahis operasyonu olarak tarihe geçmiştir. 
Siber Suçlarla Şube Müdürlüğü koordinesinde 207 
adrese eş zamanlı baskın gerçekleştirilen operasyon 
kapsamında, 394 kişi için gözaltı kararı verilmiştir. 
Siber Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri son 
derece yoğun ve titiz bir çalışma sonucunda 849 kişi ve 
72 şirketi incelemiş, tespit ettiği 4.345 banka hesabını 
incelemeye almıştır. Oldukça meşakkatli geçen bu 
süreç içerisinde şirketlerin ve kişilerin 25.000.000’a 
yakın hesap hareketi incelenmiştir. Alınan önlemler 
neticesinde 44.163.767 TL paraya el konulmuştur.

OPERASYONLAR

CUMHURİYET TARİHİNİN EN BÜYÜK 
YASA DIŞI BAHİS OPERASYONU
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BÜYÜK DOLANDIRICILIK SUÇ ÖRGÜTÜ ÇÖKERTİLDİ

Emniyet Genel Müdürlüğü Siber Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı 
koordinesinde Siber Suçlarla Mücadele Şube Müdürlükleri 
tarafından 11 ilde, internet üzerinden yasa dışı bahis oynatan suç 
örgütüne yönelik operasyon düzenlenmiştir. Söz konusu operasyon 
kapsamında 4’ü kadın 111 şüpheli gözaltına alınmıştır.

Gözaltında bulunan ve yasa dışı bahis örgütünün elebaşı olduğu 
iddia edilen şahsın; ofis kiraladığı KKTC’den örgütü yönettiği, yasa 
dışı bahis için farklı kişiler adına farklı bankalardan açılan hesapları 
kullandığı ve hesap sahiplerine aylık ödeme yaptığı tespit edilmiştir. 
Operasyon sonucunda yasa dışı bahisten elde edildiği belirlenen 
868.500 TL paraya ve 37.066.500 TL değerindeki gayrimenkule el 
konulmuştur.
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SAHTE ÇAĞRI MERKEZİNE OPERASYON

İstanbul İl Jandarma Komutanlığı ekiplerinin 7 Ağustos 
2019 tarihinde düzenlediği operasyonla İstanbul’da 
yasa dışı çağrı merkezi kurarak, vatandaşların banka 
bilgilerini ele geçiren ve 43.000.000 TL’lik vurgun yapan 
dolandırıcılık suç örgütü çökertilmiştir. Jandarma Genel 
Komutanlığı ekipleri, şüphelilerin İstanbul genelinde 
yasa dışı çağrı merkezi aramaları ve ulusal bankalara 
ait internet sitelerinin sahtesini yaparak, sosyal medya 
uygulamalarına yerleştirdikleri reklamlarla vatandaşları 
yaptıkları sahte banka sitelerine yönlendirdikleri ve bu 
yöntemle vatandaşların banka hesap bilgilerine ulaşarak 
hesaplarındaki parayı farklı hesaplara transfer ettikleri 
tespit edilmiştir. 

Jandarma ekiplerinin aylar süren fiziki ve teknik takipleri 
sonucunda dolandırıcılık suç örgütü üyelerine ait 7 
ayrı ilçede 19 farklı adres tespit edilmiştir. Adreslerin 
tamamının ise güvenlikli siteler ile lüks rezidanslar 
olduğu belirlenmiştir. Operasyon için harekete geçen 
ekipler Sarıyer, Beşiktaş, Esenyurt, Ataşehir, Kartal, 
Pendik, Bahçelievler ve Maltepe ilçelerinde bulunan örgüt 
üyelerine ait adresler ile lüks rezidanslarda bulunan 4’ü 
yasa dışı çağrı merkezi olmak üzere toplam 19 ayrı adrese 
eş zamanlı baskın düzenlemiştir. Suç örgütü üyelerinin, 
Jandarmanın takibine yakalanmamak ve olası bir 
operasyonu önceden fark edip kaçabilmek maksadıyla, 
kapı girişlerinde bulunan alarm kapakları altına güvenlik 
kameraları gizledikleri belirlenmiştir.

Düzenlenen operasyonlarda suç örgütü lideri H.H.E. ile 
örgüt yöneticisi F.E.’nin de aralarında bulunduğu 21 kişi 
yakalanmış, yakalanan örgüt üyelerinden Ö.E.’nin 6 yılda 
45 farklı ilde karıştığı 361 farklı nitelikli dolandırıcılık 
suçundan arandığı ortaya çıkarılmıştır. 

Yasa dışı çağrı merkezleri ile şüphelilerin ev ve iş yerlerinde 
yapılan aramalarda 1 adet masaüstü bilgisayar, 40 adet 
dizüstü bilgisayar, 53 adet cep telefonu, 3 adet tablet, 
167 adet SIM kart, 76 adet banka kartı, 16 adet taşınabilir 
modem cihazı, 1 adet pos cihazı, 48.000 vatandaşa ait 
kimlik, hesap ve kredi kart bilgilerinin bulunduğu liste, 7 
adet lüks otomobil ve suçtan elde edildiği değerlendirilen 
yüklü miktarda nakit para ele geçirilmiştir. Operasyonda 
ele geçirilen malzemeler İstanbul İl Jandarma Komutanlığı 
Balmumcu kışlasında sergilenmiştir.

Çökertilen organize suç örgütünün bugüne kadar toplamda 
11 farklı ulusal bankaya ait internet sitesinin sahtesini 
yaparak mağdur vatandaşların hesap numaralarını 
ve internet bankacılığı şifrelerini ele geçirdikleri ve bu 
şekilde on binlerce vatandaşı yaklaşık 43 milyonluk zarara 
uğrattıkları belirlenmiştir. Operasyonda gözaltına alınan 
21 şüphelinin 17’si tutuklanarak cezaevine gönderilmiş, 
4’ü ise adli kontrol şartıyla serbest bırakılmıştır.
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SİBER SUÇLARDAN “BUGS BUNNY OPERASYONU”

Konya İl Emniyet Müdürlüğü Siber Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğü tarafından, 
‘yasa dışı bahis, suç işlemek amacıyla örgüt 
kurma ve suçtan kaynaklanan malvarlığı 
değerlerinin aklanması’ suçlarını işledikleri 
tespit edilen 38 şüpheli hakkında çalışma 
başlatmıştır. ‘Bugs Bunny’ adı verilen 
operasyon kapsamında, Konya merkez 
olmak üzere İstanbul, Ankara, Antalya, 
Mersin ve Balıkesir illerinde daha önceden 
tespit edilen adreslere eş zamanlı baskınlar 
düzenlemiştir. Operasyon ile örgüt lideri 
olduğu iddia edilen K.T.’nin de aralarında 
bulunduğu 28 kişi gözaltına alınmıştır. 
Şüphelilerin iş yerlerinde ve evlerinde ele 
geçirilen çok sayıda bilgisayar ve dijital 
materyale el konulmuştur. Şüpheli şahısların 
bahis üzerinde kazandıkları 129.606.000 TL 
değerindeki gayrimenkule el konulmuştur.
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JANDARMA’DAN ANTALYA’DA KREDİ 
KARTI OPERASYONU

Alanya Cumhuriyet Başsavcılığı koordinesinde, Antalya 
İl Jandarma Komutanlığı Kaçakçılık ve Organize Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğü Siber Suçlarla Mücadele 
Bölümü yürütmüş olduğu incelemeler neticesinde 5 
şüphelinin “banka ve kredi kartlarının kötüye kullanılması 
suçu”nu işlediklerini tespit etmiştir.

Bunun üzerine 17 Ekim 2019 tarihinde harekete 

geçen ekipler 5 şüpheliyi de adreslerinde yakalayarak 
gözaltına almıştır. Şüphelilerin ev ve işyerlerinde yapılan 
aramalarda ise 100 gram kubar esrar, çok sayıda pos 
cihazı, suç işlemek amacı ile kullanıldığı değerlendirilen 
cep telefonları ile SIM kartları, bilgisayar ve 1.000 
adet kredi kartı slipi ele geçirilmiştir. Gözaltına alınan 
şüpheliler, adliyede işlemlerinin tamamlanmasının 
ardından adli kontrol şartı ile serbest bırakılmıştır.
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İçişleri Bakanlığı talimatı ile gerçekleştirilmiş, halkı 
bilinçlendirme, toplumsal desteği artırma veya suçu 
önleme amacı taşıyan projelere ilişkin; siber suçlarla 
mücadelede farkındalığın arttırılmasına yönelik Emniyet 
Genel Müdürlüğü Siber Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı 
ve Siber Suçlarla Mücadele Şube Müdürlükleri bünyesinde 
okullar ağırlıklı olmak üzere çeşitli kurum ve kuruluşlarda 
farkındalık seminerleri düzenlenmektedir.  Bu seminerlerle 
öğrencilere ve diğer vatandaşlara yönelik olarak güvenli 

sosyal medya kullanımı ve güvenli internet kullanımı ile 
ilgili bilinçlendirme çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 2019 
yılında düzenlenen 240 faaliyette 52.370 kişiye yönelik 
siber farkındalık çalışması yapılmıştır. Bu çalışmalarda 
6845 broşür dağıtımı ve 290 adet afiş dağıtımı yapılmıştır. 
Sanal dünyada daha çok vakit geçiren gençlerden 
başlamak üzere toplumun tüm kesimlerinde siber suçların 
teşkil ettiği risklere ve gerekli tedbirleri almasına yönelik 
farkındalık oluşturulmaya çalışılmıştır.

PROJELER

SİBER SUÇLARA İLİŞKİN FARKINDALIK EĞİTİMİ
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VI.

GÖÇ YÖNETİMİ
İçinde bulunduğumuz çağın 
ve ülke koşullarının en 
önemli sorunlarından biri de 
düzensiz göçtür. Düzensiz 
göç kavramı kaynak, transit 
ve hedef ülkeler olmak üzere 
üç farklı boyutta ele alınması 
gereken bir sorundur. 
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İçinde bulunduğumuz çağın ve ülke koşullarının 
en önemli sorunlarından biri de düzensiz göçtür. 
Düzensiz göç kavramı kaynak, transit ve hedef ülkeler 
olmak üzere üç farklı boyutta ele alınması gereken 
bir sorundur. Transit ülke, düzensiz göçmenlerin 
hedef ülkeye ulaşmak için yasal ya da yasal olmayan 
yollarla bir ülkeye girip burayı bir geçiş ülkesi olarak 
kullanması durumuna karşılık gelirken, hedef ülke 
ise düzensiz göçmenin nihai olarak ulaşmak istediği 
ülkeye karşılık gelmektedir. 

Türkiye, hem transit hem de hedef ülke konumunda 
olduğundan yoğun bir düzensiz göçmen akımına 
maruz kalmaktadır. Yaşanan bu büyük göçün 
yönetilmesi ve düzensiz göçmenlerin temel insan 
haklarının korunması ülkemizin karşı karşıya olduğu 
güvenlik tehditlerinin başında gelmektedir. Düzensiz 
göçmenlerin önemli oranda çocuklardan oluşması ise 
bu sorunu daha hassas bir konuma yükseltmektedir.

Türkiye, hem transit 
hem de hedef ülke 

konumunda olduğundan 
yoğun bir düzensiz 

göçmen akımına maruz 
kalmaktadır. Yaşanan bu 
büyük göçün yönetilmesi 
ve düzensiz göçmenlerin 

temel insan haklarının 
korunması ülkemizin karşı 

karşıya olduğu güvenlik 
tehditlerinin başında 

gelmektedir.

VI. GÖÇ YÖNETİMİ
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Avrupa ülkelerine ulaşmak adına Türkiye’yi transit 
ülke olarak kullanan düzensiz göçmenler çoğunlukla 
Ege Denizi üzerinden kimi zaman da Yunanistan ve 
Bulgaristan kara sınırlarından Avrupa’ya geçiş yapmaya 
çalışmaktadır. Özellikle Ege Denizi üzerinden sağlanmak 
istenen geçişler, düzensiz göçmenler açısından hayati 
risk oluşturmaktadır. Bakanlığımız güvenlik birimleri 
ve Göç İdaresi Genel Müdürlüğü, bu ve benzeri olumsuz 
gelişmelerin yaşanmaması ve düzensiz göçü daha iyi 
yönetebilmek adına insanı temel alan bir yaklaşımla 
özverili çalışmalar yürütmektedir.

Çevremizdeki istikrarsız ülkelerin içerisinde yaşanan 
olumsuzluklar ülkemiz açısından göç özelinde 

yönetilmesi güç bir durum ortaya koymaktadır. 
Ülkemizde hâlihazırda 1.101.030’u ikamet izinli, 
329.449’u uluslararası koruma kapsamındaki yabancı, 
3.576.370’i ise geçici koruma altındaki Suriyeli olmak 
üzere 5.006.849 yabancı bulunmaktadır. 

2019 yılında Türkiye’de 454.662 düzensiz göçmen 
yakalanmıştır. Anılan dönemde ülkemize doğru yaşanan 
göç hareketleri incelendiğinde, Türkiye’nin en çok 201.437 
kişi ile Afganistan bölgesinden göç aldığı görülmektedir. 
Afganistan’ı da sırası ile Pakistan, Suriye ve Bangladeş 
takip etmektedir. Söz konusu göçmenlerin uyrukları ve 
sayıları grafik 25’te detaylı olarak görülmektedir.
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Düzensiz göçle etkin mücadele kapsamında 2019 yılında 
düzensiz göçmen ve yabancılar yasa dışı yollarla hedef 
ülkelere geçirmek vaadi ile göçmen kaçakçılığı  faaliyetinde 
bulunan 8.996 organizatör yakalanmıştır. Gerek Göç İdaresi 

Genel Müdürlüğü personelinin titiz soruşturmaları gerekse 
istihbarat birimlerinin çalışmaları neticesinde ülkemiz 
için tehdit oluşturduğu değerlendirilen 103.858 düzensiz 
göçmen sınır dışı edilmiştir.

 Grafik 25: 2019 Yılı Ülkemize Giriş Yapan Göçmenlerin Sayılarının Uyruklarına Göre Dağılımı
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 Grafik 26: 2019 Yılı Yakalanan Düzensiz Göçmen, Organizatör ve Sınır Dışı Edilen Yabancı Sayıları
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Düzensiz göçle mücadele faaliyetlerine 2019 yılında da 
ülke genelinde kapsamlı şekilde devam edilmiş olup 
2018’de 56.459, 2019 yılında ise 103.858 düzensiz göçmen 
sınır dışı edilmiş ve 2.533 düzensiz göçmenin gönüllü ve 
güvenli geri dönüşü sağlanmıştır.  Ayrıca Fırat Kalkanı, 
Zeytin Dalı ve Barış Pınarı Harekatları ile 2019 yılı sonuna 
kadar güvenli hale getirilen bölgelere toplam 395.625 
Suriyeli gönüllü geri dönüş yapmıştır.

Türkiye’nin düzensiz göç ve göçmen kaçakçıları ile 
mücadelesi operasyonel alanda da hız kesmeden devam 
etmektedir. Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet Genel 
Müdürlüğü, Sahil Güvenlik Komutanlığı ve Göç İdaresi 
Genel Müdürlüğü bu mücadelede insan yaşamı merkezli 
çalışmaları ile büyük başarılara imza atmaktadır. 
Dünyada büyük bir sorun haline gelen ve çok sayıda 
insanın hayatını kaybetmesiyle sonuçlanan göçmen 
kaçakçılığı faaliyetlerinde bulunan suç örgütlerine 
yönelik güvenlik birimlerimizce çok sayıda operasyon 
gerçekleştirmektedir. 

Göç yönetiminde hudut kapıları çok önemli bir role sahip 
olup 2019 yılında 121.793.987 yolcunun giriş-çıkış, risk 
analizi ve belge kontrolü işlemleri polis makamlarınca 
sorunsuz bir şekilde tamamlanmıştır. Yasa dışı göç ile 
mücadelede, hudut kapıları da büyük bir özveriyle 
çalışmalarını sürdürmektedir. Bu bağlamda hudut 
kapılarında yapılan kontrollerde 24.720 yolcu ülkemize 
giriş için gerekli şartları taşımadığı tespit edilerek kabul 
edilemez yolcu (INAD) kapsamında geri gönderilmiştir. 
Bu yolculardan 2.730’u sahte belge ile ülkemize giriş 
yapmaya çalışan yasa dışı göçmendir. Ayrıca hudut 
kapılarımızdan 3.823 yasa dışı göçmen sahte belgelerle 
çıkış yapmaya çalışırlarken yakalanmıştır. Sahte 

belgelerle ülkemize giriş yapmaya çalışan yasa dışı 
göçmenlerin sırasıyla Suriye, Bangladeş, Nijerya (ilk üç) 
uyruklu oldukları ve Suudi Arabistan, İran, Nijerya (ilk üç) 
ülkelerinden ülkemize seyahat ettikleri görülmektedir. 
Sahte belgelerle çıkış yapmaya çalışan yabancıların ise 
İran, Irak, Suriye (ilk üç) uyruklu oldukları ve Almanya, 
Fransa, İngiltere (ilk üç) ülkelerine çıkış yapmaya 
çalıştıkları tespit edilmiştir.

Hudut kapılarının yasal göçü düzenlemedeki etkisi ile 
yasa dışı göçü engellemedeki rolünün bilinciyle pasaport 
kontrolü, risk analizi ve ülkemize giriş-çıkış işlemlerinde 
dünya standartlarında hizmet verilmeye devam 
edilmektedir.

Düzensiz göçle 
mücadele faaliyetlerine 

2019 yılında da ülke 
genelinde kapsamlı 

şekilde devam 
edilmiş olup 2018’de 
56.459, 2019 yılında 
ise 103.858 düzensiz 

göçmen sınır dışı 
edilmiş ve 2.533 

düzensiz göçmenin 
gönüllü ve güvenli geri 
dönüşü sağlanmıştır. 
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Sahil Güvenlik Çanakkale Grup Komutanlığında görev yapan 
Sahil Güvenlik personeli 27 Aralık 2019 günü de yılın diğer 
günleri gibi her an hayat kurtarmaya hazır, bütün dikkatleriyle 
görevlerini icra ederken saat 11.40’ta telsizden bir çağrı 
alınmıştır. Telsizden gelen çağrıda Çanakkale ili Ayvacık ilçesi 
açıklarında lastik bot içerisinde bir grup düzensiz göçmen 
olduğu bildirilmiştir. Belirtilen bölgenin sahile olan uzaklığının 
fazla olması nedeniyle göçmenlerin içinde bulunduğu lastik 
botun batması çok sayıda can kaybına neden olabileceğinden 
her geçen saniyenin bir insan hayatı değerinde olduğunu bilinci 
ile hareket eden Sahil Güvenlik ekipleri ivedilikle harekete 
geçmiştir. 

Süratle olay yerine intikal eden Sahil Güvenlik personeli için 
bu görev her ne kadar rutin gibi görünse de insan hayatı söz 
konusu olduğu için her zamanki gibi son derece titiz hareket 
edilmiştir. İhbarda bildirilen bölgeye gelindiğinde 4-5 metre 
boyunda bir lastik bot içerisinde yaklaşık 40 kişilik, kadın, 
erkek ve çocukların da olduğu düzensiz göçmen grubuna 
ulaşılmıştır. 

OPERASYONLAR

SAHİL GÜVENLİK BİRİMLERİ YİNE 
GÖÇMENLERİN İMDADINA YETİŞTİ

İhbarda bildirilen 
bölgeye 

gelindiğinde 4-5 
metre boyunda 

bir lastik bot 
içerisinde 

yaklaşık 40 
kişilik, kadın, 

erkek ve 
çocukların da 

olduğu düzensiz 
göçmen grubuna 

ulaşılmıştır. 
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Çaresizlik içinde hayatla ölüm arasında beklemekten 
başka yapacak bir şeyleri olmayan göçmenlere Sahil 
Güvenlik personeli yardım elini uzatarak, önce çocuklar 
ve yaşlıları daha sonra lastik botta hayata tutunmayı 
bekleyen tüm düzensiz göçmenleri tek tek güvenli 
bir şekilde botlarına almıştır. Soğuktan üşümüş 
olan göçmenlere verilen sıcak bir battaniye ve “artık 
güvendesiniz” hissi uyandıran bir gülümseme hayat 

öpücüğü etkisi yaratmıştı. Ülkelerinden savaş ve olumsuz 
ekonomik şartlar sebebiyle ayrılmak zorunda kalan 
göçmenlerin Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın şefkatli 
kollarında karaya ayak basmalarıyla yolculukları son 
bulmuştur. Göçmenler açısından hayal kırıklığı olsa da, 
can kaybı yaşanmadan göçmenlerin sağlıklı bir şekilde 
tahliye edilmesi başarı ile tesis edilmiştir.

EMNİYET GÖÇMEN KAÇAKÇILARINA 
GÖZ AÇTIRMIYOR

Emniyet Genel Müdürlüğü / Göçmen Kaçakçılığıyla 
Mücadele ve Hudut Kapıları Daire Başkanlığı koordinesinde 
Muş İl Emniyet Müdürlüğünce Doğu sınırlarımızdan yasa 
dışı yollarla ülkemize gelen göçmenleri, Avrupa ülkelerine 
götürmek amacıyla Batı illerimize sevk eden suç örgütüne 
yönelik yapılan çalışmalar sonucunda 395 düzensiz 
göçmen kurtarılmıştır. Göçmen kaçakçılığı faaliyetlerinde 
bulunduğu tespit edilen 34 şahıs yakalanarak adli 
makamlara sevk edilmiş, ayrıca suçta kullanıldığı tespit 
edilen araçlara el konulmuştur.
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ÇANAKKALE’DE GÖÇMEN 
KAÇAKÇILARINA OPERASYON

Jandarma Genel Komutanlığı ekiplerince Çanakkale’nin 
Bayramiç ilçesinde göçmen kaçakçılığı yapmak amacıyla suç 
örgütü kurdukları tespit edilen bir gruba, 26 Mart 2019’da 
bir operasyon düzenlenmiştir. Göçmenleri umut tacirlerinin 
elinden kurtarmak adına düzenlenen operasyonda 124 düzensiz 
göçmen ve 13 şüpheli yakalanmıştır. Adli makamlara sevk edilen 
şüpheliden 7’si tutuklanırken, 1’i adli kontrol kararı ile 5 şüpheli 
ise ifadelerinin alınmasına müteakip çıkarıldıkları mahkemece 
serbest bırakılmıştır.

Operasyon sahasında yapılan titiz aramalar sonucunda 78 adet 
can yeleği, 6 adet araç, 2 adet bot, 2 adet bot motoru, 2 adet bot 
küreği, 1 adet bot şişirme pompası bulunmuştur. Şahısları Ege 
Denizi üzerinden insanların canlarını hiçe sayarak Yunanistan’a 
kaçırmaya çalışan suç örgütü Jandarma Genel Komutanlığı 
ekiplerinin başarılı operasyonu sayesinde durdurulmuş; 
aralarında çocukların da bulunduğu pek çok göçmenin hayatı 
kurtarılmıştır. 

Ayrıca; yapılan aramalarda 1 adet sahte yabancı ikamet izni 
belgesi, 12 adet SIM kart, 1 adet ruhsatsız av tüfeği, 1 adet 
hafıza kartı, 1 adet flaş bellek ve 5 adet sahte nüfus cüzdanı ele 
geçirilmiştir.
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569 GÖÇMEN DAHA UMUT 
TACİRLERİNİN ELİNDEN KURTARILDI

KAMYONA DOLDURULAN GÖÇMENLERE 
JANDARMA OPERASYONU

Emniyet Genel Müdürlüğü / Göçmen Kaçakçılığıyla 
Mücadele ve Hudut Kapıları Daire Başkanlığı 
koordinesinde İstanbul İl Emniyet müdürlüğünce 
ülkemiz üzerinden Yunanistan ve İtalya’ya, göçmen 
kaçakçılığı suç faaliyetlerinde bulunduğu tespit edilen 
suç örgütüne yönelik yapılan operasyonda 569 düzensiz 
göçmen kurtarılmıştır. Göçmen kaçakçılığı faaliyetlerinde 
bulunduğu tespit edilen ve aralarında yabancı ülke 
vatandaşlarının da bulunduğu 28 şahıs yakalanarak adli 
makamlara sevk edilmiş, ayrıca suçtan elde edildiği tespit 
edilen paraya el konulmuştur.

Jandarma ekiplerince Edirne’nin Meriç ilçesinde göçmen 
kaçakçılığı yapmak amacıyla örgütlü suç işlendiği iddiasıyla 
4 Ekim 2019 tarihinde bir operasyon düzenlenmiştir. Bir 
kamyonun içerisine adeta meta gibi istiflenmiş çok sayıda 
göçmenle karşılaşılmıştır. Gerçekleştirilen operasyonda 
125 düzensiz göçmen ve bu insanlık dışı suçu işleyen 1 
şüpheli şahıs yakalanmış olup adli makamlara sevk edilen 
şüpheli çıkarıldığı mahkemece tutuklanarak cezaevine 
gönderilmiştir.

Ekipler tarafından yapılan aramada 1 adet kamyon, 1 adet 
şişme bot, 1 adet bot şişirme pompası, 2 adet bot küreği, 1 
adet cep telefonu, 1 adet SIM kart ve 42 adet can yeleği ele 
geçirilmiştir.
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SAHİL GÜVENLİK UMUT HAREKATI İLE 
UMUT OLMAYA DEVAM EDİYOR

GÖÇMEN KAÇAKÇILIĞI YAPAN ŞAHIS 
EDİRNE’DE DURDURULDU

Ege Denizinde 7 gün 24 saat görev yapan Sahil Güvenlik 
Komutanlığı’nın fedakâr personeli Umut Harekâtı 
kapsamında İzmir Seferihisar’da bir operasyon 
geçekleştirmiştir. Operasyonun gece ve kötü hava 
şartlarında gerçekleştirilmesine karşın Sahil Güvenlik 
Komutanlığının sahip olduğu teknolojik imkânlar 
sayesinde tespit edilmesi çok zor olan 4-5 metre 
boyundaki göçmen botuna ulaşılmıştır. Sahil Güvenlik 
Komutanlığı personeli, lastik bot içerisinde bulunan 
son derece korkmuş haldeki yaklaşık 50 kişilik göçmen 
grubuna zorlu psikolojik şartların bilincinde olarak 
yaklaşmıştır. Nitekim güvenlik personellerimizin 
nezdinde göçmenler, birer suçlu değil vatanlarını ve 
sevdiklerini terk etmek zorunda kalmış yardıma muhtaç 

kimselerdir. Bu sebeple Sahil Güvenlik personeli her türlü 
olumsuz koşula rağmen büyük bir titizlikle zor durumdaki 
göçmenlere yardım elini uzatmaktadır. 

Bu yardım elinin ucunda umuda yolculukları son bulan 
göçmenler, karaya ayak bastıklarında yaşadıklarını 
gözden geçirmeleri, yeni kararlar alarak farklı bir hayata 
başlamaları umut ve telkin edilmiştir.

Tüm Sahil Güvenlik personeli Ege’de ve Türkiye’nin diğer 
denizlerinde vatandaşların ve pek çok umut yolcusu 
göçmenlerin yılmaz koruyucusu olarak her zaman 
yardıma hazır bulunmaktadır. Göçmenleri emin ellere 
teslim ederek hayat ile ölüm arasında köprü olmak için 
kaldıkları yerden çalışmalarına devam etmektedir.

Jandarma Genel Komutanlığı ekiplerince Edirne’nin Meriç 
ilçesinde göçmen kaçakçılığı yapmak amacıyla örgütlü 
suç işlendiği tespit edilen gruba 18 Ekim 2019 tarihinde bir 
operasyon düzenlenmiştir. Ticari tır görünümündeki aracın 
içerisine gizlenen 119 göçmen ve 1 şüpheli Jandarma ekiplerince 
şüpheli yakalanmıştır. Adli makamlara sevk edilen şüpheli 
çıkarıldığı mahkemece tutuklanarak cezaevine gönderilmiştir. 
Ekipler tarafından tıra el konulmuş ve yapılan aramada; 3 adet 
cep telefonu, 3 adet SIM kart, 1 adet şişme bot, 1 adet bot 
şişirme pompası ve 55 adet can yeleği ele geçirilmiştir.
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Yabancıların uyumuna yönelik olarak Kasım 2018 - Aralık 2019 
dönemi boyunca yabancıların yoğun olduğu 23 ilde toplam 
24 uyum buluşması, 13 ilde “Biz Bize Sohbetler”, 22 farklı ilde 
mahalle buluşması uygulamaları gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 
Karadeniz, Akdeniz ve Ege Bölgelerinde 3 adet bölgesel üst 
düzey çalıştay (Göç, Güvenlik ve Sosyal Uyum), Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı personeline yönelik 21 
adet sosyal uyum çalıştayı, 4 adet yerelde kadın buluşmaları 
toplantısı, 1 adet uluslararası öğrenci ve akademisyenler 
sosyal uyum buluşması düzenlenmiştir. 

PROJELER

GEÇİCİ KORUMA ALTINDAKİLERE 
SOSYAL UYUM PROJELERİ

Yabancıların uyumuna yönelik olarak 
Kasım 2018 - Aralık 2019 dönemi 

boyunca yabancıların yoğun olduğu 
23 ilde toplam 24 uyum buluşması, 

13 ilde “Biz Bize Sohbetler”, 22 farklı 
ilde mahalle buluşması uygulamaları 

gerçekleştirilmiştir.
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DÜZENSİZ GÖÇLE MÜCADELEDE 
KURUMSALLAŞMA ADIMLARI

Ülkemizin karşı karşıya olduğu sorunların başında gelen 
düzensiz göçün daha iyi yönetilebilmesi adına bir dizi 
adım atılmış; göçün yönetimi konusunda kurumsallaşma 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Göç İdaresi Genel Müdürlüğü, Emniyet Genel Müdürlüğü 
ve Jandarma Genel Komutanlığı verilerinin yer 
aldığı Düzensiz Göç Ortak Veri Tabanı’nın kurulumu 
tamamlanarak aktif olarak kullanımına başlanmıştır. 
Ek olarak düzensiz göçle mücadele bağlamında 12 
Koordinatör Valilik belirlenmiş ve yılda 2 kez düzensiz 
göçle mücadelede koordinasyonun sağlanması için üst 
düzey toplantı yapılması karara bağlanmıştır.

Yabancıların uyumu ve doğru bilgiye erişimlerini 
sağlamak amaçlarıyla bugüne kadar 12 Göç Danışma 

Merkezi (Kahramanmaraş, Kilis, Erzincan, Adana, Hatay, 
Gaziantep, İzmir, Bursa, Konya, Mersin, Samsun, Kocaeli) 
kurulmuş olup 2020 yılında da merkezlerin sayısının 15’e 
çıkarılması hedeflenmektedir.

Yabancıların işlemlerinde teknoloji kullanımını artırarak 
bürokrasiyi azaltmak amacıyla 1 Kasım 2019 tarihi 
itibarıyla “ikamet izni verilen kişilerin, uluslararası koruma 
altındaki kişilerin, geçici koruma altındaki kişilerin, 
vatansız kişilerin kişisel bilgilerinin sorgulanması” 
hizmetleri verilmeye başlanmıştır. 25 Aralık 2019 tarihi 
itibarıyla da uluslararası koruma ve geçici koruma 
kapsamındakilerin İl Göç İdaresi Müdürlüklerine 
gelmeksizin “Yol İzin Belgesi” alabilmeleri için “Yol İzin 
Belge Başvuru” hizmeti e-Devlet’e eklenmiştir.
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VII.

TRAFİK DENETLEME 
FAALİYETLERİ
Trafik denetleme 
faaliyetlerinin öncelikli 
amacı araç kullanıcılarının 
davranışlarının 
değişmesini sağlamaktır. 
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Trafik denetleme faaliyetlerinin öncelikli amacı araç kullanıcılarının 
davranışlarının değişmesini sağlamaktır. Trafikte tehlikeli sonuçlar 
doğurabilecek davranışların en aza indirgenmesi insan hayatının, 
güvenliğinin ve sağlığının korunması ile olabilecek maddi kayıpların 
azaltılması bakımından önem arz etmektedir. Trafik denetim faaliyetleri 
mevcut yasalara uygun olarak yürütülmektedir. Sürücü ya da yaya olsun 
trafiğe çıkan herkes bu yasalara uygun davranma yükümlüğüne sahiptir. 

Trafik denetleme faaliyetleri sadece trafiğe çıkan kişilerin can ve mal 
güvenliğini korumayı hedeflememekte, bunun yanı sıra ülkenin maddi 
kaynaklarının korunmasını ve verimliliği sağlamayı da amaçlamaktadır. Etkili 
bir denetim faaliyeti milli menfaatlerimize uygun, yararlı, etkili ve verimli 
olmak durumundadır. Trafik denetleme faaliyetlerinin verimliliği yalnızca 
trafik ekipleri tarafından sağlanmamakta, trafiğe çıkan tüm kullanıcılar 
açısından sorumluluk bilinciyle hareket etmeyi de zorunlu kılmaktadır.

Trafik denetleme 
faaliyetlerinin 

verimliliği yalnızca 
trafik ekipleri 

tarafından 
sağlanmamakta, 
trafiğe çıkan tüm 

kullanıcılar açısından 
sorumluluk bilinciyle 

hareket etmeyi de 
zorunlu kılmaktadır.

VII. TRAFİK DENETLEME FAALİYETLERİ
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Gelişmiş ve buna bağlı olarak trafikteki can ve mal 
kayıplarını büyük ölçüde azaltmış ülkelerde, hiçbir 
zaman kesintiye uğramayan yaygın bir denetim faaliyeti 
sürdürülmektedir. Böyle ülkelerde sürücü-yaya eğitimine 
ayrılan kaynağın verimli olması, yapılan teknolojik ya da 
alt yapıya yönelik yatırımların yarar sağlaması, değişen 
koşullara göre trafik ortamında ortaya çıkabilen yeni 

sorunların çözümünde başarı sağlanmasının ancak 
etkili bir denetimle sonuç vereceği kabul edilmektedir. 
Bu nedenle Türkiye’de de eğitim, denetim ve teknoloji-
altyapı üçlüsünün birbirine karşı önemi değil, birlikte 
etkin kullanımının sağlayacağı yarar göz önünde 
bulundurularak hareket edilmektedir.
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Ülkemizde trafik denetimini yapmakla görevli birimler 
Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı, 
belediyelere bağlı trafik zabıtaları veya üniversite 
kampüsü, özel siteler gibi yerlerde özel güvenlik ya da 
trafik görevlilerinden oluşmaktadır.

Tüm bu tedbir ve eforlara karşın ülkemizde insan hayatını 
birinci dereceden tehdit eden ve ağır maddi kayıplarla 
sonuçlanan trafik kazaları henüz istenilen düzeye 
indirgenememiştir. 2019 yılı verileri incelendiğinde 
174.590 adet trafik kazası gerçekleştiği görülmektedir. 
Gerçekleşen trafik kazalarında hayatını kaybeden kişi 
sayısı 2.524’tür. Kazalarda yaralanan kişi sayısı ise 
285.638 olarak belirtilmektedir. Bu tablonun, sürücü 
davranışlarında değişim ve dönüşümün sağlanması ile 
daha makul düzeylere düşürülmesi adına denetimler ve 
çalışmalar aralıksız bir şekilde sürdürülmektedir.

Şehirlerarası yollardaki kazalar incelendiğinde, aşırı 
hızlı araç kullanımının yanı sıra gece saatlerinde 
ekseriyetle yorgunluk ve uykusuzluğa bağlı olarak 
kazaların meydana geldiği, sürücü/yolcuların emniyet 
kemeri kullanmamasına bağlı olarak kazalarda ölüm ve 
yaralanma riskinin de arttığı görülmektedir.

 Grafik 27: 2019 Yılı Trafik Kazalarının Bilançosu
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Motorsiklet kazaları incelendiğinde ise en ağır durumlarla 
sonuçlanan kazaların kask takılmadığı ve hız limitlerine 
uyulmadığı için yaşandığı gözlemlenmektedir. Motosiklet 
kazalarında ölümlerin büyük bölümü kafaya alınan 
darbeler sonucu gerçekleştiğinden, kask takmak ölüm 
riskini % 40, ağır yaralanma riskini ise % 70 oranında 

düşürmektedir. Trafik ekiplerimiz bu gibi olumsuz 
olayların yaşanmasını önlemek adına 7 gün 24 saat 
aralıksız şekilde ve insan yaşamının korunmasını 
gaye edinmiş büyük bir özveri ile görevlerini ifa 
etmekte, kuralların çiğnenmesine karşı caydırıcı bir rol 
oynamaktadır.

 Grafik 28: 2019 Yılı Trafikte Denetlenen Araç Sayısı ve Denetleme Faaliyetlerinin Türleri
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Trafik ekiplerimiz kazaların başlıca sebeplerinin 
bertaraf edilmesine yönelik olarak her yıl milyarlarca 
denetim gerçekleştirmektedir. Gerek bu denetimler 
gerekse elektronik sistemelerle yapılan tespitler 
değerlendirildiğinde 2019 yılı içerisinde toplam 
16.787.261 adet trafik kuralı ihlali tespit edilmiştir. Söz 
konusu tespitlere göre en çok ihlal edilen 5 trafik kuralı 
grafik 29’da belirtilmiştir. Bu kapsamda toplam trafik 

kuralları ihlallerine ilişkin tespitlerin yaklaşık % 34’ünün 
hız ihlalinden kaynaklandığı görülmüştür. Bunu sırası ile 
park yasağı, trafik ışık ve işaretleri ihlali, araç muayene 
eksikliği, emniyet kemeri ve kask kullanmama suçları 
takip etmektedir. Tüm bu ihlaller trafik düzenini tehdit 
etmektedir. Trafik düzenini korumak adına trafikten 
sorumlu birimlerimiz çalışmalarını aralıksız bir şekilde 
sürdürmektedir.
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 Grafik 29: 2019 Yılı En Çok İhlal Edilen Trafik Kulları

Eskişehir İl Valiliği oluru ve Jandarma Genel 
Komutanlığından alınan müsaadeler doğrultusunda; 
Eskişehir il sınırları içinde yaşayan vatandaşlarda 
trafik bilinci oluşturmak ve trafik kazası kaynaklı 
ölüm ve yaralanmaları en aza indirmek amacıyla bir 
proje kapsamında denetimler yapılmıştır. Eskişehir 
Afyonkarahisar devlet yolunda gerçekleştirilen “Kış 
Mevsimlerinde Alınacak Trafik Tedbirleri” temalı 

denetimlerde kış lastiği başta olmak üzere vatandaşların 
kış mevsimine uygun tedbirleri alıp almadığı kontrol 
edilirken, aynı zamanda kışın araç kullanırken nelere 
dikkat edilmesi gerektiği konusunda bilgilendirmeler 
yapılmıştır. İl genelinde yayın yapan bir televizyon 
kanalı da Jandarma Genel Komutanlığı ekiplerince 
gerçekleştirilen denetimlere katılım sağlayarak tedbir ve 
önlemlerin daha geniş kitlelere yayılması sağlanmıştır.

FAALİYETLER

KIŞ TEDBİRLERİ TRAFİK DENETİMİ
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EMNİYET KEMERİ VE ÇOCUK 
BAĞLAMA SİSTEMLERİ DENETLENDİ

Dünya Sağlık Örgütü’nün “2015 Yol Güvenliği Küresel Durum 
Raporu’nda: “Trafik kazalarında ölüm riskini, emniyet kemeri 
kullanımının sürücü ve ön koltukta oturan yolcular için 
%50, arka koltukta oturanlar için ise %75, çocuk bağlama 
sistemlerinin ise bebeklerde %70, çocuklarda ise %54-80 
oranında azalttığı” belirtilmektedir. 

2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu’nun 78, Yönetmeliğin 
150’inci maddesi ve Ek-1 sayılı cetvelde belirli sürücülerin 
ve yolcuların, araçların sürülmesi sırasında koruyucu 
tertibat bulundurulması ve kullanılmasına ilişkin esaslar 
düzenlenmiştir.

Trafik kazalarının en aza indirilerek, kaza sonrasında meydana 
gelen ölüm ve yaralanmaların önlenmesi, sürücülerinin 
ve yolcuların trafik kurallarına uyma düzeylerinin daha 
üst seviyeye çıkarılması ve denetim faaliyetleri yoluyla yol 
kullanıcıları üzerindeki algılanan yakalanma riski duygusunun 
arttırılması amacıyla, 17 Nisan 2019 tarihinde emniyet kemeri 
ve çocuk bağlama sistemlerinin kullanımına yönelik ülke 
genelinde eş zamanlı olarak denetimler gerçekleştirilmiştir. 
Yapılan denetimlerde, 40.749 araç/sürücü denetlenmiş olup, 
6.516 trafik ihlali tespit edilmiş ve işlem yapılmış, 370 araç 
trafikten men edilmiş, 14 sürücü belgesi geçici olarak geri 
alınmıştır.
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RAMAZAN BAYRAMINDA DA TRAFİK 
EKİPLERİ GÖREVLERİNİN BAŞINDA

2019 yılı Ramazan Bayramı tatili boyunca 11 gün trafik 
ekipleri aralıksız çalışmalarını sürdürmüştür. Günlük 
ortalama 7.823 Emniyet Genel Müdürlüğü trafik ekibi ve 
1.379 Jandarma Genel Komutanlığı trafik ekibi olmak 
üzere toplam 16.802 trafik personeli görev almıştır.  
Bayram tedbirleri süresince Emniyet Genel Müdürlüğü 
ve Jandarma Genel Komutanlığı personelinden oluşan 
toplamda 101.223 trafik ekibi ve 184.825 trafik personeli 
görevlendirilmiştir. 

Uzun saatler havada kalan Jandarma Genel komutanlığı 
ve Emniyet Genel Müdürlüğüne ait helikopterler ve 

dronelar ile trafik denetimlerine pek çok ilde katkı 
sağlanmıştır.

Denetimlerde vatandaşlarla yüz yüze iletişim kurulmasına 
önem verilmiş, yorgun olduğu gözlemlenen sürücülere 
kısa bir mola verdirilerek bilgilendirme faaliyetleri icra 
edilmiştir. Özellikle uykusuzluk ve yorgunluğa bağlı 
dikkat kaybının yoğunlaştığı 05.00-07.00 saatleri arasında 
sürücüler araç dışına davet edilerek dinlenmeleri 
sağlanmıştır. Öte yandan, sürücü ve yolcuların emniyet 
kemeri kontrollerine de özel önem verilmiştir.
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Alınan tedbirlerin denetleme ve kontrolü kapsamında; 
son 5 yılda özellikle bayram tatillerinde kazaların 
yoğunlaştığı illerde Jandarma Başmüfettişleri/
Müfettişleri ve Polis Başmüfettişleri/müfettişleri 
tarafından denetimler icra edilmiş. Denetimlere İçişleri 
Bakanı Süleyman Soylu, Bakan Yardımcıları, Jandarma 
Genel Komutanı ve Emniyet Genel Müdürü de ülke 
genelindeki trafik tedbirlerini denetlemişlerdir. Yapılan 
denetimler sayesinde 2018 yılı ile mukayese edildiğinde 
bayram süresince yaşanan ölümlü trafik kazalarında 
%48,3 oranında azalma sağlanmıştır.

Bayram süresince bilgilendirme faaliyetleri kapsamında; 

Jandarma Genel Komutanlığınca hazırlanan “Dikkat 
Sizden Notlar Bizden” projesi için 2.000.000 adet “sürücü 
seyahat karnesi” ve 2.000 adet kampanya tanıtım 
afişi Jandarma Genel Komutanlığı ve Emniyet Genel 
Müdürlüğü trafik ekiplerince tatil boyunca öğrencilere 
dağıtılmıştır.

Öğrenciler tarafından doldurulan sürücü seyahat 
karnelerin fotoğraflarının sosyal medya hesabına 
yüklenmesi sonrasında en çok beğeni alan karne sahibi 
100 öğrenci belirlenerek, 100 adet bisiklet belirlenen 
öğrencilere törenle verilmiştir. 
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OKUL SERVİS ARAÇLARI DENETİMİ

Okulların açık olduğu dönemlerde okul taşıtlarının trafiğe 
katılmasıyla birlikte trafik yoğunluğu önemli derecede 
artış göstermektedir. Okul çağındaki çocuklarımızın 
okula gidiş gelişlerinde huzur ve güven içerisinde 
yolculuk yapmalarının sağlanması, servis araçlarının 
karışabileceği kazaların önlenmesi, taşımacılık 
faaliyetlerinin disiplin altında tutulması ve denetimlerin 
aralıksız olarak sürdürülmesi Bakanlığımız açısından son 
derece önemli görülmektedir. 

Bu kapsamda; Jandarma ve Emniyet trafik timlerince 

yürütülen denetim faaliyetleri yoluyla sürücüler 
tarafından algılanan yakalanma duygusunun artırılması 
amacıyla ülke genelinde okul servis araçları sürücüleri 
ve rehber personele yönelik özel denetimler yapılmıştır. 
Bu denetimlerde trafik kuralları ile Okul Servis Araçları 
Yönetmeliği’nde yer alan hususlar kontrol edilmiştir. 
Yapılan denetimler sonucunda kural ve şartlara uymayan 
sürücü ve araçlara gerekli yasal yaptırımlar uygulanmakta 
ve denetim sonuçlarına ilişkin bilgiler ise mülki amirler ve 
ilgili Milli Eğitim Müdürlüklerine iletilmiştir.
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TRAFİĞE HAVADAN DENETİM

Jandarma Genel Komutanlığı ve Emniyet Genel 
Müdürlüğü tarafından trafik düzeninin sağlanması, 
denetim faaliyetlerinin etkinliğinin artırılması, 
yakalanma riski algısının yüksek tutulması, trafik 
kazalarının en aza indirilmesi ve sürücülerin trafik 
kurallarına uymasına yönelik olarak havadan helikopter 

destekli trafik denetimlerini yürütmektedir. Jandarma 
Havacılık Başkanlığınca havadan yürütülen denetimler 
kapsamında 2019 yılında helikopterlerle Emniyet 
ekiplerince 1.771 ve Jandarma ekiplerince 343 saat uçuş 
icra edilmiştir.
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TRAFİKTE UYUŞTURUCU DENETİMİ

Karayolları Trafik Yönetmeliğinin 97’nci maddesinde 
yer alan “trafik görevlilerince sürücüler her zaman 
alkol kontrolüne tabi tutulabilirler, uyuşturucu veya 
uyarıcı madde kontrolü ise durumundan şüphe edilen 
sürücüler üzerinde yapılır” hükmü doğrultusunda tavır 
ve davranışlarından uyuşturucu veya uyarıcı madde 
kullandığından şüphe edilen, kullanım belirtileri gösteren 
sürücüler üzerinde test uygulanmaktadır.

Adana, Ankara, Antalya, Bursa, Diyarbakır, Erzurum, 
İstanbul, İzmir, Malatya, Trabzon, Konya, Kayseri, Mersin, 
Şanlıurfa, Samsun ve Hatay olmak üzere 16 ilimizde 
teknik cihazlarla uyuşturucu/uyarıcı madde denetimleri 
yapılmış, test sonucu pozitif çıkan sürücüler Adli Tıp 
Kurumuna sevk edilerek doğrulama test sonucuna göre 
işlem yapılmıştır.
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Trafiğin düzenlenmesi adına atılan adımların en önemlilerinden biri 
2019 yılında uygulamaya koyulan yaya öncelikli trafik anlayışının 
hem sürücüler hem de yayalar nezdinde yerleştirmesi kampanyası 
olmuştur. Yaya geçitlerinin kullanılmasının teşvik edilmesi ve 
sürücüler tarafından fark edilmesi, buralarda vatandaşların geçiş 
üstünlüğünün vurgulanması amacıyla toplumda yaya öncelikli 
trafik bilinci oluşturmaya yönelik bir dizi adım atılmıştır.

Bakanlığımız, her yıl ortalama 1.700 yayanın trafik kazalarında 
hayatını kaybetmesi ve trafikteki can kayıplarının yaklaşık %23’ünün 
yayalar olması gerçeğinden hareketle çalışmalara başlamıştır. 
“Karayolları Trafik Kanunu”nun 74’üncü maddesinde değişiklik 
yapılarak trafikte adeta devrim niteliğinde bir adım atılmıştır. 
Düzenleme ile artık araç sürücüleri için, trafik polisi veya trafik 
ışığı bulunmayan ancak trafik işareti veya levhalarıyla belirlenmiş 
kavşak giriş ve çıkışlarına, yaya veya okul geçitlerine yaklaşırken 
yavaşlamak, buralardan geçen veya geçmek üzere bulunan yayalara 
“ilk geçiş hakkını vermesi” zorunlu hale getirilmiştir.

PROJELER

ÖNCELİK HAYATIN ÖNCELİK YAYANIN

İçişleri Bakanı Sayın 
Süleyman Soylu’nun 

katılımıyla 6 Şubat 
2019 Çarşamba günü 

15 Temmuz Kızılay Milli 
İrade Meydanında ve 81 

ilde eş zamanlı olarak 
“Öncelik Hayatın Öncelik 

Yayanın” sloganıyla 
yaya güvenliğine yönelik 
kampanya başlatılmıştır.
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İçişleri Bakanı Sayın Süleyman Soylu’nun katılımıyla 
6 Şubat 2019 Çarşamba günü 15 Temmuz Kızılay Milli 
İrade Meydanında ve 81 ilde eş zamanlı olarak “Öncelik 
Hayatın Öncelik Yayanın” sloganıyla yaya güvenliğine 
yönelik kampanya başlatılmıştır. Bu çerçevede 2019 Yılı 
“Yaya Öncelikli Trafik Yılı” ilan edilmiş; çeşitli afişler ve 

görsel materyaller hazırlanmış; kamu kurumları başta 
olmak üzere ülke genelinde panolara asılmıştır. Ayrıca 
basılan el broşürleri yaya geçitlerinde görev yapan trafik 
personelince sürücü ve yayalara dağıtılmıştır. Takip eden 
süreçte yaya geçitlerine öncelik yayanın yazılı uyarılar 
yerleştirilmiştir.



157İç Güvenlik Gelişmeleri Raporu  |  2019 Yıllığı

Toplumda davranış dönüşümünü sağlamak adına kamu 
spotları hazırlanmış ve ulusal kanallarda yayınlatılmıştır. 
Bu kapsamda TRT işbirliği ile reyting sıralaması yüksek 
olan “Kalk Gidelim”, “Vuslat” ve “Elimi Bırakma” 
dizilerinin oyuncuları ile çekilen 3 adet kamu spotunun 
TRT ve diğer televizyon kanallarında yayınlatılması 
sağlanmıştır. İllerdeki faaliyet ve eğitimlerde kullanılmak 

üzere Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından 1 adet 
film yapılmış Pol-Net ortamında illerin kullanımına 
sunulmuştur.

6 Şubat 2019 tarihinde tüm okullarda “Yaya Geçidi 
Kullanımı ve Yaya Öncelikli Trafik” konulu programlar 
yapılmış; ayrıca 2019 yılı boyunca 2.110.548 sürücü ve 
yayaya trafik eğitimi verilmiştir.
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MODEL ARAÇLAR HIZ KESİYOR

Hız ihlallerinden kaynaklanan trafik kazalarının 
yoğun olduğu yol güzergâhlarına, sürücüler üzerinde 
trafik ekiplerinin görünürlüğünü artırmak ve trafik 
kontrolü yapılıyor hissini yaratmak amacıyla trafik 
aracı görünümünde hazırlanan model trafik araçları 
yerleştirilmiştir. Bu kapsamda 2019 yılı sonu itibari ile 

polis bölgelerinde 420 adet, Jandarma bölgelerinde ise 
333 adet model trafik aracı 81 ilimizde değişik noktalara 
konumlandırılmıştır. Model trafik araçlarının konulduğu 
noktalarda ve 3 kilometre çaplı alan içerisinde 2019 
yılında bir önceki yıla oranla kaza sayısında %20 düşüş 
sağlandığı tespit edilmiştir. 
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HATALI SÜRÜCÜYE KIRMIZI DÜDÜK 
KAMPANYASI 2019 YILINDA DA ÇOÇUKLAR 
TRAFİK KURALLARINA SAHİP ÇIKTI

2018 yılında başlatılan “Hatalı Sürücüye 
Kırmızı Düdük” kampanası ile aileler 
üzerinde çocuklarımızın yaptırım etkisi 
kullanılarak “aşırı hız, emniyet kemeri ve 
araç kullanırken cep telefonu kullanımı” 
hususlarında özellikle araç sürücüleri 
üzerinde kontrol etkisi oluşturulması 
hedeflenmektedir. Bu kapsamda trafik 
ekiplerimiz tarafından araç içerisinde 
aileleri ile birlikte seyahat eden 
çocuklara kırmızı düdükler, şapka ve 
tişörtler dağıtılmıştır ile özellikle trafik 
yoğunluğunun yaşandığı Kurban ve 
Ramazan Bayramı ile sömestr ve yaz 
tatili dönemlerinde araçları kullanan tüm 
sürücü ve yolcular üzerinde farkındalık 
oluşturulması hedeflenmiştir.  

Kampanya kapsamında 2019 yılı sonuna 
kadar 170.000 adet kırmızı düdük, 150.000 
adet görev kartı, 11.400 adet tişört ve 
şapka yaptırılmıştır. Ayrıca 750.000 adet 
kırımızı düdük ve 2.000 adet kampanya 
şapkası ve tişörtü okullarda öğrenim 
gören çocuklarımıza dağıtılmıştır. Bununla 
birlikte etkinliklerde kullanılmak üzere 
10.000 adet afiş, 100.000 adet el broşürü 
ve billboard tasarımları yapılmış, TRT 
kurumu tarafından 3 adet televizyon 
ve radyo spotları hazırlanarak ulusal 
kanallarda yayınlanması sağlanmıştır. 
Yine bu kampanya kapsamında 2019 
yılında 6.898.203 çocuğa ve 2.110.548 
yol kullanıcısına bilgilendirme ve eğitim 
faaliyeti düzenlenmiştir. 

2018 yılında başlatılan “Hatalı 
Sürücüye Kırmızı Düdük” kampanası 

ile aileler üzerinde çocuklarımızın 
yaptırım etkisi kullanılarak “aşırı hız, 

emniyet kemeri ve araç kullanırken 
cep telefonu kullanımı” hususlarında 

özellikle araç sürücüleri üzerinde 
kontrol etkisi oluşturulması 

hedeflenmektedir.
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TRAFİK MEDYA ÖDÜLLERİ

Trafik kazalarını minimize etmek amacıyla yürütülen 
denetim ve eğitim faaliyetleri hız kesmeden devem 
ederken kamuoyunda trafik güvenliği konusundaki 
farkındalığın artırılması adına en etkili yöntemlerden 
birisi olarak kabul edilen görsel medyanın kullanılması, 
Bakanlığımız tarafından teşvik edilmektedir. Buna 
yönelik olarak 26 Ekim 2018- 24 Mayıs 2019 tarihleri 
arasında “Trafik Güvenliği Televizyon Ödülleri Projesi” 
hayata geçirilmiştir. 

Kamuoyunda trafik güvenliği kültürünün daha geniş 

kitlelere duyurularak farkındalığın artırılması amacıyla 
ulusal kanallarda en çok izlenen TV dizilerinin, haber 
programlarının ve magazin/aktüalite programlarının 
belirli periyotlarla izlenerek değerlendirilmesi ve trafik 
güvenliği konusunda en fazla olumlu vurgu yapan ve 
projenin amacına katkı sunan yapımların ödüllendirilmesi 
amaçlanmıştır. Bu kapsamda 2019 yılında yürütülen 
projede dereceye giren yapımların sahiplerine ve rol alan 
oyunculara 4 Ekim 2019 tarihinde İstanbul ilinde İçişleri 
Bakanı Sayın Süleyman Soylu’nun katılımıyla düzenlenen 
bir programla ödülleri takdim edilmiştir.
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ÇOCUK TRAFİK EĞİTİM PARKLARI İLE KÜÇÜK 
YAŞTA TRAFİK BİLİNCİ OLUŞTURULUYOR

Çocuk Trafik Eğitim Parkları; okul öncesi, ilkokul ve 
ortaokul öğrencilerine yönelik olarak trafik bilinci 
oluşturma, trafikte nasıl davranmaları gerektiğini 
öğretme amacı ile her yıl binlerce çocuğa ulaşmaktadır. 
Bu parklar, İl Emniyet Müdürlükleri Trafik Denetleme 
Şube Müdürlükleri ile Milli Eğitim Müdürlüklerinin 
koordinesinde ve belediyelerle işbirliğinde 
oluşturulmaktadır. 2019 yılı itibari ile ülke genelinde 43 
ilde 92 adet çocuk trafik eğitim parkı bulunmaktadır. 
2020 yılında ise mevcut parklara ek olarak 26 ilimizde 

yeni parkların belirlenen standartla göre yapım işleri 
devam etmektedir. 

Trafik eğitim parklarında eğitim için gelen çocuklar 
görevli eğitmen tarafından karşılanmakta ve uzman 
eğitmenler tarafından hazırlanan sunumlar eşliğinde 40 
dakikalık bir eğitim görmektedir. Sınıflarda teorik olarak 
öğrenilen bilgilerin ardından öğrendiklerini pekiştirmek 
adına eğitim pistlerinde görevli trafik polislerimiz 
tarafından uygulamalı eğitim verilmektedir.
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Küçük bir şehir olarak tasarlanan parklarda hastane, 
okul, alışveriş merkezi gibi küçük yapılar da bulunmakta 
ve bu yapılar aktif olarak kullanılmaktadır. Öğrenciler 
bir yandan yaya olarak trafiğin içinde bulunarak trafik 
kurallarını öğrenmekte, diğer yandan akülü araçlarını 
trafik kurallarına uygun bir şekilde kullanarak ufak bir 
trafik tecrübesi edinmektedir.

Trafiğe kapalı alanlarda oluşturulan trafik eğitim parkları; 

yatay-düşey trafik işaretleri, sinyalizasyon sistemleri, 
yaya geçitleri, hemzemin geçit, yaya kaldırımları ve 
benzeri trafik oluşumlarını içeren eğitim pisti ve eğitim 
sınıflarından oluşmaktadır. 2019 yılı boyunca Çocuk 
Trafik Eğitim Parklarında gelecek nesillerin daha bilinçli 
ve saygılı sürücüler olabilmesi ve trafiğin temel ilkelerini 
içselleştirebilmeleri adına 148.585 öğrenciye ulaşılmış ve 
eğitim verilmiştir.
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JANDARMA TRAFİK OKULU

Jandarma Genel Komutanlığı trafik birimlerinin yetişmiş 
personel ihtiyacının karşılanması ve ülkemizdeki trafik 
sorununun çözümünde daha etkin rol almasını sağlamak 
maksadıyla, 13 Mayıs 2019 tarihinde Bursa ili Osmangazi 
ilçesinde konuşlu Yunuseli Kışlasında Jandarma Trafik 

Okulu kurulmuştur. Son derece yeni bir yapılanma olan 
Jandarma Trafik Okulunda şuan “Trafik, Trafik Tazeleme, 
Tehlikeli Mal Taşımacılığı Denetimi, Kaza Araştırması 
ve Bilirkişilik ile Motosiklet Sürücü Kursları” dersleri 
verilmektedir. 
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VIII.

ARAMA KURTARMA 
FAALİYETLERİ
Güvenlik güçlerimiz, bir felaket 
ya da bir kazanın gerçekleşmesi, 
kazazedelerin karada, havada, su 
üzerinde ve su altında tehlikeye 
maruz kalması, kaybolması veya 
kazaya uğraması hallerinde 
tüm güçleriyle, kahramanca ve 
özveriyle çalışmaktadır.
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Güvenlik güçlerimiz, bir felaket ya da bir kazanın 
gerçekleşmesi, kazazedelerin karada, havada, su üzerinde ve 
su altında tehlikeye maruz kalması, kaybolması veya kazaya 
uğraması hallerinde tüm güçleriyle, kahramanca ve özveriyle 
çalışmaktadır. Arama kurtarma faaliyetlerinde uzmanlaşmış 
personelimize görevlerini ifa ederken ihtiyaç duydukları her 
türlü araç, özel teçhizat ve ekipman sağlanmakta, arama 
kurtarma timleri tüm bu ekipmanları en doğru ve etki biçimde 
kullanacak bilgi, beceri ve donanıma sahip olacak şekilde 
eğitilmektedir. 

Güvenlik güçlerimizin içerisinde bulunan ve arama kurtarmada 
uzmanlaşmış personelimizin gayesi, gerçekleşmesi an 
meselesi olan tehlikeli ve ölümcül olaylarda, hayatlarını 
kaybetme riski bulunan insanları arayıp bulmak, onlara yaşam 
desteği sağlamak ve kaza mahallinde bulunan kazazedelere 
en kısa zamanda ulaşarak gerekli müdahalelerin yapılmasının 
ardından onları en yakın sağlık kurumuna ulaştırmaktır. 
Özellikle deprem, sel gibi doğal afetlerde uzmanlaşmış 
birimler müdahale ederken; farklı kritik görevlerde, tecrübeli 
özel birimler arama kurtarma faaliyetlerini icra etmektedir. 

VIII. ARAMA KURTARMA FAALİYETLERİ
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“Kimseyi geride bırakmayacağız” diyerek 51 yıl önce yola çıkan 
Jandarma havacıları 2019 yılında da önemli arama-kurtarma 
görevleri icra etmiştir. Antalya ili Aksu ilçesi Melikler Yaylası Dedegöl 
Dağı mevkiinde, 6 Temmuz 2019 tarihinde kayadan düşerek 
yaralanan Hasan Karaduman adlı öğrencinin kaza yerinden 
sağlık kuruluşlarına tahliyesi Jandarma Genel Komutanlığına ait 
tam donanımlı Sikorsky helikopteri ile sağlanmıştır.  Uçuş ekibi 
tarafından dik bir yamaçta ve 9.000 feet irtifada yeri tespit edilen 
yaralının yanına 2 Jandarma Arama Kurtarma personeli vinç 
yardımıyla indirilmiş; kazazedeye ilk müdahalenin yapılmasının 
ardından helikoptere alınarak Isparta’da sağlık ekiplerine teslim 
edilmiştir. Bunun gibi pek çok operasyonda Jandarma hava araçları 
ile 2019 yılında 313 saat uçuş icra edilerek 67 kişinin kurtarılması 
sağlanmıştır. 

OPERASYONLAR

SKORSKYLER HAYAT KURTARIYOR
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SAHİL GÜVENLİK BU KEZ DE RUSLARI KURTARDI

7 Ocak 2019 tarihinde sabah 07.59’da Uydu Destekli 
Arama Kurtarma Sistemi’nden (COSPAS-SARSAT) 
Samsun’un yaklaşık 80 deniz mili açığında bir tehlike 
sinyali alınmıştır. Sinyal kaynağı ile ilgili araştırma 

neticesinde bu kaynağın Panama bayraklı VOLGO BALT 
214 isimli gemide bulunan acil durum vericisi olduğu 
tespit edilmiştir. Geminin içinde bulunduğu tehlike 
hakkında bilgi almak için gemi ile irtibat kurulmaya 
çalışılmış ancak gemiye ulaşılamamıştır. Geminin, deniz 
trafiği izleme sistemlerinde de görünmediği teyit edilir 
edilmez olayın ani gelişen bir batma vakası olduğuna 
kanaat getirilmiştir. 

Sinyal mevkii Samsun’a 80 deniz mili mesafede 
olduğundan olay tarihindeki ağır hava ve deniz 
şartlarında su üstü unsurlar ile bölgeye ulaşmanın 
yaklaşık 4 saat süreceği, bölgeye en süratli ulaşabilecek 
unsurların helikopterler olduğu değerlendirilmiştir. 
Bu nedenle su üstü unsur görevlendirilmesinin yanı 
sıra zaman kaybetmeksizin Samsun’da konuşlu 2 Sahil 
Güvenlik helikopteri ve İzmir’de konuşlu 1 Sahil Güvenlik 
uçağı bölgeye sevk edilmiştir. Yaklaşık 50 dakika sonra 
bölgeye ulaşan helikopterler tarafından ilk anda sinyalin 
geldiği noktada herhangi bir gemi veya kazazede tespit 
edilememiş ancak arama faaliyetine devam edilerek 
kısa süre sonra denizde 3 can salı ve 8 kazazede tespit 
edilmiştir.
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Bu esnada Rusya Federasyonu’nun Azov limanından 
Samsun’a intikal etmekte olan gemi hakkında 
Sahil Güvenlik Komutanlığı Deniz Arama Kurtarma 
Koordinasyon Merkezi tarafından Rusya Federasyonu 
Novorossiysk Arama Kurtarma Koordinasyon Merkezi ile 
koordine kurulmuş; geminin 13 mürettebat ile Azov’dan 
ayrıldığı öğrenilmiş ve söz konusu personel hakkında 
bilgi alınmıştır.

Derhal kurtarma harekâtına başlanarak 35-40 KTS 
rüzgar ve 4-5 deniz durumunda, denize indirilen arama 
kurtarma operatörü tarafından vinç operasyonu ile 
ilk etapta 2 kazazede denizden sağ olarak kurtarılmış, 
üçüncü kazazedenin gemiyi terk ederken giydiği hayatı 
idame elbisesinin su alarak beklenenden ağır olması, 
kazazedenin helikoptere alınmasına engel olmuştur. 
Kazazedenin can emniyetinin riske edilmemesi 
maksadıyla helikopter mümkün olan en düşük irtifaya 
inmiş, helikopter personelinin kazazedenin elbisesinde 
açtığı delik ile elbise içerisindeki su boşaltılarak kazazede 
helikoptere alınmıştır. Dördüncü kazazedenin alınmasını 
müteakip yakıt durumu kritik seviyeye düşen helikopter 
bölgeden ayrılarak kurtarılan 4 kazazedeyi Samsun’a 
intikal ettirmiştir.
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Bu esnada diğer Sahil Güvenlik helikopteri bölgeye 
ulaşarak kurtarma faaliyeti için arama kurtarma 
operatörünü denize indirmiş, hayatını kaybetmiş olan 
kazazede, kurtarma sepeti ile helikoptere alınmıştır. Eş 
zamanlı olarak daha önce Sahil Güvenlik Komutanlığı 
Deniz Arama Kurtarma Koordinasyon Merkezi 
tarafından kurulan koordine neticesinde görevlendirilen 
Hava Kuvvetleri Komutanlığına ait bir helikopter de 
Amasya’dan bölgeye intikale geçmiştir. Sahil Güvenlik 
helikopteri tarafından yarı batık filikada tespit edilen 2 
canlı kazazededen birinin kurtarılmasını müteakip yakıt 
durumunun kritik seviyeye düştüğü görülmesine karşın 
ağır deniz durumu koşullarında yarı batık filikanın Hava 
Kuvvetleri Komutanlığına ait helikopter bölgeye ulaşana 
kadar alabora olabileceği değerlendirilmiş. Bu yüzden 
Sahil Güvenlik Helikopteri personeli kendi canlarını da 
riske atmak pahasına filikada bulunan kazazedeyi de 
süratle helikoptere almıştır.

Hava Kuvvetleri Komutanlığına ait helikopter bölgeye 
intikal ederek olay yerindeki canlı 1 kazazedeyi 
kurtarmış; hayatını kaybeden bir kazazedeyi de denizden 
almıştır. Filikada halatlara dolanmış halde bulunan 
kazazedenin alınabilmesi için hem Hava Kuvvetleri 
Komutanlığı hem de Sahil Güvenlik Komutanlığına 
ait helikopter ekipleri tarafından yoğun çaba sarf 
edilmiş ancak kazazede, sıkıştığı yerden ağır hava/
deniz koşullarında çıkarılamamıştır. Sahil Güvenlik 
Karadeniz Bölge Komutanlığı I Numaralı Yardımcı Arama 
Kurtarma Koordinasyon Merkezi tarafından daha önce 
görevlendirilen bir Sahil Güvenlik korvetinin de bölgeye 
ulaşması ile birlikte Sahil Güvenlik helikopteri tarafından 
2 cansız beden tespit edilerek yerleri duman markeri 
ile işaretlenmiştir. Söz konusu cansız bedenler, bölgeye 
ulaşan bir Sahil Güvenlik botu tarafından denizden 
alınmıştır. 

15 Ocak 2019 tarihine kadar devam eden ve toplam 1.450 
nm2’lik arama sahasında icra edilen arama kurtarma 
faaliyetlerine 5 su üstü ve 4 hava unsuru iştirak ederek, 
gemide bulunan 13 kazazededen 7’sini sağ olarak 
kurtarmayı başarmış; 4 mürettebatın cansız bedenini ise 
denizde kaybolmaktan kurtarmıştır.

Ağır hava/deniz koşullarında filikadan alınamayan bir 
kazazede 19 Ocak 2019 tarihinde, olaydan 12 gün sonra 
bölgeden geçmekte olan NURS isimli gemi tarafından, 
Rusya Federasyonu’na ait arama kurtarma bölgesinde 
tespit edilerek Novorossiysk/Rusya Federasyonu’na 
intikal ettirilmiştir.
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ÇORUM’DA BARAJA DÜŞEN ARAÇ JANDARMA 
EKİPLERİNCE GÜÇLÜKLE ÇIKARILDI

13 Mart 2019 günü Çorum ili Alaca ilçesi Koçhisar Barajına 
bir araç sürücüsü ile birlikte düşerek kaybolmuştur. 
Kayıp şahsın bulunması amacıyla Jandarma Komando 
Özel Asayiş Komutanlığından (JÖAK) bir Jandarma 
Sualtı Arama Kurtarma Timi görevlendirilmiştir. Bu 
tim tarafından olay yerinde gerekli keşif ve arama için 
planlama yapılmış; plan doğrultusunda arama kurtarma 
çalışmalarına, araç sürücüsünün hayatına dair herhangi 
bir umut olmamasına karşın, ivedilikle başlanmıştır. 

Kayıp şahsın aracıyla birlikte düştüğü değerlendirilen 
bölge, sonar cihazı ile aranmış; cihaz ile alınan görüntüler, 
şamandıra ile işaretlenmiştir. Bu bölgede iki dalgıç 
tarafından dairevi arama metodu ile arama yapılmış 
ve arama sonucunda kayıp şahsa ait olan araç kıyıya 
yaklaşık 30 metre mesafede, 6,5 metre derinlikte tespit 
edilmiştir. Aracın içerisine ulaşılması ile kayıp şahsın 
şoför mahallinde olduğu tespit edilmiş ve bulunduğu 
yerden çıkartılarak adli makamlara teslim edilmiştir.
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SAHİL GÜVENLİK DENİZLERDE HAYAT 
KURTARMAYA DEVAM EDİYOR

19 Eylül 2019 tarihinde saat 07.03’te 112 Acil Çağrı Merkezi 
tarafından kendilerini arayan bir düzensiz göçmenin 
yardım talep ettiği, Sahil Güvenlik Çanakkale Grup 
Komutanlığına bildirilmiştir. Yardım çağrısının alınması 
üzerine iki Sahil Güvenlik botu hızla bölgeye sevk edilmiş, 
saat 08.43’te düzensiz göçmenlerin bulunduğu 7-8 
metrelik lastik şişme bot Çanakkale Büyükkemikli Burnu 6 
mil batısında yarı batık halde tespit edilmiştir.  Süratle icra 
edilen kurtarma operasyonu neticesinde 32 Afganistan, 7 

İran uyruklu göçmen sağ olarak kurtarılmıştır. Göçmenler 
saat 10.45’te Edirne Enez Limanına intikal ettirilmiş, 112 
Acil Servis ekibi tarafından limanda yapılan kontroller 
neticesinde 10 göçmen hastaneye sevk edilmiştir. 
Söz konusu göçmenler hastanede gerekli tedavileri 
yapıldıktan sonra taburcu edilmiştir. Başka bir göçmenin 
daha kayıp olması ihtimaline karşı kurtarılan göçmenler 
sorgulanmış; herhangi bir kayıp olmadığının öğrenilmesi 
üzerine arama faaliyetlerine son verilmiştir. 
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LİKYA YOLUNDA KAYBOLAN AMERİKALI 
KADININ YARDIMINA JANDARMA YETİŞTİ

16 Temmuz 2019 günü Muğla ili Fethiye ilçesi 
Babadağ bölgesi Likya yolu üzerine dağ yürüyüşü 
yapmak maksadıyla çıkan Amerika Birleşik 
Devletleri vatandaşı bir kadın, kayalık bir bölgeden 
geçişi esnasında düşerek ayağını kırmıştır. 
Kadın kaybolduğunu ve mahsur kaldığını 112 
Acil Birimlerine bildirmiş ve Muğla İl Jandarma 
Komutanlığı Jandarma Komando Özel Asayiş 
Komutanlığı’na bağlı bir Jandarma Arama Kurtarma 
Timi ile Ulusal Medikal Kurtarma Ekibi (UMKE) her 
zamanki gibi hızlı bir şekilde hazırlıklarını yaparak 
olay mahalline intikal etmiştir.

Jandarma Arama Kurtarma Timi tarafından Drone 
vasıtasıyla kayıp ve yaralı şahsın yeri tespit edilmiş; 
yaralıya ulaşılmıştır. UMKE ekiplerince gerekli sağlık 
müdahalesi yapıldıktan sonra yaralının karayolu 
ile taşınması uygun bulunmamış ve helikopter 
ile tahliyesine karar verilmiştir. Aydın Jandarma 
Filo Komutanlığından görevlendirilen Jandarma 
Helikopteri ile yaralı şahıs bulunduğu yerden 
alınmış ve Fethiye Devlet Hastanesine sevk edilerek 
kurtarılmıştır.
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TRABZONDAKİ SEL FELAKETİNDE 
ARAMA KURTARMA ÇALIŞMALARI

18 Haziran 2019 günü Trabzon ili Araklı ilçesi Çamlıktepe 
mahallesinde aşırı yağış nedeni ile sel felaketi ve 
heyelan yaşanmıştır. Bu felakette 10 kişi kaybolmuş ve 
vatandaşların bulunması amacıyla Jandarma Komando 
Özel Asayiş Komutanlığından Jandarma Arama Kurtarma 
Taburundan 3 tim ile birlikte bir kadavra köpeği arama 
kurtarma çalışmalarında görevlendirilmiştir. Ekiplerin 
hava yolu ile Trabzon’a intikal etmesinin ardından, yerel 
arama kurtarma unsurları (Jandarma, Sahil Güvenlik 
Komutanlığı, AFAD, DSİ, Belediye)  ile yapılan koordine 
çalışmalarının tamamlanmış; aynı gün arama kurtarma 
çalışmalarına başlanmıştır.

Araklı ilçesi Çamlıktepe, Hasköy, Yüzbaşı mahallerinde 
selden etkilenerek yıkılan binalarda ve Yüceyurt 
deresinde 18 Haziran -12 Temmuz 2019 tarihleri arasında 
AFAD, Belediye, Devlet Su İşleri ve Sahil Güvenlik 
Komutanlığı unsurlarının koordineli bir şekilde yürüttüğü 
arama kurtarma çalışmaları neticesinde 8 vatandaşın 
cansız bedenine ulaşılmış ve ailelerine teslim edilmiştir. 
Kayıp 2 vatandaş tüm aramalara rağmen bulunamamış; 
Trabzon Valiliğince 12 Temmuz 2019 günü arama 
kurtarma çalışmaları sonlandırılmıştır.
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IX.

ASAYİŞ 
FAALİYETLERİ
Ülke genelinde asayişin sağlanması 
ve vatandaşın korkudan uzak bir 
şekilde yaşayabilmesi, devletin 
ve güvenlik güçlerinin varlığının 
insanlara güvence vermesi, yaşanılan 
problemlerin ise emin ellerde 
açıklığa kavuşması adına amansız bir 
mücadele yürütülmektedir. 
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Ülke genelinde asayişin sağlanması ve vatandaşın korkudan uzak 

bir şekilde yaşayabilmesi, devletin ve güvenlik güçlerinin varlığının 

insanlara güvence vermesi ve yaşanılan problemlerin emin ellerde 

açıklığa kavuşması adına amansız bir mücadele yürütülmektedir. İç 

güvenlik birimlerinden olan Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet 

Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik Komutanlığı her alanda olduğu gibi 

asayiş alanında da ara vermeden ve hız kesmeden özverili bir şekilde 

çalışarak büyük başarılara imza atmaktadır. Asayiş suçlarının büyük 

bir kısmını teşkil edene mal varlığına karşı işlenen suçlar ise dünya 

standartlarının çok üzerinde bir oranda aydınlatılmaktadır. Asayişe 

ilişkin tüm operasyon ve faaliyetlerde toplumun desteğini alarak 

değişen ve gelişen suç türleri ile ilgili daha etkin, verimli ve hızlı bir 

biçimde mücadele etmeye çalışılmaktadır.

Devletimizin ülkenin genel asayişini sağlamak adına yürütmüş olduğu 

yoğun, dinamik ve çok yönlü mücadelenin kurumsal gelişmelerle 

desteklenmesi adına 2019 yılında birtakım projeler hayata geçirilmiş 

veya başarılı olduğu değerlendirilen projeler yaygınlaştırılmıştır.

Asayişe ilişkin 
tüm operasyon 
ve faaliyetlerde 

toplumun desteğini 
alarak değişen ve 
gelişen suç türleri 

ile ilgili daha 
etkin, verimli ve 
hızlı bir biçimde 

mücadele etmeye 
çalışılmaktadır.

IX. ASAYİŞ FAALİYETLERİ
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Ülke genelinde meydana gelen, faili tespit edilemeyen 
veya faili yakalanamayan asayiş olayları ile ilgili olay 
yerinden elde edilen kamera görüntüleri, fotoğraf 
ve diğer bilgilerinin olayın aydınlatılması amacıyla 
kaydedildiği Suç Araştırma Raporlama Programı (SARP), 
14 Mayıs 2019 tarihinde Pol-Net ortamında İl Emniyet 

Müdürlüklerinin kullanımına açılmıştır. Proje sayesinde 
meydana gelen faili meçhul asayiş olayları ile ilgili, 
birimler arasında hızlı veri aktarımı sağlanarak kurumsal 
hafıza oluşturulmuştur. Bilgiye ulaşımı kolaylaştıran 
projeye şimdiye kadar 33.196 olayın bilgi ve görüntüleri 
girilmiş, girilen olayların 8.979’u aydınlatılmıştır.

PROJELER

SUÇ ARAŞTIRMA RAPORLAMA 
PROGRAMI (SARP)

İLETİŞİM YOLUYLA DOLANDIRICILIK 
SUÇU İLE MÜCADELE

İletişim yoluyla dolandırıcılık suçunu işleyen kişiler; 
telefon ile aramış oldukları vatandaşlarımıza, kendilerini 
özellikle polis, savcı, banka görevlisi, sigorta yetkilisi gibi 
sıfatlar ile tanıtmaktadır. Böylelikle şahısların güvenini 
kazanan dolandırıcılar “kişinin veya banka hesabının 
FETÖ/PDY terör örgütü soruşturmasına karıştığı; 
terör örgütü veya bir suç şebekesi tarafından banka 
hesabının boşaltılacağı, telefon hattının kullanıldığı, bir 
olayda suçlu olarak isminin geçtiği gizli bir operasyon 
yürütüldüğü, deşifre edilmesi durumunda gözaltına 
alınacağı” gibi senaryolarla; tehdit, korku ve panik hali 
oluşturmaktadırlar. Hedeflerindeki vatandaş üzerinde 
korku sağladıktan sonra verdikleri hesap numaralarına 
para havale edilmesini veya para ve altınları belirttikleri 
yere bırakmalarını istemektedir. Bu tip suçlar iletişim yolu 
ile dolandırıcılık şeklinde nitelendirilmekte ve ülkemizin 
karşı karşıya olduğu asayiş sorunlarının arasında yer 
almaktadır.

Emniyet Genel Müdürlüğü Asayiş Dairesi Başkanlığı 
koordinesinde suçla mücadele kapsamında önleyici, 
düzenleyici ve adli çalışmalar yürütülmektedir. İletişim 
yoluyla dolandırıcılık suçu ile mücadele kapsamında, 
vatandaşlarımızın bilgilendirilmesine ve toplumsal 
farkındalığın artırılmasına yönelik olarak 26 Nisan 2019 
tarihinde 81 İl Emniyet Müdürlüğümüzce çalışmalara 
başlanmıştır. 2019 yılı içerisinde; ülke genelinde 6.867 
banka ve özel güvenlik görevlisine eğitim verilmiştir. 
Yerel ve ulusal yayın yapan 129 televizyon kanalı, 327 

radyo kanalı ve 489 yerel gazetede vatandaşa yönelik 
bilgilendirme yapılmış; bu gibi daha bilinçli hareket 
etmeleri konusunda uyarılmıştır.

Ayrıca Emniyet Genel Müdürlüğü Asayiş Daire 
Başkanlığı tarafından dolandırma tekniklerine ilişkin 
hazırlanan uyarıcı içerikteki metin, SMS olarak 74 
milyon cep telefonu abonesine gönderilmiştir. Uyarı 
metinlerinin ülke genelinde faaliyet gösteren vapur, 
belediye otobüsleri, toplu taşıma araçları ve metrolarda 
yayınlanması sağlanmıştır. 2019 yılında ülke genelinde, 
din görevlisi, cami cemaati, öğrenci, öğrenci velileri, 
öğretmen, akademisyen, avukatlar, banka çalışanları, 
toplu taşım araç sürücüleri, esnaf ve meslek odası üyeleri 
ve vatandaşlar olmak üzere toplam 10.113.276 kişiye 
bilgilendirme yapılmıştır. 

İletişim yoluyla dolandırıcılık içerikli uyarıcı metin, 
Emniyet Genel Müdürlüğüne ait resmi Facebook ve 
Twitter hesaplarında yayınlanmıştır. Uyarıcı metin ayrıca 
Emniyet Genel Müdürlüğü Merkez ve Taşra teşkilatına ait 
kurumsal internet sayfalarında yayınlanmıştır. İletişim 
yoluyla dolandırıcılık ve diğer asayiş suçları ile ilgili 
hazırlanan bilgilendirici broşürlerin basım işlemi ise 
sürdürülmektedir. Yapılan tüm bu çalışmalar ile mümkün 
olan en geniş kitleye sistematik ve düzenli bir şekilde 
ulaşılması amaçlanmış; dolandırıcıların kullandıkları 
yöntem ve taktikler boşa çıkarılmaya çalışılmıştır.
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KAYIP ALARM PROJESİ

Kayıpların bulunması için, güvenlik birimlerinin 
gelişen teknolojiyi takip ederek, farklı usul 
ve yöntemlerle yeni stratejiler geliştirmeleri 
gerekmektedir. Bu kapsamda kayıp çocuk ve 
yetişkinlerin bulunması amacıyla 7 Kasım 2014 
tarihinde imzalanan protokol sonrası Kayıp Alarmı 
Projesi uygulanmaya başlamıştır. Bu proje ile 
yaşam hakkına dair devletin pozitif yükümlülüğü 
kapsamında kayıp yakınlarının elde ettikleri bilgileri 
zaman geçirmeksizin Emniyet Genel Müdürlüğü 
birimleri ile paylaşmaları, basın-yayın kuruluşlarının 
kayıp olayları hakkında farkındalık oluşturmaları 
ve konuyu gündemde tutmaları, vatandaşların 
kayıp olaylarına karşı daha duyarlı olmaları, kayıp 
şahısların en kısa sürede en az zararla bulunması 
amaçlanmaktadır. Proje kapsamında 2019 yılında; 
60’ı yetişkin, 23’ü çocuk olmak üzere toplam 83 
kayıp şahıs proje kapsamına alınmış, 50’si yetişkin, 
20’si çocuk toplam 70 kayıp şahıs bulunarak 
ailelerine teslim edilmiş veya durumlarına ilişkin 
yakınlarına bilgi verilmiştir. 
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Akıllı telefon kullanıcısı kadınların, Google Play ve Apple 
mağazalarından indirebileceği ve acil durumlarda cihaz 
konum bilgisini açarak bir tuşla 155 Polis İmdat Acil Çağrı 
Merkezine ulaşmalarını sağlayan “Kadın Acil Destek 
Uygulaması (KADES)” 24 Mart 2018 tarihinde hayata 
geçirilmiştir. 

KADES’in tanıtımını yapmak, görünürlüğünü artırmak ve 
uygulamayı daha fazla kadın vatandaşımızın telefonuna 
yüklemesini sağlamak amacıyla hazırlanan ve Asayiş 
Dairesi Başkanlığı Pol-Net internet sayfasında yayınlanan 
KADES afişinin “25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü” kapsamında ve diğer 
zamanlarda Türkiye geneli il/ilçelerimizde, kamu kurum/
kuruluşları ile Belediyelere ait billboardlarda veya dijital/
led panolarda sergilenmesi amacıyla 81 İl Valiliğine 
5 Kasım 2019 tarihinde yazı yazılmış ve programın 
yaygınlaştırılması için çalışılmıştır. Ayrıca 17-22 Eylül 2019 
tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen Havacılık, Uzay 
ve Teknoloji Festivali ile 31 Ekim – 3 Kasım 2019 tarihleri 
arasında Ankara’da düzenlenen “Verimlilik ve Teknoloji 
Fuarında “Kadın Acil Destek Uygulaması (KADES)’in 
tanıtımı yapılmıştır. 

Kadın Acil Destek Uygulamasını (KADES) 2019 yılı 
içerisinde 336.933 kişi indirmiş, uygulama üzerinden 
ilgili birimler 11.319 ihbar almıştır. Kadın ve çocuklara 
karşı şiddet ve istismar suçlarının önlenmesi adına bu 
bilinç ve hassasiyet ile olay yerine ivedilikle intikal eden 
kolluk birimleri, pek çok kadının ve çocuğun tehlikeden 
korunmasına ve bu gibi şiddet ve istismar vakalarının 
önlenmesine yardımcı olmuştur.

KADIN ACİL DESTEK UYGULAMASI (KADES)
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SMS İLE ŞİKAYET TAKİBİ 

Hırsızlık, yağma ve dolandırıcılık gibi suçlardan dolayı 
mağdur olan vatandaşlarımızın şikayetlerini daha kolay 
takip edebilmeleri, ayrıca enerji ve zaman açısından 
tasarruf sağlayabilmeleri adına SMS ile bilgilendirme 
uygulamasına geçilmiştir. Emniyet Genel Müdürlüğü 
Asayiş Dairesi Başkanlığı ve Bilgi Teknolojileri Dairesi 
Başkanlığının koordineli çalışmaları ile vatandaşların 
şikayetlerine ilişkin şüpheliler yakalandığında veya konu 
ile ilgili çalışmalar sürerken SMS ile bilgilendirilmesini 
sağlamaktadır. İlk olarak Ankara, Aydın, Gaziantep, 

Trabzon ve Mardin’deki 136 polis merkezinde test edilen 
sistem, 2019 yılı itibari ile ülke genelindeki 1.276 polis 
merkezinde faaliyete geçirilmiştir.

Söz konusu sistemde mağdur olan vatandaşa 
şikayetine ilişkin SMS üzerinden bilgilendirme isteyip 
istemediği sorulmaktadır. Bilgi almak istediğini 
bildiren vatandaşların mobil telefon bilgileri sisteme 
kaydedilmekte, şüpheliler yakalandığında ya da 4 ayda 
bir kez olmak üzere vatandaşa otomatik bilgilendirme 
mesajı gitmektedir. Proje sayesinde vatandaşların 
şikayetçi oldukları konu ile ilgili bilgi almak için polis 
merkezlerine gitme zorunluluğu ortan kalkmış; gerek 
vatandaş gerekse görevli memur açısından vakit ve emek 
tasarrufu sağlanmıştır. Projeden 31 Aralık 2019 tarihi 
itibari ile 726.722 vatandaşımız faydalanmıştır. 
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X.

TOPLUM DESTEKLİ 
GÜVENLİK
Dünya’daki trende paralel 
olarak güvenlik alanında 
da halkla ilişkiler ve bilgi 
toplumunun önemi daha iyi 
anlaşılmış ve güvenlik kurumları 
tarafından bu anlayışı hayata 
geçirmek adına bir dizi proje ve 
uygulama gerçekleştirilmiştir. 
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Dünya’daki trende paralel olarak güvenlik alanında da halkla ilişkiler 
ve bilgi toplumunun önemi daha iyi anlaşılmış ve güvenlik kurumları 
tarafından bu anlayışı hayata geçirmek adına bir dizi proje ve uygulama 
gerçekleştirilmiştir. Bu faaliyetler sayesinde toplumda suç ve istenmeyen 
durumlar aleyhine bir dönüşüm yaratmak hedeflenmektedir. 

Özellikle son dönemlerde dünyada ve ülkemizde, güvenlik hizmetlerinde 
halkla ilişkiler faaliyetlerinin payı artmıştır. Buna paralel olarak 
ülkemizde Emniyet Genel Müdürlüğü teşkilatı bünyesinde faaliyetlerde 
bulunan Toplum Destekli Polislik yapılanması ve Jandarma Genel 
Komutanlığı tarafından hayata geçirilen Toplum Destekli Güvenlik 
projeleri halkla ilişkiler, bilgi toplumu ve güvenlik konseptlerini bir 
araya getiren uygulamalar olmuştur.

Ülkemizde bu yaklaşıma dayalı uygulamalar ilk olarak 2000’li yıllarda 
hayata geçmeye başlamış; birçok ilde pilot uygulama yapılmıştır. 
Bu uygulamaların toplum tarafından büyük oranda ilgi ve destek 
görmesi ile birlikte bu gibi uygulamalar kademeli olarak ülke geneline 
yaygınlaştırılmıştır. Bu çerçevede güvenlik birimleri tarafından halka 
yönelik olarak bilgilendirme toplantıları, konferanslar, bireysel irtibat 
çalışmaları sosyal etkinlikler, sosyal yardım faaliyetleri, çeşitli ziyaretler 
(huzurevleri, çocuk bakımevleri vb.) gibi pek çok uygulama hayata 
geçirilmiştir. 
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Gençlik ve Spor Bakanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğünün 
işbirliği ile Çanakkale Eceabat Gençlik Kampında 4 dönem 
kamp yapılması planlanmış ve 17 Haziran-02 Temmuz 
2019 tarihleri arasında 1.200 lise öğrencisinin katılımı ile 
“Genç Adımlar Kampa” projesi gerçekleştirilmiştir.

Ülkemizin çeşitli illerinden ve farklı bölgelerinden lise 
öğrencileri milli birlik ve beraberliğimizin en temel 
yapı taşlarından olan “Çanakkale ruhu”nu solumuş; 
gençler birbirleri ile kaynaşmış; kamp süresince sportif 
etkinliklere ve kültürel faaliyetlere katılım sağlamıştır. 

Bu kamplarda gençlere aynı zamanda terör örgütlerinin 
propaganda yöntemleri ve hileleri hakkında bilgilendirme 
yapılmış ve gençler bu yöntemlere karşı dikkatli olmaları 
konusunda uyarılmıştır.

PROJELER

GENÇ ADIMLAR KAMPA PROJESİ
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25 KASIM’DA DA JANDARMA 
KADINLARIN YANINDA

25 Kasım Dünya Kadına Yönelik Şiddetle 
Uluslararası Mücadele Günü etkinlikleri 
kapsamında İl Jandarma Komutanlıkları 
Çocuk ve Kadın Kısım Amirlikleri 
tarafından, sorumluluk bölgelerinde 
kadın vatandaşlarımıza yönelik olarak 
bilgilendirme faaliyetleri icra edilmiştir. 
Kadınlar Jandarma personelini oldukça 
sıcak karşılamış ve ilgi ile dinlemiştir. 
Pek çok kadına şiddete maruz kalması 
durumunda nasıl davranması gerektiği 
anlatılmış; Jandarmanın diğer güvenlik 
birimleri ile birlikte her zaman yardıma 
hazır olduğu mesajı verilmiştir.
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EL ELE GÜVENLİ GELECEĞE

Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından üniversitelerin 
kayıt dönemlerinde gençlerin ve ailelerin yeni bir 
şehre geldikleri ilk andan itibaren kendilerini güvende 
hissetmelerini sağlamak, terör örgütlerinin taktik ve 
hilelerine ilişkin bilgilendirme yapmak amacıyla her yıl 
uygulanan “El Ele Güvenli Geleceğe” isimli proje 2019 

yılında da 80 ilimizde uygulanmıştır. 

Ayrıca üniversitelerin bahar şenliklerinde, fuar/avm 
gibi halkın yoğun olduğu alanlarda Emniyet Genel 
Müdürlüğünün ilgili birimleri tarafından bilgilendirme 
stantları açılmış; örgütlerin eleman devşirme yöntemleri 
ve propaganda faaliyetleri konularında vatandaş 
bilgilendirilmiş ve risklere karşı uyarılmıştır. Özellikle 
Afrika ülkelerinde yoğun faaliyet gösteren FETÖ’ye karşı 
Afrika kökenli öğrencilere bilgilendirmeler yapılmıştır.  

DEAŞ ve PKK gibi son derece tehlikeli ve sinsi hareket 
eden terör örgütlerine ilişkin de halk nezdinde 
farkındalık oluşturulmaya çalışılmıştır. Bunların yanı sıra 
uyuşturucu, hırsızlık, cinsel istismar ve dolandırıcılık gibi 
konularda da öğrenciler bilgilendirilmiştir. 2018 yılında 
299.326 olan bilgilendirme stantlarında ulaşılan kişi 
sayısı, 2019 yılında ise %73 oranında artışla 520.062 kişi 
olmuştur ve önümüzdeki yıl daha çok kişiye ulaşılması 
hedeflenmektedir.
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ÇOCUK VE GENÇLER SOSYAL KORUMA 
VE DESTEK PROGRAMI (ÇOGEP)

Emniyet Genel Müdürlüğü Toplum Destekli 
Polislik Şube Müdürlüğü tarafından hayata 
geçirilen Çocuk ve Gençler Sosyal Koruma 
ve Destek Programı (ÇOGEP),  2019 yılında 
da polislerin çok sayıda çocuk ve gencin 
hayatlarına temas etmesini sağlamıştır. 
ÇOGEP, çocuk ve gençlerin kişisel ve sosyal 
gelişimlerinin sağlanması çerçevesinde çok 
amaçlı toplumsal bir proje olarak çocukları ve 
gençleri odağına almaktadır. 

Proje, çocuk ve gençlerin toplumsal açıdan 
korunmalarına ilişkin tedbirleri hayata 
geçirmeyi temel amaç olarak belirlemiştir. 
Bu kapsamda çocuklara ve gençlere yönelik 
sosyal destek ve eğitim desteği sağlanarak 
topluma faydalı bireyler olarak yetişmelerine 
katkıda bulunmak, ayrıca kente göçle gelmiş 
ve uyum sağlayamamış kesimlerin veya diğer 
dezavantajlı grupların sosyal entegrasyonunu 
sağlamak ve güvenli yaşama dolaylı olarak 
olumsuz yönde etki eden yoksunluklarını 
azaltmak için çalışılmaktadır.
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2019 yılı içerisinde 45 ÇOGEP projesi hayata geçirilmiştir. 
Bu kapsamda çocuklara ve gençlere yönelik olarak 734 
kişiye meslek edindirme kursları, 4.924 kişiye sportif 
kurslar, 341 kişiye müzik kursları, 115 kişiye resim 
kursları, 35 kişiye halk oyunu kursları verilmiştir. Ayrıca 
yine çocuk ve gençlere yönelik olmak üzere 5.606 kişiye 
gezi faaliyeti, 11.076 kişiye tiyatro ve sinema etkinliği, 

2.664 kişiye yönelik piknik faaliyeti, 8.650 kişiye şenlik/
eğlence, 427.223 kişiye bilgilendirme/bilinçlendirme 
çalışmaları, 17.365 kişiye eğitimi destekleyici faaliyetler 
gerçekleştirilmiştir. ÇOGEP kapsamında 2019 yılı 
içerisinde 478.733 çocuk ve genç ile doğrudan temas 
kurulmuştur.
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ÇOCUKLARIMIZ GÜVENDE PROJESİ

Siirt İl Jandarma Komutanlığı Tillo, 
Baykan ve Kurtalan İlçe Jandarma 
Komutanlıkları sorumluluk sahasındaki 
okullarda Milli Eğitim Bakanlığı ile 
koordineli bir şekilde, “çocuğun 
cinsel istismarının önlenmesi” konusu 
üzerinden öğrencilere ve ailelerine 
bilgilendirme yapılmıştır. Siirt İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü Rehberlik Araştırma 
Merkezlerinden görevlendirilen Rehber 
Öğretmenler tarafından ebeveynlere 
ve çocuklara ayrı sınıflarda cinsel 
istismar konusunda farkındalık 
yaratmak amacıyla, cinsel istismardan 
nasıl korunabilecekleri ve istismarı 
nasıl tespit edebileceklerine ilişkin 
bilgiler verilmiştir. Faaliyet sonucunda 
kalıcı bir materyal olması maksadıyla 
özel hazırlanan branda afişlere 
çocuklara renkli boyalardan el baskısı 
yaptırılıp okula hediye edilmiştir. 
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BEN DAHA ÇOCUĞUM PROJESİ

Ülkemizin karşı karşıya olduğu en önemli 
sorunlarından biri de şüphesiz erken 
yaşta evliliklerdir. Bu sorunla mücadele 
kapsamında 1 Ocak 2019 tarihinde Van İl 
Jandarma Komutanlığı bünyesinde Van ili 
ve bağlı ilçelerinde “Ben Daha Çocuğum” 
projesi çalışmalarına başlanmıştır. Proje 
kapsamında rol model çalışmaları, 
mesleki tanıtım faaliyetleri, vatandaşlara 
ve öğrencilere yönelik bilgilendirme 
faaliyetleri, öğrencilere yönelik kıyafet 
ve kırtasiye malzemeleri dağıtımı, kültür 
gezileri, tiyatro gösterileri, eğitim destek 
çalışmaları ve güzel sanatlar alanında grafik-
tasarım ve fotoğraf sergisi organizasyonları 
yapılarak kamuoyunda farkındalık 
oluşturulmaya çalışılmıştır. Yine projenin 
bir uzantısı olarak, bir kadın Jandarma 
personeli kadın vatandaşlarımıza, bir 
erkek Jandarma personeli de erkek 
vatandaşlarımıza erken yaşta evliliğin 
çocuk gelişimi, toplum sağlığı ve birey 
sağlığı açısından zararları konusunda 
seminer vermiştir. 16 Nisan 2019 tarihinde 
yapılan ilk toplantıdan yıl sonuna kadar 
104 mahallede 3.120 kadın, 2.780 erkek 
vatandaşımızın katılımıyla bilgilendirme 
toplantıları icra edilmiştir.

1 Ocak 2019 tarihinde 
Van İl Jandarma 

Komutanlığı 
bünyesinde Van ili ve 
bağlı ilçelerinde “Ben 

Daha Çocuğum” 
projesi çalışmalarına 

başlanmıştır.
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